
روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه

سفر ایمن با سرعت مجاز م الف: 308

نوبت دوم آگهي ) تجدید اول ( 
 مناقصه عمومي  یک مرحله ای با ارزیابی کیفی فشرده 

 )چاپ: در دو نوبت به شماره 2004001111000004(

•كارفرما : اداره كل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان كرمانشاه
•موضــوع مناقصــه : پــروژه واگــذاری حجمــی عملیــات هــای نگهــداری دوره ای و مســتمر تمامــی تاسیســات برقــی و مکانیکــی مربــوط بــه محوطــه و ســاختمان هــای پایانــه مــرزی پرویزخان«دراســتان 

كرمانشــاه
•مدت اجرا : 12 ماه شمسي.    

•مبلغ برآورد : 43.577.744.961 ریال . 
•مبلغ تضمین شركت در مناقصه :2/178/888/000

تاریخ درج در سامانه ستاد جهت دریافت اسناد مناقصه مورخ   1404/01/26 می باشد.
•شــرایط مناقصــه گــر: مناقصــه گــران مــی بایســت دارای گواهینامــه حداقــل پایــه 5 تاسیســات از ســازمان برنامــه وبودجــه كشــور یــا گواهینامــه رتبــه 7 شــركت های خدماتــی، پشــتیبانی و فنــی ومهندســی 

بــا عنــوان فعالیــت احــراز شــده تعمیــر و نگهــداری یــا تاسیســات از وزارت تعــاون، كار و رفــاه اجتماعــی باشــند ریــزی كشــور باشــند .
•مهلــت دریافــت اســناد :  متقاضیــان میتواننــد حداكثــر تــا روز شــنبه مــورخ 1404/01/30 ســاعت 13:00 جهــت دریافــت اســناد مناقصــه بــه نشــانی ســامانه تــداركات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس 
www.setadiran.ir مراجعــه كننــد. )لازم اســت مناقصــه گــران در صــورت عــدم عضویــت قبلــی، مراحــل ثبــت نــام در ســایت مذكــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی راجهــت شــركت در 

مناقصــه محقــق ســازند( .
•مهلت تحویل اسناد تکمیل شده :  تا روزشنبه مورخ 1404/02/13 ساعت 13:00 جهت ارائه اسناد به نشانی سامانه تدارک الکترونیک دولت )ستاد(  مراجعه نمایند. 

•تاریخ بازگشایی پاكتهای ارزیابی كیفی  : ساعت 13:10 صبح  روزشنبه    مورخ  1404/02/13
•اطلاعــات دســتگاه مناقصــه گــزار جهــت دریافــت اطلاعــات وارائــه پاكــت الــف )ضمانتنامــه شــركت در مناقصــه(: كرمانشــاه- بلــوار بنــت الهــدي صــدر - روبــروي فرمانــداري- اداره كل راهــداري و حمــل 

و نقــل جــاده اي اســتان كرمانشــاه - طبقــه همکــف- دبیرخانــه - تلفــن:  14- 083-38249912
•اطلاعات تماس سامانه ستاد: جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مركز تماس 41934-021 دفترثبت نام 88969737 و 85193768   

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای
اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي 

استان کرمانشاه

شهرداری كوچصفهان در نظر دارد نسبت به واگذاری بهره برداری )اجاره( كارگاه دانه بندی شن و ماسه خود به مدت سه سال از طریق مزایده عمومی با بهره 
گیری از سامانه تداركات الکترونیک دولت اقدام نماید. لذا از واجدین شرایط دعوت به عمل می¬¬آید برای كسب اطلاعات بیشتر و آگاهی از جزئیات به سامانه 
تداركات الکترونیک دولت )www.setadiran.ir( )فراخوان شماره 5004010027000001( مراجعه نموده و بعد از بررسی اسناد و شرایط شركت در مزایده 

پیشنهادات خود را در این سامانه ثبت نمایند.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار:   روز چهارشنبه مورخ 1404/1/20
تاریخ بازدید:   روز چهارشنبه مورخ 1404/1/20الی شنبه مورخ 1404/2/6

مهلت دریافت اسناد مزایده:   ساعت 12 روز دوشنبه مورخ 1404/1/25
مهلت ارسال پیشنهادات: ساعت 12 روز شنبه مورخ 1404/2/6

تاریخ بازگشایی: ساعت 8:30 صبح روز یکشنبه مورخ  1403/2/7
نوع و مبلغ تضمین شركت در مزایده: ضمانتنامه بانکی و یا واریز نقدی به مبلغ 9.108.000.000 ریال به حساب سپرده جاری شهرداری 3100003392006

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: كوچصفهان- میدان شهید حاج قاسم سلیمانی- شهرداری كوچصفهان، 34552181-013 و واحد امور مالی شهرداری  
013-34554275

بدینوسیله از كلیه صاحبان سهام گروه صنعتی ابداع گران سلامت نیروانا )سهامی خاص( ثبت شده به شماره 19668 
اداره ثبت شركت های رشت به شناسه ملی 14005673310 دعوت میشود راسَ ساعت 10 صبح مورخ  1404/20/27 
در محل شركت واقع در رشت ، شهرک صنعتی سپیدرود ، فلکه سوم بلوار جنوبی ، روبروی شركت گیل تک ، كارخانه 

گروه صنعتی ابداع گران سلامت نیروانا حضور به هم رسانند.
دستور جلسه:

1_ انتخاب مدیران
2_ انتخاب بازرسین

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده )نوبت اول(آگهی مزایده عمومی )نوبت پنجم(

    رضا چربدست -شهردار کوچصفهان

رئیس هیئت مدیره گروه صنعتی ابداع گران سلامت نیروانا

نوبت دوم 

اینجا محل  تبلیغ شماست !

013-33243634

سرمقاله

آقای نماینده کدام مجلس !
یونس رنجکش 

پای مذاكره كه به میان می آید صدای عده ای جا 
خوش كرده بر سر سفره ملت اشکشان سر ریز می 
شود و غرش هایشان بلندتر كه وای چه رقم می خورد 
و این همان عده ای هستند كه به هنگام  به سرقت 
رفتن منافع ملی و سر به فلک كشیدن آه و  مشکلات 
متنوع مردم انگار نه انگار كه صدایی باید از آنان سر 

بزند  و گویا  روزه سکوت اختیار می كنند!
حالا این روزها هم با شنیده شدن اخبار مذاكره كه 
برای رفع مشکلات و  نوعی یک خواست ملی  به 
چالش های مختلف كشور و ملت با در نظر گرفتن 
همه مصالح و عزتی  است كه باید مراعات شود ،دیدن 
چهره های  عبوس و رگ بیرون زده از گردن همان 
یک عده كه كوچک زاده معروف  نشسته با حداقل 
های اعتماد مردم در خانه همین ملت  كه نماد آن 
جماعت است، دیدنی شده است و او بانگ و هشدار 
می دهد آی ملت ما مجلسیان از آنچه در این  مذاكرات 

رقم می خورد بی خبریم!
این فریادها اگرچه با واكنش رییس او در همین خانه 
كه چندان بی خبر نیستیم رو برو شد و نشان داد این 
های و هوی جز جیغ بنفش چیزی نیست و تنها از سر 
رفتن احتمال  منافع و از كار افتادن موتور متوقف كردن 

است كه كارآیی دیگری برای كاسبان تحریم ندارد.
اینک این سوال از این جماعت آشکارتر می گردد كه 
وقتی اكثریت ملتی به دنبال تغییر در مسیر آرامش و 
اقتدار كشور ند او از نمایندگی  كدام ملت سخن بر زبان 
می راند ! وقتی در رسیدن به كرسی های همین خانه 
ای كه نام ملت را یدک می كشد كمتر از 8درصد به 
قول وزیر كشور وقت و همراه تفکر همین حداقلی ها 
حماسه حضور دارند ایشان و تفکر قالب ابن خانه از 

كدام نمایندگی بانگ می زنند.
مردم  و  حاكمیت  كه  زمانه  این  در  نیست  بهتر  آیا 
تصمیمی فراتر از خواست عده ای رقم می زنند این 
افراد هم سر تعظیم به مطالبه عمومی داشته و كار را به 

كارگزاران ملت در مسیر منافع ملی بسپارند؟

مستاجران  از  حمایت  بسته 
در شورای عالی مسکن به 

رسید تصویب 

روزنامه  صبح ایران 

www.Moeennews.ir
   

صفحه  2

فاجعه خاموش در 
دهان ایرانی ها !

حذف خدمات دندانپزشکی از  سبد خانوار ایرانی بخاطر گرانی

وشان در طول  نباید چراغِ کتاب فر
نمایشگاه خاموش شود
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وزیر راه و شهرسازی:

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین :

6

تلفن :33722300-5- 33403448-50

1- رشت -روبروی فرودگاه خودروی سبک- مركز3404
2-رشت- لاكانشهر خودرو سبک- نرسیده به تقاطع راه آهن  مركز 4463

3-خمام- چوكام - خودروی  سبک- مركز 3401
4-خمام-چوكام-خودروی سنگین- مركز 5402

مـراکز مـعاینه  فـنی خـودرو
 بـرادران پـور رستگـار

 همه روزه  آماده خدمت رسانی 
 به مشتریان و همشهریان عزیز میباشد.

دلار در اقتصاد ایران بدون 
تحریم تا ۳۰ هزار تومان 

کاهش پیدا می کند

3

چند پارگی اصولگرایان
2

2

 بعد از مذاکرات ایران و آمریکا



کارت دانشجویی علی میرزایی موسی وند فرزند 
شماره   3950625194 ملی  شماره  با  سیفی 
دانشجویی 140211490039 رشته علوم ورزشی 
مقطع کارشناسی  دانشگاه ملایر  مفقود گردید ه 

واز درجه اعتبار ساقط می گردد

برگ سبز وبرگ کمپانی وکارت ماشین نیسان مدل 
1386بنام مریم زمانی پلاک 74ن245ایران28
J006177  شماره موتور 366246 شماره شاسی

مفقود گردید ه واز درجه اعتبار ساقط می گردد

برگ سبز و سند کمپانی سواری TARA V4 مدل 
 ـ۲۵۹ ی ۵۸  ایران ۳۲  ۱۴۰۳ شماره پلاک   
شاسی  شماره   187B0130005 موتور  شماره 
NAAY2U15ERDE69810 به نام حسین قاسمی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

نگاه

دستگیری عامل تجاوز سریالی در تهران

یادداشت

مذاکرات ایران و آمریکا و قصه 
معروف »مارادونا را ول کن ؛ 

غضنفر را بچسب!«

رویداد
  سه شنبه  26 فروردین  1404

 شماره 6981

فاجعه خاموش در دهان ایرانی ها !2
نگاه

 علی محبوبی - زمانی كه مارادونا بازیکن شماره 
ده و كاپیتان تیم ملی فوتبال آرژانتین بود، یک 
البته ربطی به تیم  جوک جالب رواج داشت كه 
ملی آرژانتین و حتی ربطی به فوتبال هم نداشت 
اما به زبان طنز می خواست بگوید آن چیزی كه 
ظاهراً در حاشیه و بی اهمیت است و ظاهراً هیچ 
تاثیری در سرنوشت موضوع ندارد، در واقع اصلی 
تر از اصل موضوع است و می تواند مسئله را زیر 

و رو كند.
می گویند روزی جوانان یکی از مناطق دور افتاده 
یک تیم فوتبال تشکیل می دهند و برای اولین 
بازی از تیم ملی فوتبال آرژانتین دعوت می كنند 

و اتفاقاً آرژانتین هم اجابت می كند.
مربی این تیم ما كه از مهارتهای مارادونا شنیده 
بود، می دانست كه به هر شکل اگر توپ به پای 
او برسد تبدیل به گل خواهد شد ؛ بنابراین جلسه 
ای تشکیل می دهد تا تیم را ارنج كند و مأموریتی 
به دونده ترین بازیکنان خودش بنام غلام واگذار 
می كند: »تو فقط كنار مارادونا می دوی و نمی 

گذاری توپ به پایش برسد«.
همان  در  و  می شود  شروع  بازی  داور  سوت  با 
دقایق اول، هافبک این تیم به نام غضنفر كه در 
عمرش حتی یک بار فوتبال بازی نکرده بود توپ 
را می گیرد و به دو سوی میدان نگاه كرده و پس 
از تجزیه و تحلیل فاصله خود تا دروازه روبرویی و 
دروازه پشت سرش، به این نتیجه می رسد كه به 
دروازه پشت سری نزدیک تر است و در كسری 
از ثانیه و به قول میرشکاک در یک چشم بر هم 
نهشتی با یک شوت سهمگین بر گرده توپ، گلی 
انجام  با  به ثمر می رساند و  را به دروازه خودی 

حركات آكروباتیک شادی می كند.
خشکشان  دهان  بر  انگشت  واج  و  هاج  همه 
می زند. مربی عصبانی و فریاد می زند: »غضنفر! 
چرا به خودمان گل زدی؟ باید به آن یکی دروازه 

شوت می زدی«.
 غضنفر جواب می دهد: »گل، گله، چه فرقی دارد 
كه وارد كدام دروازه شود؟! مهم این است كه من 
این گل را زدم و چون من زدم پس یک به هیچ 

به نفع ماست...!«
نفع  به  به هیچ  بازی یک  داور،  با سوت مجدد 
آرژانتین دوباره آغاز می شود و از بخت بد دوباره 
نامردی  هم  او  و  می رسد  غضنفر  پای  به  توپ 
نکرده و با همان فرمول قبلی و حتی كمی حرفه 
سهمگین  شوت  یک  با  نیز  را  دوم  گل  تر،  ای 
تر نثار دروازه خودی كرده و باز هم سرمست از 
این حركت فنی، تیم خودشان را با دو گل زده، 
به دست یافتن به یک پیروزی شیربن، نزدیک تر 

می بیند.
الفوتبالیست  قحط  دلیل  به  كه  ما  مغبون  مربی 
غضنفر  با  كه  نداشت  ای  ذخیره  تیمش،  بودن 
تعویض كند و از طرفی تذكراتش به او كار ساز 
آن  »دلبندم!  كه  بفهماند  او  به  نتوانست  و  نبود 
شوتهای مهلک را باید به آن یکی دروازه بزنی 
از روی اجبار روی به غلام كه  نه این دروازه« 
مأمور مهار مارادونا بود فریاد زد: »آآآییی غلام! 
مارادونا را ول كن! غضنفر را بچسب و نگذار توپ 

به پایش برسد.«
حکایت  »حالا  عمران صلاحی  مرحوم  قول  به 
كه  مذاكرات  ساز  سرنوشت  بازی  و  ماست« 
غضنفرهای داخلی، برای قاپیدن توپ و زدن آن 
به سمت دروازه خودی، تکل پشت تکل است كه 
روی اعضای تیم ایران می كنند و مربیان تیم كه 
باید ششدانگ حواس شان به پیروزی در مسابقۀ 
اند كه كارنامه  مذاكره باشد، درگیر غضنفرهای 
به خودی هایی  از گل  است  پر  افتحارات شان 
مکرری كه سال هاست بر دروازه تیم ملت ایران 

وارد می كنند! 
در این میان؛ البته باز جای شکرش باقی است كه 
تیم ایران بر خلاف تیم فرضی قصه ما، كارآزموده 

است و امیدمان هم بعد از خدا، به همین است. 
اما غضنفرها بدانند كه بعد از پایان بازی كه از 
میلیون   85 و  هستند  آنها  آمدند،  بیرون  میدان 
اند؛  بوده  هایشان  خیانت  قصه  شاهد  كه  نفری 

از ما گفتن بود!

 در روز های اخیر گزارشی در سایت های خبری مبنی بر وجود بیش از 
250 میلیون دندان پوسیده در دهان مردم ایران منتشر شد.

به گزارش فرارو، این تنها آمار منتشر شده در زمینه وضعیت دندانپزشکی 
در ایران نیست. در ماه های اخیر خبری در شبکه های اجتماعی منتشر 
شد كه هر ایرانی بین 30 تا 40 ساله بیش از شش دندان پوسیده دارد 
و در عین حال گروهی از دندانپزشکان نیز به دلیل گرانی خدمات دندان 
شغل خود را ترک كرده و به كار دیگری روی آورده اند.» دكتر امان الله 
قرایی مقدم، استاد دانشگاه و جامعه شناس« در گفت و گو با فرارو به  

پرسش هایی  در این خصوص  پاسخ داده است:
دكترامان الله قرایی مقدم به فرارو گفت:»ایران از قدیم الایام به دلیل 
آموزه های دینی و فرهنگی در زمینه بهداشت شخصی از سایر كشورها 
وضعیت به مراتب بهتری داشت. مدرسه جندی شاپور اهواز از قدیمی 
ترین مدارس پزشکی جهان است. در حال حاضر نیز بر اساس میانگین 
امید به زندگی و میانگین سنی كشور بهداشت عمومی وضعیت قابل 
قبولی دارد.البته این نسبت بسته به طبقه،قشر، تحصیلات و سطح مالی 
بهداشت ممکن است در میان مردم متفاوت باشد. بر خلاف بهداشت 
عمومی، مشاهدات نشان می دهد كه سطح بهداشت دندان كشور در 
وضعیت بحرانی تر از آمارها قرار دارد.این وضعیت ناشی از دو علت در 
جامعه است: اولین مورد گران بودن هزینه های دندانپزشکی برای بیش 
از هفتاد درصد جامعه است. از سوی دیگر بهداشت دهان و دندان در 

میان اولویت های مردم قرار ندارد.«
این كارشناس گفت:» دولت و بیمه ها در زمینه دندانپزشکی و بهداشت 
دندان در ضعیف ترین حالت حمایتی از مردم قرار دارند. تامین اجتماعی 
و سلامت به عنوان بیمه هایی كه ضعیف ترین و در عین حال بیشتر 
قشر جمعیتی ایران را زیر پوشش خود دارند، كمترین خدمات را در زمینه 

دندانپزشکی ارائه می دهند.«
كشور  روستاهای  اكثر  در  دهد،  می  نشان  بهداشت  وزارت  آمارهای 
دندانپزشکی در روستا یا اصلا وجود ندارد و اگر همه خدمات در این 
زمینه ارائه می شود، در ابتدایی ترین حالت قرار دارد. در اینباره دكتر 
قرایی مقدم بیان كرد: »روستاهای كشور به دلیل، امکانات و راه های 
در دسترس و گران بودن خدمات دندانپزشکی در پایین ترین سطح 
بهداشت دهان و دندان قرار دارند. در عین حال بخشی از افراد ساكن در 
روستاها نیز به دلیل نوع نگاه و میزان سواد و تحصیلات، به دندان ها 

اهمیت نمی دهند.«
وی افزود:»دولت و به طور اخص وزارت بهداشت و تامین اجتماعی 
وظیفه حل مشکل دندانپزشکی و هزینه های آن را در روستا بر عهده 
دارند.در سال های اخیر خدمات دندانپزشکی در اكثر نقاط كشور تبدیل 
شده به كشیدن یا پر كردن و سایر اقدامات مثل عصب كشی كم كم از 
سبد اكثر خانواده های ایرانی حذف شده است. از سوی دیگر، خدمات 
زیبایی دندانپزشکی مانند لمینت و كامپوزیت برای اقشار خاصی است كه 
درآمدهای میلیاردی دارند. هزینه اینگونه خدمات به گونه ای سربه فلک 

كشیده كه بسیاری از مردم ایران توانایی انجام آن را ندارند.«
دكتر قرایی مقدم  معتقد است: »وضعیت بهداشت دندان در برخی از 
مردان ایرانی و سالمندان وضعیت بحرانی تر نسبت به سایر اقشار جامعه 
دارند و دولت به دنبال تحت پوشش قرار دادن خدمات دندانپزشکی 
با  كردن  نرم  پنجه  و  دلیل دست  به  افراد  این  حال  عین  در  نیست. 
مشکلات فراوان دندان را در اولویت آخر خود قرار می دهند. همانگونه 
كه آمار نشان می دهد بیش از 40 درصد سالمندان 50 سال به بالا كشور 
هیچ دندانی ندارند و هزینه درمان و ساخت آن را هم نمی توانند بپردازند. 
اكثر جمعیت كشور با توجه به وضعیت گرانی و درآمد كشور، در تامین 
مایحتاج روزانه خود با مشکل مواجه هستند. از سوی دیگر پرداخت حق 
بیمه به تامین اجتماعی و بیمه سلامت این وظیفه را به آنها محول 
می كنند كه مانند اكثر بیمه های پایه در كشور های اروپایی دندانپزشکی را 

نیز تحت پوشش قرار دهند«
در  دندانپزشکی  خدمات  اخیر  سال های  در  مشاهدات  اساس  بر 
اكثربیمارستان ها و كلینیک ها محدود به كشیدن و پر كردن شده است. 
این جامعه شناس در اینباره گفت: »بیش از 60 تا 70 درصد جمعیت 
كشور حتی هزینه كشیدن دندان را هم نمی توانند پرداخت كنند چه 
برسد به پر كردن دندان و یا ترمیم آن. كلیپ هایی كه در اینستاگرام 
از مطب های دندانپزشکی مشاهده می شود، فقط برای اقشار خاصی كه 
حقوق پایه آنها 13 تومان نیست و پرداخت 40 میلیون برای لمینیت و 
كامپوزیت دندان پول خرد آنها محسوب می شود. این وظیفه دولت است 
كه صندوق های بیمه را موظف به تحت پوشش قرار دادن این خدمات 
كند و با پرداخت به موقع به حق بیمه به صندوق ها و در عین حال 

دندانپزشکان شرایط راحت تری را برای بیمار ایجاد كنند.«
 قرایی مقدم گفت: »در سال های اخیر دولت و بیمه ها كمترین خدمات را 
در زمینه دندانپزشکی به مردم ارائه دادند.به نظر می رسد، دولت و مجلس 
به دو نهاد مهم هنوز به این نتیجه نرسیده اند كه دندان عضوی از بدن 
است و باید مطابق سایر اعضا از آن مراقبت كرد. زمانی كه صحبت 
از تامین اجتماعی می شود باید خدمات دندانپزشکی نیز به طور كامل 
برای تمام اقشار جامعه اعم از غنی و فقیر تحت پوشش قرار بگیرد. 
مجلس باید با تصویب قانون، وزارت بهداشت را مکلف به ارائه درست 
خدمات دندانپزشکی به مردم كند. متاسفانه دولت و مجلس در زمینه 
بهداشت دهان و دندان كم كاری كرده اند و بیشترین هزینه و فشار 
بر روی مردم قرار گرفته است. بیمه های تامین اجتماعی و روستایی در 
سال های اخیر تقریبا بیشتر خدمات دندانپزشکی را از لیست بیمه خارج 
كرده اند و میزان زیادی از این هزینه به مردم تحمیل می شود. در نهایت 
زمانی كه در كشور از دولت رفاهی صحبت میشود و تمام منابع در اختیار 
آن است، وظیفه دولت است كه خدمات دندانپزشکی را با قیمت مناسب 

در دسترس تمام اقشار جامعه قرار دهند.«

دلار در اقتصاد ایران بدون تحریم تا 30 هزار تومان کاهش پیدا می کند
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین با بیان اینکه در حال حاضر نمی توان كف قیمت 
دلار را به طور دقیق پیش بینی كرد، گفت: اگر ایران و آمریکا به توافق نزدیک شوند، 
همچنان قیمت دلار جای كاهش دارد و اگر فرض كنیم كه در افق نهایی اقتصاد 
ایران را بدون تحریم ببینیم، می توان نرخ ارز را تا حدود 28 تا 30 هزار تومان در نظر 
گرفت.  مجیدرضا حریری، اظهار كرد: همانطور كه از منظر اقتصادی امکان پیش بینی 
سقف قیمت دلار وجود نداشت، در حال حاضر هم نمی توان كف قیمت را به طور 

دقیق پیش بینی كرد؛ چرا كه وقتی نرخ ارز از 58 هزار تومان به بالا افزایش یافت، 
این افزایش حاصل یک فعل و انفعال سیاسی بود. به گفته رئیس اتاق بازرگانی ایران 
و چین، بخش عمده ای از نوسانات نرخ ارز در سال های اخیر ناشی از تحولات سیاسی 
بوده و كمتر از شش سال پیش نرخ دلار در بازه 13 هزار تومان و كمتر از هشت سال 
پیش در بازه 3000 تومان بوده است. اما اینکه نرخ ارز به حدود 100 هزار تومان هم 

رسید، حول محور سیاست خارجی شکل گرفت.

 روز شنبه در حالی عباس عراقچی، وزیر امور خارجه و استیو ویتکاف، 
نماینده ویژه رئیس جمهور آمریکا در امور خاورمیانه در عمان به صورت 
غیرمستقیم با یکدیگر مذاكره كردند كه در داخل كشور برخی این مذاكره 
را یک شروع حساب شده خواندند و برخی دیگر هم عصبانیتشان را با 

توهین به تیم مذاكره كننده نشان دادند. 
و  سیاسیون  عمومی،  افکار  امیدهای  و  بیم  مقابل  در  دیگر،  بیان  به 
كارشناسان و دیپلمات ها درباره مذاكرات میان تهران و واشنگتن، افرادی 
هستند كه این مذاكره غیرمستقیم خواب بهاری آنان را بر هم زده و 

عصبانیت را همراهشان كرده است.
 ... و  دلواپسان  تحریم،  كاسبان  افراطیون،  تندروها،  مذاكره،  مخالفان 
واژه هایی هستند كه در توصیف سیاسیون و افرادی به كار برده می شود كه 
با تصمیمات كلان در حوزه مذاكراتی مخالفت كرده و عصبانیتشان را با 
فریاد و سر و صدای بلند ابراز می كنند. ابایی هم ندارند كه در مسیر تندروی 

خود تا پای تجمع، تهدید و زیر سوال بردن نظام پیش بروند. 
تیر خلاص اقدامات و اظهارنظرهای این طیف از سیاسیون، به سوی تیم 
مذاكره كننده ای نشانه می رود كه پس از نامه نگاری میان دونالد ترامپ و 
رهبر انقلاب و با اجازه ایشان راهی مسقط شدند؛ اما گویی این موضوع 
به مذاق آنان خوش نیامده و از همین رو بی محابا عباس عراقچی و دولت 

چهاردهم را آماج حملات تند و تیز خود قرار دادند. 
اختلافات اصولگرایان درباره مذاکره با آمریکا

سال هاست كه »انسجام« واژه غریبی برای راست گرایان سیاست ایران 
شده است؛ شاید اصولگرایان آن روزهایی كه برخی فرزندان شان به دنبال 
برگزیدن جهتی مخالف مسیر حركتی پدران خود بودند، تا راه خود را از 
بزرگان و ریش سفیدان این جریان جدا كنند، هرگز تصور نمی كردند 
كه در روزگاری دیگر، تندروی ها و افراط گری ها آنقدر شدت بگیرید كه 
تبدیل به معضل جدی شان كرده و همین افراد تندرو بلای جان اردوگاه 

راست شوند. 
اختلافاتی كه این روزها ظهور و بروز بیشتری پیدا كرده و شاهد این ادعا 
نیز مواضع و چنددستگی میان مواضع اخیر اصولگرایان درباره بحث مذاكره 
غیرمستقیم با آمریکا است. به طور مثال، در میان اصولگرایان میانه رو و 
سنتی هم برخی از چهره ها چون علی لاریجانی، محمدرضا باهنر، علی 
مطهری و مصطفی پورمحمدی بارها سینگال های مثبتی را برای مذاكره 
با آمریکا فرستادند، با این حال چهره هایی چون كاظم انبارلویی و مهدی 

چمران، واكنش های منفی به مذاكره غیرمستقیم داشتند.
مهدی چمران در حاشیه جلسه شورای شهر تهران، با بیان اینکه در برخی 
مطبوعات می بینیم كه برخی به این مذاكرات دل  بستند كه خوش خیال 
هستند، گفت: »دلبستگی نکنیم و از خواب بیدار شویم و باید در هر صنعت 
و موضوعی روی پای خودمان بایستیم و می توانیم و این تجربه مثبت را 
نباید پشت گوش بیندازیم. امروز در صنایع بزرگ نقش داریم و جزو 10 

كشور بزرگ در برخی صنایع هستیم.«
اما اختلافات و چنددستگی میان اصولگرایان تنها به همین موارد محدود 
نیست و می توان ردپای آن را حتی در میان تندروها نیز پیدا كرد. تندروهایی 
كه برخی شان تا دیروز مخالف صددرصدی برجام بودند و در سال های 
منتهی به تصویب برجام در همایش دلواپسان شركت می كردند؛ حال امروز 

از حمایت از مذاكره غیرمستقیم با آمریکا سخن می گویند.
مانند علی خضریان، نماینده عضو جبهه پایداری در مجلس كه بارها علیه 
مواضع دیپلماتیک تیم روحانی و برجام موضع گرفته بود، اخیرا در یادداشتی 
با مقایسه دونالد ترامپ در سال 2025 و 2016 نوشت: »درک واقعیت های 
صحنه بین الملل باعث خواهد شد تا در مذاكره غیرمستقیم پیش رو كه 
برخلاف فضاسازی رسانه ای دشمن برای ایجاد جنگ روانی، مسبوق به 
سابقه نیز است، با به رخ كشیدن ضعف های ترامپ 2025 به او یادآوری 

شود كه زمان به ضرر آمریکا می گذرد.«
همچنین حسن قشقاوی، نماینده رباط كریم از موافقت اعضای كمیته 
هسته ای مجلس با مذاكرات غیرمستقیم میان تهران و واشنگتن كه شامل 

محمود نبویان و علی خضریان می شود خبر داد. 
سید محمود نبویان، نماینده تهران هم كه بارها ادعایی خلاف واقع درباره 
برجام و مذاكرات وین ارائه كرده بود، این روزها تلاش دارد تا خود را 
از زیر سایه تندروهای مجلس بیرون بکشد. او اخیرا درباره مذاكرات در 
شبکه اجتماعی ویراستی نوشت: »اگرچه محور شرارت دنیا یعنی رژیم 
شرور و تروریست آمریکا خواهان مذاكره مستقیم با ایران بوده است، اما 
نوع مذاكره) غیرمستقیم(، موضوع مذاكره )فقط هسته ای( و محل مذاكره 
)كشور عمان( از سوی ملت بزرگ ایران تعیین شده است، توافق عبرت آموز 
برجام نشان داده است كه هیچ گاه آمریکا به توافق خود عمل نخواهد 

كرد.«
نایب رئیس كمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی همچنین در گفت 
و گویی با خبرگزاری دانشجو، در پاسخ به این شبهه كه »آیا مذاكرات 
غیرمستقیم به رهبر انقلاب تحمیل شده است؟« گفت: »اصلا اینطور 

نیست.«
مجتبی ذوالنوری هم كه به آتش زننده برجام در مجلس دهم معروف است 
در گفت و گویی درباره مذاكرات غیرمستقیم ایران و آمریکا بیان كرد: »ما 
زیر سایه ولایت هستیم و به تیم مذاكره كننده اطمینان داریم. هر چه در 

چارچوب تدابیر آقا اتفاق بیافتد تابع آن هستیم.«
خشم تندروها از دیدار عراقچی و ویتکاف در مسقط

با وجود آنکه ردپای حمایت از مذاكره غیرمستقیم میان ایران و آمریکا را 
می توان در اكثر رسانه های اصولگرا چون »فرهیختگان«، »وطن امروز«، 
»جوان« و »صبح نو« دید اما در سوی دیگران میدان، بخشی از افراطیونی 
كه از دیدار روز شنبه عباس عراقچی و ویتکاف در مستقط عصبانی هستند، 
بدون هیچ ابایی و بدون در نظر گرفتن تصمیم نظام درباره این مذاكرات، 

توهین هایی را علیه تیم مذاكره كننده در تریبون های خود بیان كردند. 
امیرحسین ثابتی، مشاور سعید جلیلی و از مخالفان اصلی مذاكرات با انتشار 
فیلمی از ترامپ در صفحه مجازی خود در ایتا نوشت: »بابت انتشار این 
فیلم از شما عذرخواهی میکنم اما ببینید همین چند ساعت قبل رئیس 
جمهور امریکا با چه الفاظ ركیکی، مذاكره با كشورهای دیگر را یک 
پیروزی بزرگ برای خودش جلوه میدهد. جالب اینجاست كه هنوز هم 
یک مشت حقیر در داخل ایران میگویند پس چرا با امریکا مذاكره مستقیم 

نمیکنیم؟
ترامپ: كشورها التماس ما را می كنند. باسن من را می بوسند و می میرند 
برای توافق با ما. میگن آقا لطفاً با ما توافق كنید. من هر كاری می كنم، هر 

كاری بگید می كنم قربان. لطفاً با ما توافق كنید!«
حسن رحیم پور ازغدی، چهره سیاسی تندرو، با استناد به این فیلم، پس از به 
پایان رسیدن مذاكرات روز شنبه در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »رئیس 
جمهور آمریکا محل دقیق بوسه را برای متقاضیان روبوسی مشخص كرد. 

برای مشتاقان مذاكره و آشتی با پریزیدنت وقت مناسبی است.«
مهدی كوچک زاده، نماینده تهران مجلس و از چهره های نزدیک به 
جبهه پایداری كه بارها ادعا و اظهارات توهین آمیزی را در صحن مجلس 
بیان كرده است، در تذكری خطاب به محمدباقر قالیباف گفت: »در اولین 
جلسه مجلس بعد از مذاكرات عمان به این مذاكرات حمله كرد و گفت: 

»كسانی كه  به اسم خیرخواهی برای شما مردم، به اسم دفع شر جنگ 
از سر شما، به اسم آباد كردن دنیای شما كارهایی انجام می دهند تجربه 
نشان داده جز غارت اموال شما، جز جای دادن فرزندانشان در جایگاه ها، 
جز كشیدن راه های اختصاصی برای ویلاها، جز تلاش كردن برای غارت 
كردن هتل های بنیاد مستضعفان و نظایر آن كارهایی انجام می دهند و 
خود را به عنوان دلسوز  شما قالب كردند، ای ملت! دنبال اینها نروید. ای 
ملت ایران، اكنون لحظه حساسی است و مراقب باشید، نمی خواهم بگویم 
آن چه اكنون اتفاق می افتد، نباید رخ دهد و شاید چاره ای جز این نداریم 

ولی دوست و دشمن را تشخیص دهید.«
وی ادامه داد: »آقای قشقاوی به من گفت »من عضو كمیته هسته ای 
هستم ولی هیچ اطلاعی از مذاكرات ندارم. ما اطلاعی از مذاكرات نداریم 
ولی  حالا كه بنا هست با تلخی كامل اقدام بشود ما مخالفتی نمی كنیم.«

تذكر كوچک زاده با واكنش محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس همراه شد 
و گفت: »حرف جناب عالی درباره بی اطلاعی مجلس از مذاكرات حرف 
صحیح و درستی نبود، شما از طرف مجلس كه نمی توانید حرف بزنید 
و بگویید كه مجلس در جریان مذاكرات نبوده است، حتما در جریان بوده 
است.« البته قشقاوی هم به كوچک زاده پاسخ داد كه سوال او به قبل از 
شروع مذاكرات مربوط می شود و قاعدتا قبل از شروع مذاكره از مفاد آن 

نمی توان خبری داشت!  
حمید رسایی هم در تذكری گفت: »همه می دانیم مذاكرات فعلی در قالب 
مذاكره غیرمستقیم با اذن رهبر انقلاب بوده، آن هم برای اینکه برخی 
از خواص و برخی از مسئولین كه همچنان خوش بین هستند، مجددا 
عهدشکنی و غیرمنطقی بودن مقامات آمریکایی را درک كنند و به دنبال 
آن بخشی از مردم هم بفهمند كه راه حل مشکلات، مذاكره با شیطان 

نیست و بهانه از دشمن گرفته شود.«
حسین شریعتمداری، مدیرمسئول روزنامه كیهان، در یادداشتی با عنوان 
»یک خبر موثق و یک سؤال ضروری!« نوشت: »یک خبر موثق حکایت 
از آن دارد كه آنچه »استیو ویتکاف «، فرستاده ترامپ در آغاز مذاكره 
غیرمستقیم در مسقط، روی میز گذاشته است با تبلیغات و پروپاگاندای 
پرحجم رسانه ها و ادعاهایی كه برخی از مقامات رسمی آمریکا مطرح 

كرده اند، كاملًا متفاوت است.«
مخالفان مذاکره به دنبال چه هستند؟

اما با وجود آنکه عباس عراقچی با تصمیم نظام و حمایت مسئولان 
عالی نظام راهی مسقط شد، اما اظهارات تندروها نشان از مقابله آنان 
با تصمیمات نظام می دهد. به بیان دیگر، با وجود آنکه بخشی از بدنه 
اصولگرایان هم برای حل مشکلات رفع تحریم ها و فروش نفت خواهان 
مذاكره با آمریکا بوده و از تصمیم نظام برای برگزاری مذاكرات غیرمستقیم 
حمایت كردند، اما بدنه تندروی این طیف سیاسی در مقابل این تصمیم 

ایستادگی كرده و ساز مخالفت كوک كرده اند.  
هر چند این تندروی ها با انتقادات زیادی از سوی اهالی سیاست و حتی 
دولتمردان چهاردهم همراه شده است، اما به نظر می رسد كه دلواپسان به 
همین راحتی از خواسته خود عقب نشینی نخواهند كرد و در روزهای آینده 

نیز باز هم به این تقابل ادامه خواهند داد. 

»دونالد ترامپ هنوز نتوانسته به هیچکدام از وعده های خود در مورد 
موضوعات مهم بین المللی نظیر جنگ غزه، جنگ اوكراین، روابط با چین، 
ارتباط با اروپا و البته آتش بس میان اسرائیل و لبنان عمل كند. حال در 
این وضعیت، دستیابی به یک توافق فوری با ایران می تواند تا حد زیادی 
وی را نجات دهد و یک كارت طلایی را علیه رقبا و مخالفانش به او 

اعطا كند.«
به گزارش فرارو، مدت زمان زیادی از پایان نخستین دور از مذاكرات 
هسته ای غیرمستقیم میان ایران و آمریکا در مسقط پایتخت عمان 
نمی گذرد. رویدادی كه با بازتاب های بین المللی گسترده ای همراه شده 
و تحلیل و تفسیرهای مختلفی در مورد این مذاكرات و پیامدها و نتایج 
احتمالی آن مطرح می شود. بر اساس آنچه طرف های مذاكراتی و منابع 
آگاه اعلام كرده اند، قرار است ادامه مذاكرات در روز شنبه هفته آینده 
دنبال شود.  دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا بارها به صراحت اعلام 
كرده كه اگر توافقی حاصل شود، این مساله به نفع ایران نیز خواهد بود 
والا سناریوهای بدی در ادامه پیش خواهد آمد. اشاره ترامپ به احتمال 
حمله به تاسیسات اتمی ایران است. ترامپ تاكید كرده كه ایران نمی تواند 
تسلیحات اتمی داشته باشد. البته كه منابع مختلف سیاسی و رسانه ای نیز 
تایید كرده اند كه ترامپ در جریان پیام های اخیر خود به ایران صرفا بر 
مساله هسته ای تهران متمركز شده و از صحبت در مورد دیگر حوزه های 
قدرت ایران نظیر شبکه نفوذ منطقه ای تهران یا توان موشکی و پهپادی 

این كشور، خودداری كرده است.
در نقطه مقابل، ایران تاكید كرده كه آماده دیپلماسی اتمیِ معطوف به 
نتیجه است و مذاكرات با آمریکا را یک فرصت و آزمون بزرگ برای 
طرف آمریکایی ارزیابی می كند. ایران ضمن رد تهدیدات دولت ترامپ 
تاكید كرده كه برای حراست از منافع و امنیت ملی خود آمادگی كافی دارد. 
البته كه گزارش های مختلف مبنی بر آماده باشِ حداكثری نیروهای مسلح 
ایران نیز گواهی روشن بر این موضع گیری مقام های ارشد ایرانی است. 

با این همه، ورای مواضع اعلامی دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا و تیم 
متحد وی در قدرت، اینطور به نظر می رسد كه او به طور خاص در رابطه 
با ایران و مذاكرات اتمی با این كشور، معطوف به تحقق 3 هدف عمده 

است كه توجه به آن ها ضروری به نظر می رسد.
1- دستیابی به یک توافقِ فوری

بیش از سه ماه از حضور ترامپ در كاخ سفید نمی گذرد، اما او هیچ 
دستاورد روشن و برجسته ای را در حوزه سیاست خارجی آمریکا نداشته 
است. در خاورمیانه، او به یک توافق آتش بس نیم بند و ضعیف میان 
حزب الله لبنان و اسرائیل دست یافته كه هر لحظه احتمالی فروپاشی آن 

می رود. در غزه وی به توافق آتش بسی دست یافته كه اكنون به كل 
فروپاشیده است. در مور جنگ اوكراین ترامپ وعده داده بود كه جنگ 
مذكور را ظرف 24 ساعت به پایان خواهد رساند. گزاره ای كه فاصله 
دوری با واقعیت های میدانی دارد. در مورد چین وی از تحمیل اصول 
مطلوب آمریکا به این كشور خبر داد، اما اكنون می بینیم كه چینی ها در 
قالب جنگ تجاری با آمریکا، پا به پای واشینگتن پیش آمده اند و به تازگی 

تعرفه های 125 درصدی را بر كالاهای آمریکایی وضع كرده اند. 
البته كه ترامپ و تیم امنیت ملی و سیاست خارجی او، تا حد زیادی به 
روابط ترانس آتلانتیک و ترانس پاسیفیک آمریکا نیز خسارت زده اند و 
طیف قابل توجهی از متحدان آمریکا را از این كشور دور كرده و می كنند. 
حال در این شرایط، ترامپ به مذاكرات اتمی با ایران به مثابه حوزه ای 
می نگرد كه می تواند یک دستاورد بزرگ و طلایی را برای وی محقق 
كند. از این رو، او خواستار یک توافق فوری با تهران است تا بتواند آن را به 
مثابه اولین و مهمترین دستاورد دولتش در حوزه سیاست خارجی آمریکا 
معرفی كند. تردیدی نیست كه ترامپ با وضعیت نه چندان مطلوب فعلیِ 
دولتش در عرصه سیاست خارجی آمریکا با چالش های جدی رو به رو 
خواهد شد. اساسا به همین دلیل هم است كه برخی صاحب نظران تاكید 
می كنند كه این وضعیت دولت ترامپ، فرصت خوبی برای ایران محسوب 
می شود و تهران می تواند برخی اهداف مطلوب خود را در مواجهه با 
واشینگتن محقق كند. ترامپ برنامه های زیادی برای خاورمیانه دارد كه 
می توان گفت به هیچکدام از آن ها بدون دستیابی به یک توافق با ایران 

نمی تواند فکر كند. 
از این رو، او هم از حیث كارنامه كاری خود در قدرت برای توافق با 
ایران ارزش زیادی قائل است و هم یکچنین توافقی را مقدمه ای برای 
طرح های كلان ترش در قبال منطقه خارومیانه ارزیابی می كند. البته كه 
ترامپ این ادراک را دارد كه موفقیت دولتش در حصول یک توافق با 
ایران سبب خواهد شد تا وی با اعتماد به نفس بیشتری به تقابل با چین 

به عنوان اصلی ترین رقیب بین المللی آمریکا بپردازد. 
تقریبا اغلب تحلیلگران اذعان دارند كه حریف اصلی آمریکایِ ترامپ كه 
بخش زیادی از توجهش معطوف به آن است، كشور چین می باشد. از 
این رو، او باید با دست های پُر به میدان تقابل با پکن گام بگذارد. در این 

مسیر، دستیابی به یک توافق اتمی با تهران، بسیار راهگشا خواهد بود. 
2- پیشبرد یک جنگ تبلیغاتی هدفمند علیه ایران

یکی از نکاتی كه در بحبوحه روزهای اخیر به نحوی بارز در جنس 
رویکردهای ترامپ نسبت به ایران قابل مشاهده است، جنگ تبلیغاتی 
و شوهایی است كه ترامپ علیه ایران به راه می اندازد. به عنوان مثال، در 

وضعیتی كه مذاكرات ایران و آمریکا در مسقط غیرمستقیم بود، ترامپ 
مدام از مذاكرات مستقیم صحبت می كرد. موضوعی كه حتی تعجب 
مقام های ایرانی را نیز به دنبال داشت. در عین حال، گزارش های مختلف 
حاكی از این بوده اند كه ترامپ خواستار پوشش جهانی مذاكرات با ایران 

در عمان شده است. 
در این نقطه این سوال مطرح می شود كه ترامپ حقیقتا از این قبیل 
اقدامات خود چه اهدافی را دنبال می كند؟ به نظر می رسد این رویکرد 
ترامپ تا حد زیادی در راستای طرحواره كلان او برای ضعیف نشان دادن 
ایران قرار دارد. این خط پیشتر به نحوی منسجم از سوی رسانه های 
ترامپیست ها و  البته كه  غربی نظیر خبرگزاری رویترز دنبال شده و 
رسانه های غربی سعی دارند به هر نحو ممکن كه شده خط تبلیغاتی 
القای ضعف به ایران و یا ایجاد این تصور كه مذاكره كردنِ ایران با آمریکا 
نشانه ضعف این كشور است را به افکار عمومی منطقه و جهان القا كنند. 
گزاره ای كه از منظر ترامپیست ها می تواند موقعیت آن ها در مواجهه 
با ایران و جبهه مقاومت را تقویت كند. این مساله مخصوصا از منظر 
مولفه های جنگِ شناختی در جهان جدید، از معانی قابل توجهی برخوردار 

است. 
3- نگاه ترامپ به سیاست داخلی آمریکا 

در نهایت باید گفت كه ترامپ در مساله مذاكرات اتمی با ایران، نگاهی 
جدی به سیاست داخلی آمریکا هم دارد. او می خواهد دولت بایدن و 
به طور كلی دموكرات ها را در حوزه سیاست خارجی آمریکا به شدت 
بی عرضه و ناكارآمد نشان دهد. در عین حال، وی قصد دارد یک موقعیت 
برجسته را برای خود و دولتش نزد افکار عمومی آمریکا بسازد و از این 

رهگذر، بر این مساله كه او ناجی حقیقی آمریکا است، تاكید ورزد. 
ایران  با  البته كه ترامپ و متحدانش در صورت حصول یک توافق 
می توانند این ادعا را تکرار كنند كه از دستیابی ایران به تسلیحات اتمی 
جلوگیری كرده اند. اگر از این زاویه به ماجرا بنگریم، دستیابی به یک 
توافق با محوریت پرونده اتمی كشورمان برای دولت ترامپ، از اهمیت 
فراوانی برخوردار است. توافقی كه می تواند سرمایه سیاسی ترامپ و 

متحدانش در قدرت را تقویت كند. 
ورای همه این ها، ترامپ به خوبی می داند كه ایران در نقطه ای قرار 
دارد كه تبدیل شدن این كشور به یک قدرت اتمی در دوره جدید حضور 
وی در قدرت، می تواند یک شکست بزرگ برای او باشد. از این رو، او 
نمی خواهد در دوره وی اتفاقی بیفتد كه تا ابد یک شکست بزرگ برای 
واشینگتن خواهد بود. شکستی كه سند آن به نام شخصِ وی خواهد 

خورد.

چند پارگی اصولگرایان بعد از مذاکرات ایران و آمریکا

ترامپ از ایران چه می خواهد؟
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ماریو بارگاس یوسا، نویسنده برنده جایزه نوبل ادبیات درگذشت
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در این اثر تجربه های تلخ دوران تحصیل در مدرسه نظامی را به تصویر كشید.او هفتم اكتبر سال 2010 برنده جایزه نوبل ادبیات را كه  حدود 20 سال نامش به عنوان یکی از كاندیداهای این جایزه پرافتخار بود،  بدست آورد .پسر او، آلوارو بارگاس یوسا، در حساب كاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس اعلام كرد كه او در كنار خانواده اش و »در آرامش« چشم از جهان فرو بست.بسیاری از آثار یوسا به فارسی برگردانده شده است از جمله گفت وگو در كاتدرال، سال های سگی، سوربز، دوئل و زن وسطی و زمان قهرمان بود.ابتدا نویسنده ای چپ گرا بود كه از كمونیسم 
حمایت می كرد و طرفدار انقلاب كوبا بود. اما بعدها منتقد سرسخت رهبران چپ و به اعتقاد خودش دیکتاتور آمریکای لاتین شد.كتاب زندگی سگی آغازی بر ورود او به جنبش بزرگ و تاثیرگذار ادبیات آمریکای لاتین، موسوم به »بوم« بود.جنبش بوم از دهه های 1950 و 1960 میلادی 

 سه شنبه  26 فروردین  1404آغاز شد و نگاه جهان را متوجه ادبیات و مسائل اجتماعی این قاره كرد. در این دوره، نویسندگانی مانند گابریل گارسیا ماركز، كارلوس فوئنتس و خولیو كورتاسار در كنار ماریو بارگاس یوسا، نسل طلایی نویسندگان آمریکای لاتین را شکل دادند.
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هنر

 عضو هیات مدیره مجمع ناشران انقلاب اسلامی با تاكید بر اینکه نباید در 
طول نمایشگاه كتاب چراغ كتاب فروشان خاموش نگه داشته شود، گفت: 
توصیه من به مسئولان وزارت فرهنگ و ارشاد این است كه طرح فعالیت 

كتاب فروشان در بخش مجازی نمایشگاه را بازگردانند.
علی اكبر تورانیان در گفت وگو با خبرنگار كتاب ایرنا، درباره حذف كتاب فروشان 
از شركت در سی وششمین نمایشگاه بین المللی كتاب تهران گفت: از حذف 
كتاب فروشان ناراحت شدم، توقع داشتیم دولت جدید دستاوردهای دولت قبل 
را ادامه بدهد. فعالیت نمایشگاه كتاب در بخش مجازی از زمان همه گیری 

كرونا شروع شد و دستاوردهای متعدد و بازخورد خوبی داشت.
به گفته وی فعالیت بخش مجازی نمایشگاه كتاب، در بحث كتاب و 
كتاب خوانی و عدالت دسترسی تاثیر داشت. مردم از تمام شهرهای ایران و 

روستاها می توانستند از نمایشگاه خرید كنند و این به همه انگیزه می داد.
كتاب فروشان ركن اصلی چرخه نشر هستند و با سخت ترین شرایط امورات 

خود را می گذرانند
نقش  بر  تاكید  با  اسلامی  انقلاب  ناشران  مجمع  مدیره  هیات  عضو 
كتاب فروشان بر چرخه نشر ادامه داد: كتاب فروشان ركن اصلی چرخه نشر 
هستند و با سخت ترین شرایط امورات خود را می گذرانند. كتاب فروشان در 
فروشگاه هایی فعالیت می كنند كه میلیاردها تومان می ارزد و فروش روزانه 
اندكی دارند. فعالیت كتاب فروشان هیچ توجیه اقتصادی ندارد، به همین دلیل 

آن ها به دلیل نبود بازار، از ادامه فعالیت ناامید شدند.
مدیر انتشارات شهرآب حضور كتاب فروشان در بخش مجازی نمایشگاه 
بین المللی كتاب را به عنوان بارقه امیدی برای آن ها دانست و افزود: موقعیت 
حضور كتاب فروشان از نمایشگاه كتاب را از آن ها دریغ كردیم در حالی كه 
یارانه ای كه برای آن ها در نظر گرفته می شد، از ناشران و بخش فیزیکی 

جدا بود.
به گفته او در این روزها تغییر كاربری كتاب فروشی بسیار اتفاق افتاده تا جایی 
كه بافت راسته انقلاب تغییر كرده است. این در حالی است كه در كشور 22 

هزار ناشر و فقط دو هزار كتاب فروشی و ویترین وجود دارد.
چرا اعضای اتحادیه در این مساله کوتاه آمدند؟

تورانیان با تاكید بر اینکه اگر كتابی در بخش مجازی نمایشگاه كتاب، توسط 
كتاب فروشان به فروش برسد، در نهایت كتابِ ناشر است كه فروخته می شود، 
گفت: ممکن است كتاب فروش مدت ها قبل هزینه كتاب را به ناشر پرداخت 
كرده باشد، همچنین اگر كتاب در كتاب فروشی تمام شود، باید از ناشر آن را 

تهیه كنند.
چرا اعضای اتحادیه در این مساله كوتاه آمدند؟ در حالی كه كتاب فروشان به 

اعضای این اتحادیه رای دادند تا از آن ها حمایت كنند
او با انتقاد به عملکرد اتحادیه ناشران و كتاب فروشان تهران، ادامه داد: چرا 
اعضای اتحادیه در این مساله كوتاه آمدند؟ در حالی كه كتاب فروشان به 
اعضای این اتحادیه رای دادند تا از آن ها حمایت كنند، می توان گفت آن ها 
رای كتاب فروشان را گرفتند و علیه آن ها عمل كردند و منافع كتاب فروشان 
را به خطر انداختند. به نظرم باید اسامی افرادی كه با حضور كتاب فروشان در 

نمایشگاه مخالفت كردند اعلام شود.

عضو هیات مدیره مجمع ناشران انقلاب اسلامی افزود: باید بدانیم كه اگر 
كتاب فروش نباشد ناشر نمی تواند كارش را عرضه كند. باید بتوانیم ویترین ها را 
حفظ كنیم و آن ها را به سرمایه ای كه در حوزه فرهنگ گذاشتند امیدوار كنیم. 
كتاب فروشان به سختی و همراه ناامیدی كار می كنند، اما فروش به اندازه ای 

نیست كه یک فروشگاه كتاب بتواند هزینه های خود را تامین كند.
فعالیت ناشران در بخش مجازی نمایشگاه کتاب آزمایش خود 

را پس داده است
تورانیان با اشاره به اینکه برخی نمایشگاه كتاب را همانند بازار مکاره می دانند، 
ادامه داد: نمایشگاه كتاب باید به شکل نمایشگاهی برگزار شود، این در حالی 
است كه حتی كتاب فروشان را كه می توانستند شکل برگزاری نمایشگاه كتاب 
را اصلاح كنند، كنار می گذارند. توصیه من به مسئولان وزارت فرهنگ و ارشاد 
این است كه این طرح را بازگردانند، اگر كتاب فروش را نادیده بگیرند، در طول 

سال كتاب به چه شکلی و با كدام ویترین عرضه خواهد شد.
امیدوارم برای بهبود عملکرد نمایشگاه كتاب بتوانیم كتاب فروشان را در این 

دوره داشته باشیم
به گفته مدیر نشر شهرآب درست نیست كه در طول نمایشگاه كتاب چراغ 
كتاب فروشان خاموش نگه داشته شود، ناشر و كتاب فروش لازم و ملزوم 
یکدیگر هستند و نمی توان آن ها را از هم تفکیک كرد، زیرا در كتاب فروشی 
كالایی فروخته می شود كه برای ناشر است. اگر كتاب فروشان در نمایشگاه 
نباشند؛ 6 ماه اول سال را از دست می دهند و با شرایط كنونی دیگر كسی پای 
این كسب نخواهد ماند و در نتیجه كتاب فروشان تغییر ماهیت می دهند. هر 
كتاب فروشی كه بسته می شود بذر ناامیدی و هر كتاب فروشی كه تاسیس 

می شود بذر امید در دل ناشران كاشته می شود.
او با اشاره به اینکه طرح فعالیت كتابفروشان در بخش مجازی نمایشگاه كتاب 
آزمایش خود را پس داده است، ادامه داد: در طول دو سال مشکلات این 
طرح حل شده است. برگزاری این طرح، كتاب فروشان را به حفط موقعیتشان 
امیدوار كرده است و با جلوگیری از اجرای آن كتاب فروشان را از بین می بریم.

تورانیان با اشاره به اینکه هر طرح تعدادی موافق و مخالف دارد، گفت: باید در 
این طرح همه مشاركت داشته باشند و باید منافع همه و مصلحت كلی درنظر 
گرفته شود. در كل همه منافع به ناشر باز می گردد زیرا مخاطبان نمایشگاه 
كتاب، كالایی را می خرند كه مربوط به ناشر است. امیدوارم مسئولان وزارت 
ارشاد به این مساله توجه كنند و امیدوارم برای بهبود عملکرد نمایشگاه كتاب 

بتوانیم كتاب فروشان را در این دوره داشته باشیم.

نباید چراغِ کتاب فروشان در طول نمایشگاه خاموش شود
 چرا اتحادیه کوتاه آمد؟

در حالی كه تنش های تجاری میان ایالات متحده و چین بار 
ترامپ،  دونالد  تازه  تعرفه ای  اوج گرفته، سیاست های  دیگر 
داده  قرار  تیررس  در  را  آمریکا  فیلم سازی  صنعت  این بار 
واردات  بر  جدید  محدودیت های  وضع  برای  تصمیم  است. 
همکاری های  چشم انداز  پکن،  متقابل  واكنش  و  فیلم، 
تیره  از پیش  را بیش  اقتصادی میان دو قدرت  فرهنگی و 
كرده و سوالات تازه ای درباره ی آینده ی هالیوود در یکی از 

بزرگ ترین بازارهای جهان مطرح ساخته است.
ریحانه اسکندری: در سال های اخیر، روابط اقتصادی میان 
زمان  هر  از  بیش  چین  خلق  جمهوری  و  متحده  ایالات 
دیگری دستخوش تنش و نوسان شده است؛ تنش هایی كه 
در ابتدا در عرصه صنعت و تکنولوژی نمود یافت اما به مرور 
نیز گسترش  به حوزه های فرهنگی و هنری  را  دامنه خود 

قدرت  برجسته  نمادهای  از  یکی  به عنوان  داد. صنعت سینما، 
نرم آمریکا، اكنون به یکی از قربانیان این جنگ اقتصادی تبدیل شده 
است. با بازگشت دونالد ترامپ به كاخ سفید در سال 2025 و اجرای 
ناظران  از  بسیاری  او،  دولت  از سوی  تجاری  تهاجمی  سیاست های 

نسبت به آینده صنعت فیلم سازی در آمریکا ابراز نگرانی كرده اند.
آغاز بحران: ترامپ و تعرفه های جدید

و  مختلف  كشورهای  از  كالا  واردات  بر  سنگین  تعرفه های  اعلام 
به ویژه چین، بخشی از استراتژی دولت ترامپ برای بازسازی ساختار 
چین  متقابل  پاسخ  حال،  این  با  شد.  عنوان  متحده  ایالات  تجاری 
از  فرهنگی  محصولات  واردات  بر  جدید  محدودیت های  اعمال  و 
آمریکا، به ویژه فیلم های هالیوودی، شرایطی پیچیده و مبهم را برای 
آینده یکی از بزرگ ترین صنایع سرگرمی جهان رقم زده است. در 
آمریکا  معتقدند كه سینمای  تحلیل گران  از  بسیاری  چنین فضایی، 
وارد دوره ای از بازنگری در بازارهای جهانی، مسیرهای توزیع و حتی 

روایت گری شده است.
از همان نخستین ماه های آغاز به كار دوباره دولت ترامپ، تعرفه ای 
پایه به میزان 10 درصد بر تمامی واردات به ایالات متحده وضع شد. 
اما این تنها آغاز ماجرا بود. تعرفه های مضاعف از 11 تا 50 درصد 
نیز به مرور بر كالاهایی از كشورهایی كه به تعبیر ترامپ »از اقتصاد 
آمریکا سوءاستفاده می كنند« اعمال شد؛ روندی كه میانگین تعرفه ها 
حدود  در  بی سابقه  رقمی  به   )2025 )آوریل   1404 فروردین  تا  را 
24 درصد رساند. چنین سطحی از افزایش، در تاریخ معاصر ایالات 
متحده بی نظیر بود و از آن با عنوان بازگشت به سیاست های حمایتی 

قرن بیستم یاد می شود.
چین: تهدید بزرگ هالیوود

بسیار  آمریکا،  تجاری  شریک  بزرگ ترین  به عنوان  چین،  واكنش 

تعرفه ای  سیاست های  به  پاسخ  در  پکن  بود.  حساب شده  و  سریع 
و  داد  افزایش  درصد   125 تا  را  خود  تعرفه های  سطح  واشنگتن، 
هم زمان، محدودیت های تازه ای بر ورود كالاهای آمریکایی وضع كرد؛ 
محدودیت هایی كه فیلم های هالیوودی نیز از آن مصون نماندند. با 
كاهش سهمیه مجوزهای پخش برای فیلم های آمریکایی، دشواری 
در فرآیند صدور مجوز، و حتی حذف برخی عناوین از جدول اكران، 
دولت چین عملًا بخشی از بازار خود را به روی سینمای آمریکا بست.

به  بازار سینمایی چین  اخیر،  این در حالی است كه طی یک دهه 
از اركان اصلی سودآوری برای استودیوهای آمریکایی تبدیل  یکی 
شده بود. فیلم هایی با بودجه های سنگین، مانند آثار علمی-تخیلی، 
ابرقهرمانی یا اكشن، در سال های اخیر بخش قابل توجهی از درآمد 
خود را مدیون فروش در بازار چین بودند. از همین رو، محدودیت های 
جدید نه تنها مانعی برای رشد اقتصادی هالیوود به شمار می رود، بلکه 

در برنامه ریزی تولیدات آتی نیز اختلال ایجاد كرده است.
كاهش  به  می توان  تجاری،  تنش  این  ملموس  پیامدهای  دیگر  از 
شدید سرمایه گذاری استودیوها در پروژه هایی با تکیه بر بازار جهانی 
اشاره كرد. از آنجا كه چین دومین گیشه بزرگ جهان پس از ایالات 
افزایش  با  برابر  بازار  این  دادن  دست  از  می شود،  محسوب  متحده 
و  تهیه كنندگان  همچنین،  است.  پرهزینه  پروژه های  مالی  ریسک 
تضمین  برای  جدیدی  مسیرهای  ناچارند  اكنون  سرمایه گذاران، 
سودآوری فیلم های خود بیابند؛ از جمله سرمایه گذاری بر بازارهای 

نوظهور مانند هند، برزیل، كره جنوبی و خاورمیانه.
تأثیرات بلندمدت بر صنعت سینما

در كنار آسیب های ناشی از محدودیت صادرات فرهنگی، هزینه تولید 
نیز در داخل آمریکا و حتی در كشورهایی مانند كانادا با افزایش روبرو 
سابق  مالی  مشوق های  ترامپ،  تعرفه ای  سیاست های  است.  شده 

و  داده  قرار  تأثیر  تحت  را  فرامرزی  برای همکاری های 
همکاری های  و  فنی  خدمات  تجهیزات،  هزینه های  بر 
موقعیت  موضوع،  این  است.  انداخته  سایه  بین المللی 
را  خود  تولیدات  از  بخشی  پیش تر  كه  را  استودیوهایی 
می دادند،  انجام  مالیاتی  معافیت های  با  كشورهایی  در 

به چالش كشیده است.
از سوی دیگر، تبعات اقتصادی این سیاست ها بر زندگی 
رشد  با  است.  مشهود  نیز  آمریکایی  شهروندان  روزمره 
اعتماد  شاخص  مردم،  خرید  قدرت  كاهش  و  تورم  نرخ 
از  بیش  در  خود  سطح  پایین ترین  به  مصرف كننده 
میزان  بر  روند،  این  است.  كرده  اخیر سقوط  دهه  چهار 
هزینه كرد خانوارها در حوزه تفریح و سرگرمی، از جمله 
سینما، تأثیر منفی گذاشته و موجب افت فروش بلیت در 

گیشه های داخلی شده است.
در چنین فضایی، صنعت سینمای آمریکا برای بقا دست به نوآوری و 
بازسازی ساختاری زده است. توسعه سریع تر پلتفرم های استریمینگ، 
تولید محتواهای محلی شده برای بازارهای خاص، و تقویت ارتباطات 
فرهنگی با كشورهایی غیر از چین، تنها بخشی از راهبردهایی است 
كه برای مقابله با بحران در دستور كار قرار گرفته است. همچنین 
تلاش هایی در حال انجام است تا از طریق لابی گری با نمایندگان 
یا  شود  خارج  سنگین  تعرفه های  بار  زیر  از  سینما  صنعت  كنگره، 

به عنوان یک استثنا در نظر گرفته شود.
سرآخر چه بر سر صنعت بزرگ سینما در آمریکا خواهد 

آمد؟
در مجموع، آن چه امروز در حوزه تجارت جهانی میان آمریکا و چین 
در حال وقوع است، صرفاً یک جنگ تعرفه ای نیست؛ بلکه بازتعریف 

مسیر حركت سینمای آمریکا در جهان است.
اگر این روند ادامه یابد و راه حلی دیپلماتیک برای آن حاصل نشود، 
ممکن است صنعت فیلم سازی آمریکا شاهد شکافی عمیق در شبکه 
توزیع بین المللی، كاهش نفوذ فرهنگی، و ورود رقبای قدرتمندی به 
درخشان خود،  سابقه  و  قدرت  تمام  با  هالیوود،  باشد.  میدان جهانی 
اكنون در نقطه ای ایستاده كه بازتعریف آینده اش در گرو تعامل با نظم 
نوین جهانی خواهد بود.در شرایطی كه برخی كارشناسان و منتقدان 
بر این نظریه تمزكر دارند كه این اتفاق می تواند دریچه خای تازه ای 
برای هالیوود باز كند و شریط آن را بهبود ببخشید، در مقبال افرادی 
این نظرات را بدون پشتوانه و استناد دقیق می دانند و آن ها تایید نمی 
كنند. در حال حاضر شرایط صنعت بزرگ سینما به تصمیمات سیاسی 
این دعوا و جنگ طرفین به كجا  باید دید  دو كشور بسته است و 

ختم می شود.

هالیوود زیر تیغ تیز ترامپ؛ چین بازار هالیوود را قفل می کند؟

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360318020016637 مورخ 1403/12/2   هیات  
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک کلاچاي تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي   خانم بتول  نارنجی  آبکنار  فرزند مرتضی  به شماره شناسنامه 87   
صادره از     بندرانزلی   به شماره ملي  2649685042  در ششدانگ  یک  
قطعه  زمین مشتمل بر  ساختمان  احداثی  به  مساحت  310/92    مترمربع) 
کاربری  مسکونی  ( ) قسمتی  از  پلاک شماره  720 فرعی (   به  پلاک  3539  
فرعي  از 312  اصلي  واقع در  قریه  چابکسر   بخش29  گیلان  از مالکیت 

رسمی  سابق  آقای  سید  محمود  میر جعفری  محرز گردیده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در 
صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/26 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/10 

نادر عیوضي صالح - رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک کلاچاي- از طرف  علي 
علائي  جوردهي م- الف :2309  

***
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140360318020016379 مورخ 1403/11/29   هیات  
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک کلاچاي تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي  آقای  محمد شیخی  پور چابکی  فرزند محمدرضا  به 
شماره شناسنامه 93   صادره از     رودسر   به شماره ملي  2691457826  
در ششدانگ  عرصه یک  قطعه  زمین مشجر  مشتمل بر  بنا   به  مساحت  
765/22    مترمربع) کاربری  مسکونی  ( ) قسمتی  از  پلاک عرصه شماره  
592 فرعی (   به  پلاک  3909  فرعي  از 311  اصلي  واقع در  قریه     شیخ 
زاهد محله   بخش29  گیلان  از  مالکیت رسمی  سابق  آقای  لطفعلی امیری 

محرز گردیده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در 
صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/26 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/10 

نادر عیوضي صالح - رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک کلاچاي- از طرف  علي 
علائي  جوردهي م- الف :2310  

***
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي  اراضي و ساختمان هاي فاقد 

سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
 برابر راي شماره 140360318008011197-1403/10/30 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض     
آقای  تیمور خوش سیر  فرزند  محمد  صالح    بشماره شناسنامه  209  صادره  
از   رودسر  در    ششدانگ   یک قطعه زمین  مزروعی   به مساحت  1995   
مترمربع   به شماره  پلاک 187    فرعي  از 80   اصلی  واقع در جوپشتان   بخش 

29 گیلان  خریداري  از مالک رسمی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  اعتراضي داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 

به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در 
صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت اول: روز سه شنبه 01/26/ 1404 

تاریخ انتشار نوبت دوم :  روز  چهارشنبه 1404/02/10 
رمضان قرباني-  مدیر واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک رودسرم- الف :2365 

 :***
هیات موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد 

سند رسمي
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140360318004012762   مورخه  1403/11/12 
موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند 
رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات     سید مهدی  هاشمی عرقطو  

فرزند  میر حبیب  مورد تایید قرار گرفت .
1-ششدانگ  یک  قطعه  زمین مشتمل بر  بنای   احداثی     بمساحت  527/67  
مترمربع  به شماره  پلاک فرعي 749  مجزی از پلاک  264   فرعي   از اصلي 47   
واقع  در   بره سر   بخش  17 گیلان   از مالکیت     محمد نظری  برسری  و غیره    

به آدرس  شهرستان رودبار -  بره سر   -محرز گردیده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتیکه  
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  
میتوانند از تاریخ  انتشار  اولین آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به 
این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  
اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است  
در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند 

مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/26 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/13 

رئیس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري  م- الف : 121
***

هیات موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد 
سند رسمي

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

مورخه  1403/11/02  راي شماره 140360318004012292   برابر 
موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند 
رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات    حوری اصغری کلشتری فرزند 

گل محمد   مورد تایید قرار گرفت .
1-ششدانگ  یک  قطعه  زمین با  بنای   احداثی     بمساحت  482/19  مترمربع  
به شماره  پلاک فرعي 2708  مجزی از پلاک  1387   فرعي   از اصلي 2   واقع  
در   کلشتر  بخش  18 گیلان   از مالکیت     حاج رضا علی خسروی قاسمی   و غیره    

به آدرس  شهرستان رودبار -   کلشتر-محرز گردیده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتیکه  
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  
میتوانند از تاریخ  انتشار  اولین آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به 
این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  
اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است  
در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند 

مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/26 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/13 

رئیس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري م- الف : 124
***

هیات موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد 
سند رسمي

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360318004013179   مورخه  1403/11/27 
موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند 
رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات      صبا یادگاری فرزند  بهزاد    

مورد تایید قرار گرفت .1-ششدانگ  یک  قطعه   زمین  مشجر  مشتمل بر  
اعیان احداثی       بمساحت  1364/08   مترمربع  به شماره  پلاک فرعي 1714  
مجزی از پلاک  364   فرعي   از اصلي 22   واقع  در   شمام  بخش  20 گیلان   از 
مالکیت      طاهر جهاندار  شمامی  و غیره    به آدرس  شهرستان رودبار -  شمام  

-محرز گردیده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتیکه  
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  
میتوانند از تاریخ  انتشار  اولین آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به 
این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  
اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است  
در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند 

مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/26 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/13 

رئیس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري م- الف : 113
***

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان فومن

برابر راي شماره 140360318003013176 - 21 /12 /1403   هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي  فومن    تصرفات مالکانه و بلامعارض   متقاضي 
آقای  حسین زیران  نژاد  فرزند  حبیب  در  ششدانگ یک قطعه زمین  مشتمل 
بر  انباری  احداثی ) قطعات یدکی  و انبار ( به مساحت 117/85   مترمربع  به 
شماره  پلاک 2230   فرعي  مفروز و مجزي  شده از پلاک   شماره  22   فرعي  
از  سنگ اصلی 72  واقع در  جهودبجار  بخش 24 گیلان   محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي 
که اشخاصي نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان  اعتراضي داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم  نمایند  بدیهي است  درصورت  
انقضاي مدت مذکور و عدم وصول گواهي اقامه  دعوي  طبق مقررات سند  

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 26 /1 /1404 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/2/9 
رئیس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان فومن :سید مجتبي قیوم زاده

م- الف :13
***

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان فومن

برابر راي شماره 140360318003012298 - 30 /11 /1403   هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي  فومن    تصرفات مالکانه و بلامعارض   متقاضي  
خانم  اکرم کریم پور سرند  فرزند  یداله  در   ششدانگ یک قطعه زمین   
شالیزاری  به مساحت 1560   مترمربع  به شماره  پلاک 1080   فرعي  مفروز و 
مجزي  شده از پلاک   شماره  123   فرعي  از  سنگ اصلی 67   واقع در  سند   
بخش 24 گیلان   محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که اشخاصي نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان  اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف 
مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم  
نمایند  بدیهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول گواهي اقامه  

دعوي  طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 26 /1 /1404 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/2/9 

رئیس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان فومن :سید مجتبي قیوم زاده
م- الف :31

****
هیات موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد 

سند رسمي
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
مورخه  1403/11/15  راي شماره 140360318004012839   برابر 

موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند 
رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات      فریدون مقصودی  کوفلی  

فرزند علی اصغر مورد تایید قرار گرفت .
1-ششدانگ  یک  قطعه  زمین  مزروعی بمساحت  2254/45   مترمربع  به 
شماره  پلاک فرعي 497  مجزی از پلاک  11   فرعي   از اصلي 61   واقع  در    
گوفل  بخش  17 گیلان   از مالکیت   محمدرضا حمیدی گوفلی  و غیره    به 

آدرس  شهرستان رودبار -  گوفل  -محرز گردیده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتیکه  
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  
میتوانند از تاریخ  انتشار  اولین آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به 
این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  
اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است  
در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند 

مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/13 

رئیس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري م- الف : 137
***

هیات موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد 
سند رسمي

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

مورخه  1403/12/16  راي شماره 140360318004012498   برابر 
موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند 
رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات      فریدون مقصودی  کوفلی  

فرزند علی اصغر مورد تایید قرار گرفت .
1-ششدانگ  یک  قطعه  باغ  بمساحت  15639/60    مترمربع  به شماره  
پلاک فرعي 496  مجزی از پلاک  11   فرعي   از اصلي 61   واقع  در    گوفل  
بخش  17 گیلان   از مالکیت      محمدرضا حمیدی گوفلی  و غیره    به آدرس  

شهرستان رودبار -  گوفل  -محرز گردیده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتیکه  
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  
میتوانند از تاریخ  انتشار  اولین آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به 
این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  
اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است  
در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند 

مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/26 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/13 

رئیس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري م- الف : 141
***

هیات موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد 
سند رسمي

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360318004012900   مورخه  1403/11/18 
موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند 
رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات      عظیم رمضانی فرزند 
عباسقلی مورد تایید قرار گرفت .1-ششدانگ  یک  قطعه  زمین   مشجر  
بمساحت  6200/53   مترمربع  به شماره  پلاک فرعي 118  مجزی از پلاک  
35   فرعي   از اصلي 57   واقع  سرمل   بخش  17 گیلان   از مالکیت      خان 
بابا کاظمی  سرملی  و غیره    به آدرس  شهرستان رودبار -  سرمل  -محرز 
گردیده است .لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در 
صورتیکه  اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي  اعتراضي  داشته 
باشند  میتوانند از تاریخ  انتشار  اولین آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  
به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  
اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است  
در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند 

مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/26 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/13 

رئیس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري  م- الف : 143



با رفع شکستگي در شبکه توزیع آبرساني روستاي جفرود بالا مشکل افت فشار آب حدود 2 هزار خانوار روستایي مرتفع شد.به گزارش معین به نقل از دفتر روابط عمومي و آموزش همگاني شركت آب و فاضلاب استان گیلان، سرپرست امور آبفاي خمام از رفع 
شکستگي لوله آب روستاي جفرود بالا و جلوگیري از هدر رفت آب به میزان 4 لیتر بر ثانیه خبر داد.رضا نظرنژاد با اعلام این خبر افزود: در پي وقوع شکستگي در خط انتقال آب شرب روستاهاي جفرود بالا، اكیپ امداد و حوادث این شهرستان در محل حادثه 
حضور یافتند و با رفع شکستگي در حداقل زمان ممکن نسبت به برقراري جریان آبرساني در خطوط شبکه توزیع اقدام نمودند.وي اعتبار هزینه شده براي انجام این كار را بیش از 450 میلیون ریال اعلام كرد و افزود: با رفع این حادثه مشکل افت فشار  آب شرب 
روستاهاي جفرود پایین از شهرستان بندرانزلي كه شهرک هاي خوش اندوخته، دریاكنار، كاركنان مسکن منطقه آزاد انزلي، بخشي از مجتمع هاي طاووس، آراد و… و روستاي جفرود بالا از شهرستان خمام با شهرک كاسپین و شهرک ارغوان و…. چپرپرد 

پایین از شهرستان رشت برطرف شد.سرپرست امور آبفاي خمام  تصریح كرد: هم اكنون حدود 2000 خانوار در روستاهاي عنوان شده شهرستان خمام از نعمت آب آشامیدني سالم و بهداشتي برخوردارند.
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اخبار
 سه شنبه  26 فروردین  1404

 شماره 6981 

رفع افت فشار آب 2 هزار خانوار روستایی در خمام4

خبر خبر

 رئیس سازمان جهاد كشاورزی گیلان با بیان اینکه تقویم زراعی برنج )تقویم 
كشت( ویژه سال زراعی جاری با همکاری دستگاه های متولی استان تدوین و 
ابلاغ شده از شالیکاران خواست تا زارعت برنج را بر اساس این تقویم انجام 

دهند.
صالح محمدی  در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار كرد: تقویم زراعی سال 
جاری با همکاری دستگاه های متولی از جمله جهاد كشاروزی، آب منطقه ای، 
ابلاغ  استاندار گیلان  با دستور  و  تدوین  دانشگاه  و  برنج  موسسه تحقیقات 

شده است.
وی بیان كرد: در تقویم زراعی تاریخ مربوط به كشت و كار برنج برای اراضی 
داخل و خارج شبکه سدسفیدرود، منطقه رستم آباد و فومنات كه دسترسی آب 

راحت تر بوده و خارج از فومنات به تناسب شرایط لحاظ شده است.
رئیس سازمان جهاد كشاورزی گیلان با قدردانی از شالیکاران در رعایت تقویم 
كشت برنج در سال زراعی گذشته از آنان خواست تا امسال نیز همکاری لازم 
را داشته باشند تا محصول محصولی پربار با راندمان و بهره وری بیشتر از آب 

و نهاده ها داشته باشند.
وی با بیان اینکه بیش از 50 درصد اقتصاد استان در حوزه كشاورزی است، 
اظهار كرد: زراعت برنج مهمترین فعالیت كشاورزی گیلان است؛ این استان 
با بیش از 230 هزار هکتار زمین های شالیزاری، بیشترین سطح زیركشت 

را در كشور دارد.
وی بیان كرد: تاكنون بیش از 55 درصد از شالیزارهای گیلان شخم اولیه شدند؛ 
بارش های خوب امسال این فرصت را داده تا قبل از رهاسازی آب بسیاری از 

كشاورزان در داخل و خارج شبکه شخم اولیه اراضی را داشته باشند.
شخم اولیه نیمی از شالیزارهای گیلان انجام شد

رئیس سازمان جهاد كشاورزی گیلان اضافه كرد: همچنین خزانه گیری 20 
درصد شالیزارهای استان انجام شده است.

گیلان دارای 420 هزار هکتار اراضی كشاورزی است و 317 هزار نفر از مردم 
استان در بخش كشاورزی مشغول به فعالیت هستند، برنج، چای، زیتون، پیله 
ابریشم، بادام زمینی، زیتون، فندق و مركبات عمده ترین محصولات كشاورزی 
گیلان هستند. گیلان همچنین یکی از تولید كنندگان مهم طیور در كشور 
است.گیلان بزرگترین تولیدكننده ارقام بومی و با كیفیت برنج در كشور به شمار 
می آید كه با 238 هزار هکتار اراضی شالیزاری رتبه نخست كشور را از لحاظ 
سطح زیركشت و همچنین رتبه دوم تولید برنج را به خود اختصاص داده است؛ 
ارقام هاشمی، علی كاظمی، صدری، حسنی و دیلمانی جزو رقم  های كیفی و 
ارقام گوهر و سپیدرود جزو رقم های پرمحصول است كه در شالیزارهای گیلان 
كشت می شود، بیشترین رقم  های كشت شده برنج در این استان، رقم های 
كیفی هاشمی و علی كاظمی است كه افزون بر 85 درصد محصول برنج گیلان 
را شامل می شود.شهرستان های رشت و صومعه سرا بیشترین سهم را از مساحت 

اراضی شالیکاری گیلان در اختیار دارند.

 فرمانده انتظامی شهرستان رشت از بازداشت پنج نفر از عاملان نزاع و درگیری 
در بلوار امام رضا)ع( این شهر خبر داد.

به گزارش ایرنا از پایگاه خبری پلیس گیلان، سرهنگ عیسی روشن قلب  
گفت: در پی تماس مردمی با مركز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر درگیری 
دسته جمعی چند نفر در بلوار امام رضا)ع( رشت، ماموران انتظامی بلافاصله به 

محل مورد نظر اعزام شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان رشت با بیان اینکه با حضور پلیس پنج نفر از عاملان 
نزاع و درگیری كه موجب سلب آرامش عموم شده بودند، دستگیر شدند، افزود: 
این افراد پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی 

معرفی شدند.
وی عنوان كرد: افرادی كه باعث تشویش اذهان عمومی و القاء حس ناامنی 
می شوند، تحت پیگرد قانونی قرار می گیرند و برخورد پلیس در مقابل هر نوع 

ایجاد مزاحمت و اوباش گری سرسختانه خواهد بود.
توقیف محموله 30 تنی چوب قاچاق در رودبار

به گزارش دیگری از این پایگاه خبری، فرمانده انتظامی رودبار از كشف 30 تن 
و 870 كیلوگرم چوب قاچاق در بازرسی از سه دستگاه خودرو در این شهرستان 

خبر داد.
سرهنگ رضا كاظمی با اشاره به اینکه قاچاق چوب و قطع غیرمجاز درختان 
به تاراج بردن ثروت ملی است، اظهار كرد: ماموران انتظامی این شهرستان در 
عملیات های جداگانه به منظور مقابله با قاچاق حین گشت زنی در سطح حوزه 
استحفاظی به سه دستگاه خودروی باری نیسان و یک دستگاه تریلی كشنده 

كه در حال تردد بوده، مشکوک شده و برای بررسی آن ها را متوقف كردند.
فرمانده انتظامی شهرستان رودبار بیان كرد: ماموران پس از توقف خودروها در 
بازرسی 30 تن و 870 كیلوگرم چوب قاچاق كه فاقد هرگونه مجوز حمل از 

اداره جنگلبانی بود، كشف كردند.
این مقام انتظامی با اشاره به اینکه كارشناسان ارزش چوب های كشف شده را 
2 میلیارد و 40 میلیون ریال برآورد كردند، اظهار كرد: چوب های كشف شده به 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری تحویل و متهمان 35، 38، 39، 40 و 44 ساله 

با تشکیل پرونده تحویل مرجع قضائی شدند.
 
 

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی گفت: گیلان به علت شرایط 
خاص جغرافیایی نیازمند اجرای سیاست متفاوتی در زمینه پروژه های مسکن است.

به گزارش ایرنا، حبیب الله طاهرخانی در جلسه شورای مسکن گیلان اصلی ترین 
مساله این استان را محدودیت تامین زمین برای اجرای پروژه های مسکن عنوان 
كرد و افزود: اراضی دولتی و منابع ملی گیلان یا مالک خصوصی دارند و یا عرصه 
جنگلی و منابع طبیعی با ارزش هستند و این امر تامین اراضی برای طرح های 

مسکن را با مشکل مواجه كرده است.
وی اضافه كرد: تامین زمین مورد نیاز این پروژه ها در استان رویکردی میان افزا در 
درون شهرها دارد. برآوردها نشان می دهد 10 تا 15 درصد مساحت كنونی شهرها 
اراضی بایر شهری با كاربری مسکونی است. این اراضی در درون شهر قرار دارند 

و به زیرساخت ها دسترسی دارند.
به گفته طاهرخانی، در استان گیلان كه امکان الحاق اراضی دولتی كمتر است 
باید استفاده از اراضی درون شهری به طور جدی در دستور كار سازمان ملی 

مسکن قرار گیرد.
پروژه هایی كه  اظهار كرد:  راه و شهرسازی  معاون مسکن و ساختمان وزارت 
در درون شهرها قرار دارند به علت موانع اجرایی كمتر و دسترسی مناسب تر به 

زیرساخت ها سریع تر به نتیجه می رسند و هزینه های كمتری برای دولت دارند.

وی تصریح كرد: استفاده از اراضی مردابی برای پروژه های مسکن هزینه تحکیم 
بستر را میلیاردها تومان افزایش داده و هزینه بیشتری بر پروژه ها تحمیل می كند 

این امر باید در پیشبرد طرح های توسعه مسکن مد نظر قرار گیرد.
وی اظهار كرد: عمده پروژه های نهضت ملی استان طرح های بنیاد مسکن است 

كه پس از بازدید از آنها موانع و مشکلات را رفع خواهیم كرد.

وی در ادامه تاكید كرد: در این راستا بانکهایی كه در پرداخت تسهیلات مشکل 
ایجاد می كنند را معرفی كنید تا موضوع پیگیری شود.

طاهر خانی در ادامه افزود: وزارت راه و شهرسازی در یک دوره كوتاه مدت پنج تا 
6 ماهه توانست تسهیلات 80 هزار واحد مسکونی را تامین كند اما در گیلان این 

تسهیلات به تعداد محدودی از واحدها پرداخت شد.
وی افزود: تصمیم گیری در خصوص تامین اعتبار مورد نیاز برای ایجاد زیرساخت ها 
در سطح كلان انجام می شود یک سوم از این اعتبار از سوی وزارت نیرو، یک 
سوم از طریق وزارت راه و شهرسازی از محل صندوق ملی مسکن و یک سوم 
باقیمانده از محل منابع استانی تامین می شود از اینرو باید برآورد دقیقی به ویژه در 

پروژه هایی كه امکان افتتاح دارند، صورت گیرد.
معاون وزیر رات و شهرسازی گفت: این وزارتخانه در سال 1404 به تعهد خود از 
محل صندوق ملی مسکن عمل خواهد كرد. برآوردها نشان می دهد برای تکمیل 
پروژه های مسکن گیلان به چهار هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز است كه صندوق 

سهم خود را در این بخش تامین خواهد كرد.
وی از استاندار گیلان خواست تا شهرداری های تخفیف های مربوط به پروژه های 

حمایتی را اعمال كنند و در كنار آن روند صدور پروانه تسریع شود.

 منیره خجسته حال 
مدیركل بیمه سلامت گیلان، از نشاندار شدن 3281 زوج نابارور خبر داد و گفت: 
از اواخر 1401 لغایت اسفند 1403، 25 میلیارد و 590 میلیون تومان بابت خدمات 

تشخیصی - درمانی به این زوج ها پرداخت كردیم.
 دكتر محمود عاطف راد ، یک میلیون و 344 هزار نفر از جمعیت دو میلیون و 
530 هزار نفری استان گیلان را تحت پوشش بیمه سلامت دانست و اظهار كرد: 
بیمه سلامت بیش از 53 درصد جمعیت گیلان را تحت پوشش قرار می دهد. 
وی همه روستاییان، افراد ساكن در شهرهای زیر 20 هزار نفر جمعیت، مددجویان 
كمیته امداد و بهزیستی و خانوارهای پنج دهک پایین درآمدی را مشمول بیمه 
سلامت رایگان دانست و عنوان كرد: این افراد هیچگونه حق بیمه ای بابت سرانه 

پرداخت نمی كنند.
مدیركل بیمه سلامت گیلان از پرداخت 1595 میلیارد تومان به مؤسسات طرف 
قرارداد بیمه سلامت و سطح یک روستایی در استان گیلان برای هزینه های 
درمانی در سال گذشته خبر داد و تصریح كرد: ماهانه بیش از 240 میلیارد تومان 
به مؤسسات طرف قرارداد و سطح یک روستایی پرداخت می كنیم؛ این در حالی 
است كه هر ماه 45 میلیارد تومان به داروخانه های استان نیز بابت خدمات دارویی 

بیمه شدگان پرداخت می شود.
عاطف راد با اشاره به وضعیت پرداخت مطالبات به مؤسسات طرف قرارداد، اضافه 
كرد: بیمه سلامت با بیش از 2050 مؤسسه اعم از مطب و آزمایشگاه و مراكز 
تصویربرداری و 25 بیمارستان دولتی در گیلان قرارداد دارد.وی با بیان اینکه كلیه 
افراد فاقد پوشش بیمه درمانی می توانند تحت پوشش بیمه سلامت قرار بگیرند، 
گفت: افراد می توانند از طریق شماره گیری كد دستوری #1666* و وارد كردن 

كد ملی خود از وضعیت پوشش بیمه سلامتشان مطلع شوند .
مدیركل بیمه سلامت گیلان ادامه داد: یک میلیون و 100 هزار نفر از بیمه شدگان 
ما در استان گیلان)معادل 85 درصد بیمه شدگان( حق بیمه پرداخت نمی كنند؛ 
این در حالی است كه بیمه سلامت در بخش خدمات بستری بیمارستان های 

دولتی، 90 درصد هزینه بستری بیمه شدگان را پرداخت می كند.
وی از نشاندار شدن 3281 زوج نابارور خبر داد و گفت: از اواخر 1401 لغایت اسفند 
1403، 25 میلیارد و 590 میلیون تومان بابت خدمات تشخیصی – درمانی به این 
زوج ها پرداخت كردیم. همچنین 247 ماما به عنوان مامای طرح پزشک خانواده 

روستایی در مراكز خدمات جامع سلامت مشغول به فعالیت هستند.
عاطف راد، با بیان اینکه مردم می توانند به صورت شبانه روزی با شماره تلفن 

1666 تماس بگیرند و سوالات خود را درباره بیمه سلامت بپرسند، اضافه كرد: اداره 
كل بیمه سلامت استان گیلان نیز در ساعات اداری از طریق شماره 0133399 

پاسخگوی مردم است.
وی یادآور شد: فاقدین پوشش بیمه ساكن در شهرهای بالای 20 هزار نفر می 
توانند با مراجعه به سامانه خدمات غیر حضوری اداره كل بیمه سلامت استان به 
آدرس http://csp:ihio.gov.ir نسبت به برقراری پوشش بیمه ای خود 

اقدام كنند.

برادران نصیری مدیر عامل شركت گاز  :با حضور دكتر مسعود  رشت- معین 
استان گیلان و دكتر هادی مدبری رئیس سازمان جهاددانشگاهی استان گیلان 
و همچنین مدیران و معاونین دو مجموعه تفاهم  نامه همکاری مشترک بین دو 

دستگاه به امضا رسید .
به گزارش معین  به نقل از روابط عمومی شركت گاز  استان گیلان مسعود 
برادران نصیری مدیر عامل شركت گاز استان گیلان نیز در این دیدار فرصت 
همکاری با جهاددانشگاهی استان را به لحاظ وجود ظرفیت های علمی و پژوهشی 
موجود راهکاری برای ارتقای خدمات در شركت گاز عنوان و بر استفاده از این 

توان تاكید كرد.
وی ضمن اشاره به تاكید مقام معظم رهبری بر استفاده از هوش مصنوعی گفت 
خواهان استفاده از ظرفیت جهاد دانشگاهی در استفاده از هوش مصنوعی در 
شركت گاز استان هستیم. دكتر برادران نصیری با اشاره به اهمیت این موضوع 
در پیشبرد اهداف و به وجود آمدن تحول عظیم در  شركت گاز گفت: مجموعه 
جهاددانشگاهی قادر است با استفاده از تیم های تحقیقاتی و پژوهشی خود در این 

مسیر راهگشا باشد.
 در ادامه  دكتر مدبری در آیین امضای این تفاهم نامه ضمن تشریح فعالیت های 
جهاددانشگاهی در حوزه های آموزشی، پژوهشی، فرهنگی و اشتغال بر استفاده از 

ظرفیت های موجود استانی و ملی این نهاد در پیشبرد اهداف سازمانی شركت 
گاز تاكید كرد.

زیربنای  اصلی  ضلع  دو  وآموزش  اطلاع رسانی،آگاه سازی  اینکه  بیان  با  وی 
موثق  با وجود خبرگزاری  بیان كرد: جهاددانشگاهی  فرهنگ سازی هستند، 
ایسنا در استان در حوزه اطلاع رسانی، مركز افکار سنجی ایسپا و همچنین حوزه 
آموزش جهاددانشگاهی كه بسیار فعال در حال حركت است نقش مهمی در 
فرهنگ سازی جامعه دارند.دكتر مدبری با تشکر از اعتماد مجموعه شركت گاز 
در خصوص موضوع هوش مصنوعی به سازمان جهاد دانشگاهی استان ابزار 
امیدواری كرد، طرح ارائه شده از سوی سازمان بتواند جهش خوبی در استفاده از 

هوش مصنوعی به صورت پایلوت در ادارات دیگر استان نیز باشد.
گفتنی است این تفاهم نامه با هدف  انجام مطالعات اجتماعی- اقتصادی و تهیه 
برنامه های راهبردی برای توسعه پایدار در صنعت كشور،تربیت نیروی انسانی 
متخصص، ماهر و كارآفرین مورد نیاز صنعت، تهیه طرح های توجیهی امکان 
سنجی و پیش امکان سنجی طرح های اقتصادی و همکاری در برگزاری دوره ها 
و كارگاه های آموزشی تخصصی مورد نیاز شركت گاز استان گیلان منعقد گردید.

رشت-معین:در راستای خط مشی اطلاع رسانی و آگاهی بخشی به بیمه شدگان 
و آشنایی با حقوق خود و قوانین سازمان تامین اجتماعی ، شرایط ، مدت دریافت و 

میزان كمک هزینه ایام بارداری تشریح گردید.
به گزارش معین به نقل از روابط عمومی و امور فرهنگی اداره كل تامین اجتماعی 
استان گیلان ، بیمه شدگان زن تحت پوشش تامین اجتماعی به هنگام بارداری نیز 

همانند ایام بیماری از حمایت های این سازمان برخوردار هستند .
كمک هزینه بارداری به عنوان یکی از حمایت های موضوع قانون تامین اجتماعی 
به بیمه شدگان زن در ایام بارداری پرداخت می شود . بر این اساس سازمان تامین 
اجتماعی علاوه بر ارائه خدمات پزشکی و تشخیصی به بیمه شدگان زن در ایام 
بارداری ، برای جبران كاهش و یا قطع درآمد در هنگام مرخصی زایمان ، كمک 

هزینه بارداری نیز به آنها پرداخت می كند .
كمک هزینه بارداری در واقع نوعی غرامت دستمزد است و بانوان بیمه شده اصلی 
) اجباری ( مشمول قانون تامین اجتماعی كه واجد شرایط لازم باشند در دوران 

استراحت ایام بارداری از تامین اجتماعی این غرامت دستمزد را دریافت میکنند .
بر اساس ماده 67 قانون تامین اجتماعی كمک هزینه بارداری در صورتی به زنان 
بیمه شده پرداخت میشود كه ظرف یکسال قبل از زایمان حق بیمه دو ماه را 
پرداخت كرده ، در مدت استراحت ایام بارداری به كار اشتغال نداشته و از كارفرما 

دستمزد و حقوق دریافت نکرده باشند .

بیمه شدگان زن با ارائه گواهی ولادت و شناسنامه نوزاد و مادر می توانند درصورت 
عدم اشتغال بکار حسب ضوابط قانونی از غرامت دستمزد ایام بارداری و مرخصی 

زایمان بهره مند گردند.
میزان كمک هزینه بارداری، معادل دو سوم آخرین مزد یا حقوق بیمه شده با در 
نظر گرفتن روزهای استراحت است كه بدون كسر 3 روز اول پرداخت می شود. 

نحوه محاسبه آخرین مزد یا حقوق بیمه شده به این ترتیب است كه كل مبالغ 
مشمول كسر حق بیمه كه بیمه شده در آخرین 90 روز قبل از استراحت دریافت 
كرده است، با هم جمع می شود و بر تعداد روزهای كاركرد بیمه شده در این مدت 

تقسیم می شود.
كمک هزینه بارداری از اولین روز شروع استراحت ، محاسبه و پرداخت می شود. 
مدت مرخصی زایمان برای مادرانی كه فرزاندانشان را از شیر خود تغذیه می كنند، 

9 ماه است كه 3 ماه آن می بایست بعد از دوران زایمان باشد.
براساس مصوبه هیات وزیران مورخ 26/2/1400 به شماره 19726 مدت استراحت 
دوران بارداری، زایمان و شیردهی از 6 ماه به 9 ماه افزایش یافته است. مدت 
مرخصی زایمان برای وضع حمل های دوقلو 9 ماه و برای زایمان های سه  قلو یا 

بیشتر یکسال خواهد بود.
چنانچه بیمه شده زن در طول دوره بارداری به عوارضی دچار شود كه سلامتی مادر 
و فرزند را تهدید نماید و طبق نظر پزشک معالج و تائید شورای پزشکی سازمان 
نیازبه استراحت پزشکی داشته باشد. غرامت دستمزد این ایام پرداخت خواهد شد.

مدارک لازم برای دریافت كمک هزینه بارداری و غرامت دستمزد ایام بیماری 
عبارتند از تأیید مراجع پزشکی ذیربط ) حسب مورد (، گواهی پزشک معالج ،

شایان ذكر است مدت دریافت غرامت دستمزد ایام بارداری، جزو سوابق بیمه ای 
بیمه شدگان زن محسوب می شود.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک املش

ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهي 
و  اراضي  و  ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 

فاقد سند رسمي ساختمانهاي 
  140360318014003182 شماره  راي  برابر 
موضوع  دوم   / اول  هیات    1403/12/14 مورخه 
و  اراضي  ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین   قانون 
ثبتي  واحد  در  مستقر  رسمي  سند  فاقد  ساختمانهاي 
بلامعارض  مالکانه  تصرفات  املش  ملک  ثبت  حوزه 
متقاضي آقاي  سعید  علیزاده  فرزند  صمد  بشماره 
عباس   بندر  از   صادره   6300050424 شناسنامه 
به  مزروعی    زمین   قطعه  یک  ششدانگ  بصورت 
از  فرعی    357 بپلاک  مربع  متر     5250 مساحت  
سنگ 87  اصلي واقع در قریه کرفمحله  شهرستان   
رسمي  مالک  از  خریداري  گیلان   29 بخش  املش   
به  لذا  است.  گردیده  محرز  علیزاده   رحمت  آقاي 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
دو  مدت  به  آگهي  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  مي 
پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه 
تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید،  اخذ  از 
قضایي  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراضي، 
نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت  تقدیم 
سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشارنوبت اول: روز سه شنبه مورخ 1404/1/26     
تاریخ انتشارنوبت دوم: روزچهارشنبه  مورخ  1404/2/10                       
    احسان شعباني -  رئیس اداره ثبت اسناد واملاک 

شهرستان املش
م- الف :23 

مدیركل آموزش و پرورش استان قزوین گفت: خیران استان قزوین 
برای سال جدید تعهد داده اند كه 18 مدرسه و فضای آموزشی را با 

صرف اعتبار 250 میلیارد تومانی ساخته و تجهیز كنند.
در  اصغری  قزوین،حسنعلی  از  معین  خبرنگار  ارسالی  گزارش  به 
جلسه شورای آموزش و پرورش استان قزوین اظهار كرد: از هر 200 
ساختمانی كه در مناطق مختلف استان قزوین وجود دارد، باید یکی 
از آنها فضای آموزشی باشد، اما در این زمینه مشکلات متعددی به 
ویژه در شهر مهرگان داریم و باید برای عبور از این مسائل اقدامات 

جدی تری صورت گیرد.
وی با اشاره به اینکه تاكنون 134 طرح نهضت عدالت آموزشی در 
استان طراحی شده، اما این تعداد هم كافی نیست، افزود: با توجه به 
اینکه در 27 خرداد امسال جلسه مجمع خیران تشکیل خواهد شد، نیاز 
است تا فرمانداران استان با همراهی رؤسای ادارات آموزش و پرورش 

مناطق خود جلسات متعددی را در این زمینه برگزار كنند.
مدیركل آموزش و پرورش استان قزوین با بیان اینکه بر اساس دستور 
رئیس جمهور مراسم خشت گذاری و عملیات اجرایی ساخت مدارس 
در تمام شهرستان ها و مناطق استان قزوین برگزار می شود، گفت: 
برای نهادینه كردن فرهنگ مشاركت مردم در این زمینه نیازمند به 

گفتمان سازی برای گسترش عدالت آموزشی هستیم.
اصغری اضافه كرد: خیران استان قزوین برای سال جدید تعهد داده اند 
كه 18 مدرسه و فضای آموزشی را با اعتباری بالغ بر 250 میلیارد 

تومان ساخته و تجهیز كنند.
وی ادامه داد: یکی از وظایف اصلی آموزش و پرورش پیگیری مسائل 
و مشکلات موجود در فضاهای آموزشی است كه در این حوزه به 
هیچ وجه نگاه جزیره ای نداریم و با هم افزایی این اقدامات را پیگیری 

خواهیم كرد.
دبیر شورای آموزش و پرورش استان قزوین به موضوع تبیین جایگاه 
ارزشمند معلمان اشاره كرد و گفت: مسئله رتبه بندی معلمان برای عبور 
از بحران های اجتماعی امروز جامعه تأثیرگذار خواهد بود و از این رو 
باید تمام تلاش خود را در بزرگداشت از فعالان این حوزه به كار ببریم.

با  امروزه به صورت مجازی و  ارزیابی معلمان  اصغری عنوان كرد: 
همکاری و همراهی تمامی دانش آموزان، والدین، مدرسه، متخصصان 
و كارشناسان آموزش و پرورش صورت می گیرد و معلمانی كه در مرحله 

كشوری انتخاب شوند، از جوایز ارزشمند نقدی برخوردار خواهند شد.

امام جمعه قزوین با تأكید بر اینکه هنرمندان باید هنر خود را در راه 
تقویت دین خدا و تقویت نظام دینی و الهی به كار ببندند، گفت: اگر 
این كار را كردیم شکر نعمت را به جا آورده ایم، اما اگر خدای نکرده از 
این نعمتی كه خدا به ما داده است، برای تضعیف نظام اسلامی استفاده 

كردیم، قطعاً مصداق كفر نعمت است.
به گزارش ارسالی خبرنگار معین از قزوین،آیت الله حسین مظفری

در خطبه های نماز جمعه این هفته شهر قزوین، با یادآوری اینکه روز 
بیستم فروردین سالگرد شهادت شهید سیدمرتضی آوینی و روز هنر 
انقلابی است، اظهار كرد: شهید آوینی در سال 1372 در بیابان های 
فکه و در مسیر تهیه قسمت دیگری از برنامه تأثیرگذار »روایت فتح« 

به شهادت رسید.
وی با بیان اینکه روایت گری بسیار زیبا و مؤثر شهید آوینی در برنامه 
هنرمندان  افزود:  است،  ماندگار  خاطره ها  و  یادها  در  فتح«  »روایت 
انقلابی، هنرمندانی هستند كه مانند شهید آوینی، نعمت خدادادی هنر 

خود را در مسیر تقویت ارزش های الهی و انقلابی به كار می گیرند.
نماینده ولی فقیه در استان قزوین با تأكید بر اینکه هنرمندان باید هنر 
خود را در راه تقویت دین خدا و نظام دینی و الهی صرف كنند، گفت: 
اگر چنین كنیم، شکر نعمت را به جا آورده ایم؛ اما اگر خدای ناكرده از این 
نعمت ها، اعم از علم، هنر و مال، برای تضعیف نظام اسلامی استفاده 

شود، قطعاً مصداق كفران نعمت است.
آیت الله مظفری در ادامه سخنانش با اشاره به سالگرد شهادت شهید 
سپهبد صیاد شیرازی افزود: شهید صیاد شیرازی، مؤمنی به معنای واقعی 
كلمه و یک ارتشی پارسا و پرهیزكار بود. این شهید بزرگوار در كار 
خود بسیار منظم، اهل برنامه ریزی و دارای تدبیر بود. دفترچه یادداشت 
ایشان نشان می دهد كه برای دقیقه به دقیقه عمر خود حساب و كتاب 

داشته است.
وی ادامه داد: شهید صیاد شیرازی از عناصر بسیار مؤثر در وحدت ارتش 
و سپاه و نزدیک تر شدن این دو نهاد مهم به یکدیگر بود. ایشان بسیار 
كوشا، پرتلاش و وقف خدمت بود و از تمام دارایی و وقت خود برای 
حفظ و حراست از نظام مقدس جمهوری اسلامی و مرزهای این خاک 

مقدس استفاده می كرد.
خطیب جمعه قزوین در بخش دیگری از سخنان خود با یادآوری اینکه 
بیست ویکم فروردین، سالروز افتتاح حساب 100 امام و تأسیس بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی در سال 1358 به دست امام راحل )ره( است، 
گفت: بنیاد مسکن در طول این چند دهه، خدمات بسیار ارزشمندی 

برای مسکن دار شدن اقشار محروم جامعه ارائه كرده است.
آیت الله مظفری اضافه كرد: اگر كسی در روستاها یا در شهرهایی با 
جمعیت زیر 25 هزار نفر فاقد مسکن باشد، در صورت وجود زمین در 
اختیار بنیاد مسکن در آن منطقه، زمین به صورت رایگان در اختیار این 
افراد قرار می گیرد و اگر زمین موجود نباشد، حتماً بنیاد مسکن كمک 

خواهد كرد.
وی ادامه داد: اگر خیّری قصد داشته باشد برای خانه دار شدن یک فرد 
نیازمند اقدام كند، در صورت هماهنگی با بنیاد مسکن، این بنیاد نیز 
به همان میزان كمک خواهد كرد و تا سقف 400 میلیون تومان وام 
پرداخت می شود تا محرومان و نیازمندان در این مناطق خانه دار شوند 

و كسی بی سرپناه نماند.

ابلاغ تقویم کشت برنج در گیلان؛ 
شالیکاران رعایت کنند

بازداشت عاملان نزاع دسته جمعی
 در رشت

معاون وزیرراه و شهرسازی:
گیلان نیازمند سیاست متفاوتی در اجرای پروژه های مسکن است

نشاندار شدن 3281 زوج نابارور در گیلان

انعقاد تفاهم نامه همکاری شرکت گاز استان گیلان با سازمان جهاددانشگاهی استان گیلان

ایام دریافت کمک هزینه بارداری از سوی تامین اجتماعی در زمره سوابق بیمه ای محسوب می شود

دکتر اصغری:ساخت 18 مدرسه جدید با کمک خیران 
در استان قزوین

آیت الله مظفری:هنرمندان هنر خود را برای 
تقویت نظام دینی به کار ببندند

غلامحسینی:وصول 111 میلیارد تومان از مطالبات بانک ها در استان قزوین
ــارد  ــول 111 میلی ــن از وص ــلاک قزوی ــناد و ام ــركل اداره ثبت اس  مدی
ــات بانک هــا در واحدهــای اجــرای احــکام ثبــت اســتان  ــان از مطالب توم

ــر داد. خب
بــه گــزارش ارســالی خبرنــگار معیــن از قزویــن، حســن غلامحســینی در 
ــال  ــمی در س ــناد رس ــرای اس ــوزه اج ــرد: در ح ــار ك ــن خصــوص اظه ای
ــده  ــده تشــکیل شــده و 3 هــزار و 683 پرون گذشــته 4 هــزار و 278 پرون

نیــز مختومــه شــده اســت.
ــارد  ــده و 111 میلی ــزار ش ــده برگ ــره مزای ــن 221 فق ــزود: همچنی وی اف

ــت. ــده اس ــول ش ــز وص ــا نی ــات بانک ه ــان از مطالب توم
ــه  ــاره ب ــا اش ــن ب ــتان قزوی ــلاک اس ــناد و ام ــازمان ثبت اس ــركل س مدی
اتصــال 93 درصــد از مشــاورین امــلاک اســتان بــه ســامانه كاتــب، عنــوان 
كــرد: از 2 هــزار و 630 مشــاور امــلاک تــا كنــون 2 هــزار و 442 مشــاور 

ــه ســامانه كاتــب متصــل شــده اند. امــلاک ب

ــان  ــن حــوزه، بی ــداد پروانه هــای صــادر شــده در ای ــه تع ــا اشــاره ب وی ب
كــرد: در ســال گذشــته تعــداد 540 پروانــه تخصصــی مشــاورین امــلاک 
ــادر  ــتان ص ــودرو در اس ــروش خ ــاورین ف ــی مش ــه تخصص و 178 پروان

شــده اســت.
ــت:  ــد گف ــناد جدی ــر اس ــران دفات ــذب س ــوص ج ــینی در خص غلامحس
ــار  ــون اختی ــر از پذیرفته شــدگان آزم ــرای 90 نف ــون تســهیل ب ــق قان طب
برگــزار شــد و در نهایــت بــرای 30 نفــر ابــلاغ ســردفتری صــادر گردیــد 
ــرای 60 نفــر دیگــر نیــز در حــال اجــرا اســت. و فراینــد صــدور ابــلاغ ب

وی در ادامــه بیــان كــرد: در حــوزه ثبــت شــركت ها، در ســال گذشــته 930 
ــركت ها  ــت ش ــای ثب ــی پرونده ه ــده و تمام ــت ش ــركت ثب ــه و ش مؤسس
ــر ثبــت شــركت ها اســکن  ــد از دفات در 32 هــزار و 950 بــرگ و 164 جل

شــده اســت.
مدیــركل اداره ثبت اســناد و امــلاک اســتان قزویــن در پایــان بــه 

ــت:  ــرد و گف ــاره ك ــز اش ــتان نی ــی اس ــاختی و امنیت ــای زیرس پروژه ه
مشــکلات  و  رخدادهــا  اطلاع رســانی  بــرای  مانیتورینــگ  سیســتم 
زیرســاختی راه انــدازی و اینترنــت از شــبکه داخلــی جداســازی شــده تــا از 

ــود. ــری ش ــایبری جلوگی ــلات س حم

سندوبرگ سبز خودرو سواری پراید مدل 1386به شماره پلاک 
49-352ط14به شماره موتور 1962880به شما ره شا سی 

S1482286209750بنام سیده فاطمه سعید یان پناه مفقود واز درجه 
اعتبار ساقط است

 D08206 برگ سبز  وانت نیسان کامیونت  مدل 1382     شماره شاسی
شماره موتور210605 شماره پلاک  46 ایران  539 ن 61  مفقودگردیده 

و ازدرجه اعتبار ساقط می باشد .
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معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان این كه مقام معظم رهبری و رئیس جمهور نگاه عدالت محور به توسعه 
مناطق كشور دارند، گفت: توزیع ثروت در استان ها باید عادلانه باشد. نمی شود در یک استانی بیش از اندازه 

ثروت توزیع شود و در استانی دیگر شاهد فقر باشیم.
سه  با  كشور  امروز  اینکه  بیان  با  كرمانشاه  استان  اقتصادی  فعالان  با  نشست  در  پناه،  قائم  محمدجعفر 
مشکل اساسی یعنی فقر و مشکلات معیشتی، گرانی و بیکاری مواجه است، اظهار كرد: فعالان اقتصادی 

و سرمایه گذاران، سرداران مبارزه با این مشکلات هستند.
وی با اشاره به نگاه ویژه مقام معظم رهبری و دولت وفاق ملی به بخش خصوصی، عنوان كرد: مقام معظم رهبری 
در سخنان خود بارها به نقش و جایگاه مهم بخش خصوصی اشاره كرده اند. دكتر پزشکیان و دیگر دولتمردان نیز در 
سفرهای استانی معمولا اولین نشست را با فعالان اقتصادی دارند كه همه اینها نشان از نگاه ویژه مسئولین كشوری 

 سه شنبه  26 فروردین  1404به بخش خصوصی و فعالان اقتصادی است.
 شماره 6981 

معاون اجرایی رئیس جمهور: توزیع ثروت در کشور باید عادلانه باشد

مدیرعامل شركت نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان گفت: بر اساس 
تقویم تدوین شده، در سال جاری بیش از 49 نمایشگاه در اصفهان برگزار می 

شود كه از این میان، 9 نمایشگاه برای نخستین بار در اصفهان برگزار می شود.
به گزارش دیدبان فردا به نقل از اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، 
احمدرضا طحانیان با اعلام این خبر گفت: با وجود چالش ها و موانعی كه در 
مسیر برگزاری نمایشگاه ها در سال 1403 با آن ها روبه رو بودیم، توانستیم با 
قدرت و برنامه ریزی دقیق، بیش از 43 عنوان نمایشگاه را در كنار 270 رویداد و 
نشست تخصصی برگزار كرده و میزبان بیش از 322 هزار بازدیدكننده از سراسر 

كشور باشیم.
وی ادامه داد: تمام رویدادهای برگزارشده از نظر كیفیت، استقبال شركت كنندگان، 
حضور فعال بازدیدكنندگان و توان اجرایی مجموعه نمایشگاه ها، با بازخورد مثبت 

و ارزیابی مطلوب همراه بود.
مدیرعامل شركت نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان با اشاره به برنامه های 
سال جاری گفت: بر اساس تقویم تدوین شده، در سال جاری بیش از 49 عنوان 
نمایشگاهی كه بر اساس نیازهای استان و كشور شناسایی شده است در دستور 
كار قرار دارد كه از این میان، 9 نمایشگاه برای نخستین بار در اصفهان برگزار 

می شود.
وی خاطرنشان كرد: بعضی از این نمایشگاه ها به صورت سالانه و بعضی دیگر 
با رویکرد دوسالانه برگزار خواهد شد و تلاش ما بر این است كه با نگاهی نو 
بستر برگزاری نمایشگاه هایی فراهم شود كه پیش تر در اصفهان سابقه نداشته اند 

و قرار است برای نخستین بار اجرا شوند. 
حوزه های  به  مربوط  را  جاری  سال  رویدادهای  مهم ترین  از  یکی  طحانیان 
زیست محیطی، انرژی به ویژه انرژی های تجدیدپذیر دانست و گفت: با توجه 
برگزاری  كشور،  در  انرژی  و  زیست  محیط  حوزه  در  متعدد  چالش های  به 
نمایشگاه هایی با این موضوعات، ضرورتی اجتناب ناپذیر است و ما نیز با درک 
این نیاز، تمهیداتی اندیشیده ایم تا در سال 1404 میزبان این رویدادهای مهم 

باشیم.

عملیات  گرگان،  ناحیه  سپاه  فرمانده 
وعده صادق را ظهور قدرت اراده ملت 
ایران برشمرد و گفت: عملیات »وعده 
افول  گرداب  در  را  اسرائیل  صادق«، 
رژیم  مصونیت  و  برد  فرو  ناتوانی  و 

صهیونیستی را باطل كرد.
محمود علیخانی اظهار كرد: عملیات 
»وعده صادق«، اسرائیل را در گرداب 
كمر  واقعاً  و  برد  فرو  ناتوانی  و  افول 
اسرائیل را شکست، دماغ آمریکا را به 

خاک مالید و به دشمنان فهماند كه هیچ غلطی نمی توانند بکنند.
وی با اشاره به اینکه عملیات وعده صادق، توهم مصونیت رژیم كودک كش 
صهیونیستی را برای همیشه باطل كرد، افزود: جهان هنوز قدرت بی نظیر و 
توان دفاعی واقعی ایران اسلامی را ندیده است و عملیات وعده صادق یک 
و دو تنها گوشه ای از توان عظیم موشکی، پهپادی و دفاعی ایران بود كه به 

نمایش گذاشته شد.
فرمانده سپاه ناحیه گرگان با تاكید بر اینکه دشمنان در خیال خام خود فکر 
كردند مشعل جهاد در محور مقاومت با شهادت رهبران جبهه مقاومت خاموش 
می شود، خاطرنشان كرد: با شهادت مردان بزرگی همچون شهید حاج قاسم 
سلیمانی، شهید یحیی سنوار، شهید اسماعیل هنیه، شهید سیدحسن نصرالله 

و… نهضت ها نه تنها خاموش نشد بلکه راه مقاومت زنده تر شد.
الهی، نظام مقدس جمهوری  اراده و خواست  به  امروز  یادآور شد:  علیخانی 
اسلامی مقتدرانه در برابر مستکبران عالم ایستاده است و جای هیچ نگرانی 

برای كشور وجود ندارد.
فرمانده سپاه ناحیه گرگان با اشاره به اینکه عملیات وعده صادق باعث آرامش 
جهان شد، تصریح كرد: با اجرایی شدن عملیات وعده صادق نه تنها جهان 
آرامش را به خود دید حتی دشمنان ما هم آرام شدند و صراحتا دیدیم دشمنانی 

كه ژست اقتدار می گرفتند، همه خاموش شدند.
وی با بیان اینکه »اسرائیل فقط توانایی كشتن افراد بی گناه را دارد و از رویارویی 
مستقیم با جبهه مقاومت در هراس است، اظهار كرد: وعده صادق 2 هیمنه 
رژیم كودک كش اسراییل را درهم شکست و جمعه نصر در حقیقت تکمیل 
كننده وعده صادق 2 بود و در حقیقت این نماز جمعه به اندازه چند عملیات 

وعده صادق تأثیرگذار بود

روح اله مهری مدیركل غله و خدمات بازرگانی استان گلستان از آمادگی 
كامل مركز خرید تضمینی گندم در گرگان بازدید كرد. »روح اله مهری« 
در جریان بازدید از مراكز خرید تضمینی گندم شهرستان گرگان، از سیلوی 
دولتی گرگان بازدید نمود و روند آماده سازی این مركز برای فصل خرید 

تضمینی گندم را مورد بررسی قرار داد.
مهمترین نکات این بازدید:

   - تجهیز و آماده سازی مركز خرید تضمینی
   - ثبت به موقع محمولات در سامانه سیفا

  تسهیل فرآیند تخلیه گندم كشاورزان
به  اشاره  با  پایان  در  گلستان  استان  بازرگانی  و خدمات  غله  مدیركل     
جایگاه استان گلستان به عنوان »پایتخت گندم كیفی ایران«، به پیش بینی 
سازمان جهاد كشاورزی اشاره كرده كه در سال جاری بیش از 850 هزار 

تن گندم از كشاورزان استان خریداری خواهد شد.

برگزاری بیش از 4۹ عنوان نمایشگاهی در اصفهان 
طی سال جاری

»وعده صادق« مصونیت رژیم صهیونیستی 
را باطل کرد

بازدید مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان 
گلستان از اداره ذخیره سازی غله و خدمات 

بازرگانی شهرستان گرگان 

دکتر مجیدی:حضور بیش از 200 هزار زائر و مسافر نوروزی در بقاع متبرکه استان قزوین

دکتر منصف:صنعت گردشگری استان قزوین از کمبود زیرساخت های اقامتی رنج می برد

هم افزایی شبکه دنا و کمیته امداد کهگیلویه و بویراحمد 
فرهنگ ساز و گره گشای محرومان  

شانکر باکتریایی تهدید بزرگ برای کشاورزی،از علائم تا راه های مهار آن

رئیــس انجمــن گردشــگری اســتان قزویــن گفــت: نبــود تبلیغــات كافــی، 
ــات  ــوع در خدم ــدم تن ــل و ع ــی و حمل ونق ــاخت های اقامت ــود زیرس كمب
ــن  ــگری در قزوی ــت گردش ــعه صنع ــی توس ــع اصل ــگری از موان گردش

ــود. ــوب می ش محس
ــن  ــف در اب ــر منص ــن  از قزوین،امی ــگار معی ــالی خبرن ــزارش ارس ــه گ ب
بــاره اظهــار كــرد: بــه آمار هــای ثبــت شــده صنعــت گردشــگری اســتان 
ــای  ــاس آماره ــر اس ــزود: ب ــرد و اف ــاره ك ــوروز 1404 اش ــن در ن قزوی
ــش از 240  ــان بی ــوروزی میزب ــلات ن ــن در تعطی ــتان قزوی ــمی، اس رس
هــزار گردشــگر بــود كــه ایــن رقــم نســبت بــه ســال گذشــته رشــدی 10 

ــد. ــان می ده ــدی را نش درص
وی بــا اشــاره بــه ظرفیت هــای منحصــر بــه فــرد اســتان، تصریــح كــرد: 
ــی  ــای طبیع ــده، جاذبه ه ــت ش ــی ثب ــر تاریخ ــش از 1000 اث ــود بی وج
ــت  ــن موقعی ــوت و همچنی ــه الم ــه اوان و منطق ــد دریاچ ــر مانن بی نظی
ــای  ــی از قطب ه ــه یک ــتان ب ــن اس ــل ای ــه تبدی ــن، زمین ــی قزوی ترانزیت

ــرده اســت. ــم ك ــی گردشــگری كشــور را فراه اصل
ــود  ــفانه نب ــرد: متأس ــان ك ــن خاطرنش ــگری قزوی ــن گردش ــس انجم رئی
ــدم  ــل و ع ــی و حمل ونق ــاخت های اقامت ــود زیرس ــی، كمب ــات كاف تبلیغ
ــت در  ــن صنع ــی توســعه ای ــع اصل ــات گردشــگری از موان ــوع در خدم تن
ــر ایــن اســاس مــا در انجمــن گردشــگری  اســتان محســوب می شــود. ب

ــتیم. ــکلات هس ــن مش ــع ای ــرای رف ــزی ب ــال برنامه ری در ح
تبدیل قزوین به مقصدی چهارفصل برای گردشگران

منصــف بــه تشــریح بخشــی از 
برنامه هــای آتــی انجمــن بــرای 
توســعه گردشــگری اســتان پرداخت 
و گفــت: تدویــن برنامــه جامــع 
گردشــگری، جــذب ســرمایه گذاران 
ــبکه  بخــش خصوصــی و ایجــاد ش
یکپارچــه اطلاع رســانی گردشــگری 
در  مــا  اصلــی  اولویت هــای  از 
ســال جــاری اســت. هــدف نهایــی 
ــدی  ــه مقص ــن ب ــل قزوی ــا تبدی م
گردشــگران  بــرای  چهارفصــل 

ــت. ــی اس ــی و خارج داخل
وی در ادامــه بــه برنامه هــای ویــژه گرامیداشــت آییــن پنجاه بــدر قزویــن 
اشــاره كــرد و یــادآور شــد: آییــن پنجاه بــدر بــه عنــوان یکــی از منحصــر 
ــتری در  ــکوه بیش ــا ش ــال ب ــور، امس ــی كش ــم فرهنگ ــن مراس به فردتری

قزویــن برگــزار خواهــد شــد.
افــزود:  قزویــن  بازرگانــی  اتــاق  گردشــگری  كمیســیون  رئیــس 
برنامه هــای امســال شــامل برگــزاری جشــنواره غذاهــای محلــی، 
ــنتی و  ــیقی س ــرای موس ــی، اج ــل قزوین ــتی اصی ــع دس ــش صنای نمای
آیینــی و برپایــی كارگاه هــای آموزشــی دربــاره ریشــه های تاریخــی ایــن 

ــود. ــد ب ــن خواه آیی

»حفظ اصالت آیین پنجاه بدر قزوین«
ــن، خاطرنشــان  ــن آیی ــت ای ــظ اصال ــت حف ــر اهمی ــد ب ــا تأكی منصــف ب
كــرد: انجمــن گردشــگری قزویــن بــا همــکاری ســازمان میراث فرهنگــی 
ــن مراســم در  ــا ای ــه ت ــه كار گرفت ــود را ب ــلاش خ ــام ت و شــهرداری، تم
ــزار  ــه برگ ــی منطق ــگ بوم ــا فرهن ــگ ب ــل و هماهن ــلًا اصی ــی كام فضای
ــداد  ــن روی ــی از ای ــیار خوب ــتقبال بس ــم اس ــی می كنی ــود و پیش بین ش

ــرد. فرهنگــی صــورت گی
ــد و  ــركت كنن ــم ش ــن مراس ــا در ای ــرد ت ــوت ك ــگران دع وی از گردش
ــگ  ــتر فرهن ــی بیش ــرای معرف ــبی ب ــت مناس ــداد، فرص ــن روی ــت: ای گف
ــت و در  ــتان اس ــه اس ــی ب ــگران فرهنگ ــذب گردش ــن و ج ــی قزوی غن
ــن آییــن  ــان ای ــه مهمان ــن خدمــات ب ــه بهتری ــاده ارائ ــا آم ــن راســتا م ای
ــن از  ــن همچنی ــتان قزوی ــگری اس ــن گردش ــتیم.رئیس انجم ــن هس كه
ــر داد و  ــداد خب ــن روی ــرای پوشــش رســانه ای گســترده ای ــزی ب برنامه ری
ــن مراســم انعــکاس  ــی، ای ــی و محل ــا همــکاری رســانه های مل گفــت: ب
داده خواهــد شــد تــا علاقه منــدان در سراســر كشــور بتواننــد از ایــن آییــن 

ــوند. ــد ش ــا بهره من زیب
ــی  ــکاری تمام ــن و هم ــتاندار قزوی ــای اس ــان از حمایت ه منصــف در پای
دســتگاه های اجرایــی و بخــش خصوصــی بــرای تحقــق اهــداف صنعــت 
ــه،  ــه جانب ــی هم ــا همگرای ــزود: ب ــرد و اف ــر ك ــتان تقدی ــگری اس گردش
ــن  ــت گردشــگری قزوی ــی چشــمگیر در صنع ــاهد تحول ــدون شــک ش ب

ــود. خواهیــم ب

ــوكاری  ــان و نیک ــگ احس ــج فرهن ــانه ای تروی  نشســت رس
ــی)ره(  ــام خمین ــداد ام ــه ام ــی صداوســیما و كمیت ــه میزبان ب
ــن  ــه ای ــد ك ــزار ش ــی برگ ــد در حال ــه و بویراحم كهگیلوی
ــمندی  ــتاوردهای ارزش ــر دس ــال اخی ــک س ــکاری در ی هم

ــت . ــته اس داش
 هم افزایی بی سابقه برای ترویج احسان

در یــک ســال اخیــر، همــکاری نهادهــای فرهنگــی و 
ــی  ــگ و بوی ــد رن ــه و بویراحم ــتان كهگیلوی ــی در اس حمایت
ــه  ــر، نقط ــت اخی ــا نشس ــت؛ ام ــه اس ــود گرفت ــه خ ــازه ب ت
ــه  ــای خیری ــی و نهاده ــانه مل ــان رس ــل می ــی در تعام عطف
ــیما،  ــران كل صداوس ــور مدی ــا حض ــه ب ــدادی ك ــود. روی ب
كمیتــه امــداد، اداره كل فرهنــگ و ارشــاد اســلامی و روابــط 
عمومــی اســتانداری برگــزار شــد، نشــان داد كــه هم افزایــی 
ــر، بلکــه بســیار ثمربخــش و  ــه تنهــا امکان پذی دســتگاه ها ن
راهگشــا اســت و صداوســیمای اســتان بــه خوبــی بــه اهمیــت 

ــد  ــل، پیشــگام تولی ــوده و در عم ــف ب ــم واق ــن مه و ضــرورت ای
ــن خصــوص شــده اســت. ــوا در ای محت

موفقیــت طرح هــای  در  بی بدیــل  رکــن   رســانه، 
نیکــوکاری

ــان  ــا بی ــور، ب ــر قلی پ ــتان، علی اصغ ــداد اس ــه ام ــركل كمیت مدی
اینکــه نقــش رســانه به ویــژه صداوســیمای مركــز اســتان در 
موفقیــت طرح هــای حمایتــی كامــلًا برجســته بــوده، گفــت: تنهــا 
ــدوی،  ــام مه ــون اطع ــی چ ــان، طرح های ــارک رمض ــاه مب در م
اكــرام ایتــام، و جمــع آوری زكات فطریــه و كفــارات بــا مشــاركت 
ــه رشــد  گســترده مردمــی و همراهــی رســانه ها اجــرا شــد. وی ب
ــتان در  ــه اول اس ــب رتب ــی و كس ــای مردم ــه برابری كمک ه س
یــک طــرح نوآورانــه ملــی اشــاره كــرد و ســهم صداوســیما در ایــن 

ــدی دانســت. ــت را كلی موفقی
 تلویزیون، آغازگر پویش ها و اطلاع رسانی هدفمند

قلی پــور در ادامــه ســخنان خــود بــا تأكیــد بــر پیشــگامی 
صداوســیما در آغــاز پویش هــای اجتماعــی از جملــه »هــر ایرانــی 
یــک صنــدوق صدقــه الکترونیکــی«، ایــن نهــاد رســانه ای را عامل 

محــرک اصلــی در جلــب مشــاركت مــردم معرفــی كــرد. بــه گفتــه 
او، گاهــی قبــل از آغــاز رســمی طرح هــا، ایــن صداوســیما 
ــردی  ــی زد؛ رویک ــی را م ــت آگاهی بخش ــه نخس ــه جرق ــود ك ب

ــت. ــال داش ــی را به دنب ــی از همراه ــه موج ــمندانه ك هوش
 رسانه استانی در مسیر سند تحول

ــی از  ــش بخش ــرای نمای ــه ای ب ــن صحن ــروز همچنی ــت ام نشس
نتایــج سیاســت های جدیــد رســانه ای در دوره مدیریــت ســید 
ــند  ــول س ــرای اص ــر اج ــد ب ــا تاكی ــود. وی ب ــی ب ــهریار گنج ش
تحــول رســانه ملــی، گام هایــی در جهــت تقویــت عملکــرد 
ــتانی  ــه اس ــات عالی رتب ــین مقام ــه تحس ــته ك ــیما برداش صداوس
را نیــز برانگیختــه اســت. از برگــزاری و میزبانــی نشســت  مدیــران 
ــوع  ــا موض ــال 1404 ب ــن روز كاری س ــی در دومی ــد اجرای ارش
»تحقــق شــعار ســال« تــا دعــوت از اســتاندار بــرای دیــدار 
ــته،  ــال گذش ــفند س ــی در اس ــانه مل ــس رس ــا رئی ــه ب ــه جانب س
ــت. ــی اس ــانه محل ــن رس ــرد ای ــول در عملک ــانه هایی از تح نش

  سخاوتمندترین مردم ایران
کهگیلویه و بویراحمدی ها 

تمركــز مدیــركل  ایــن نشســت،  برجســته  نــکات  از  یکــی 

صداوســیما بــر تولیــد محتــوای فاخــر بــا محوریــت 
گذشــت و  بخشــش بــود. گنجــی، بــا اشــاره بــه كســب 
ــی و  ــکاران مال ــش بده ــتان در بخش ــت اس ــه نخس رتب
ــردم  ــرای م ــزرگ ب ــاری ب ــتاورد را افتخ ــن دس ــه، ای دی
ــم  ــن مفاهی ــانه ای ای ــت رس ــر تقوی ــت و ب ــتان دانس اس

ــرد. ــد ك تأكی
  زبان صداوتصویر در خدمت احسان

پخــش بیــش از 250 گــزارش خبــری در حــوزه نیکوكاری 
ــا، آمــاری  ــازه زمانــی كوتــاه از شــبکه دن تنهــا در یــک ب
ــانه  ــن رس ــز ای ــان دهنده تمرك ــی نش ــه به خوب ــت ك اس
ــیری  ــت. مس ــه ای اس ــی و خیری ــات اجتماع ــر موضوع ب
ــر بازنشــر  كــه گنجــی از ادامــه آن باقــدرت و باتمركــز ب
ــت.  ــر داده اس ــانه ای خب ــر رس ــترهای دیگ ــوا در بس محت
ــه تأثیرگــذاری فرهنگــی را  ــد دامن ــردی كــه می توان راهب

افزایــش دهــد.
  الگوی رسانه ای برای سایر استان ها

بــا  اســتان  در  حمایتــی  و  فرهنگــی  نهادهــای  همگرایــی 
صداوســیمای كهگیلویــه و بویراحمــد، حــالا می توانــد بــه عنــوان 
الگویــی بــرای ســایر اســتان ها باشــد. بــدون شــک رســانه ای كــه 
ــدم  ــط مق ــود در خ ــه خ ــد، بلک ــانی می كن ــط اطلاع رس ــه فق ن
ــان  ــل می ــو در تعام ــیری ن ــتد، مس ــی می ایس ــاركت اجتماع مش

ــت. ــوده اس ــه گش ــانه و جامع رس
 سخن آخر؛ روایت همدلی در قاب رسانه

ــر  ــش از ه ــوكاری بی ــان و نیک ــگ احس ــج فرهن ــت تروی نشس
چیــز، روایتــی از همدلــی و مســئولیت پذیری بــود. تجربــه ای كــه 
ثابــت كــرد در ســایه همــکاری ســازنده میــان رســانه و نهادهــای 
ــورت  ــاركت را به ص ــش و مش ــگ بخش ــوان فرهن ــی، می ت مردم
فراگیــر گســترش داد؛ و ایــن همــان روایتــی اســت كــه بایــد بارهــا 
ــده و شــنیده شــود. روایتــی كــه حــالا شــبکه  از قــاب رســانه دی
ــرای  ــرده اســت ب ــت ك ــی« ثاب ــی و همزبان ــعار »همدل ــا ش ــا ب دن
ــن مســیر،  ــالا زده و در ای ــن مهــم، آســتین همــت را ب تحقــق ای

ــای نخواهــد نشســت. لحظــه ای از پ

مدیــركل اوقــاف و امــور خیریــه اســتان قزویــن از حضــور بیــش از 200 هــزار 
زائــر و مســافر نــوروزی در بقــاع متبركــه اســتان قزویــن خبــر داد.

بــه گــزارش ارســالی خبرنــگار معیــن  از قزوین،حجــت الاســلام مصطفــی 
ــرح  ــرای ط ــب اج ــده در قال ــرا ش ــای اج ــه برنامه ه ــاره ب ــا اش ــدی ب مجی
ــزاری  ــرد: برگ ــان ك ــاری در ســطح اســتان بی ــت الهــی و آرامــش به ضیاف
برنامــه تحویــل ســال نــو در 55 بقعــه متبركــه ســطح اســتان، برپایــی محافل 
ترتیــل و جزوخوانــی قرآنــی كریــم در 50 بقعــه همچنین تشــکیل 30 جلســه 
تفســیر آیــات قــرآن در اماكــن متبركــه اســتان بــا توجــه بــه تقــارن ایــام مــاه 

مبــارک رمضــان و عیــد نــوروز انجــام شــد.
ــه  ــم ب ــری ه ــوع دیگ ــای متن ــن برنامه ه ــام همچنی ــن ای ــزود: در ای وی اف
ــه،  ــم »خدیج ــزاری مراس ــه برگ ــوان ب ــه آن می ت ــه از جمل ــد ك ــرا درآم اج
مــادر امــت« در 34 بقعــه، برنامــه جشــن میــلاد امــام حســن)ع( در 35 بقعــه 
و برگــزاری مراســم شــهادت امــام علــی)ع( و برنامــه لیالــی قــدر در 46 بقعــه 

ســطح اســتان اشــاره كــرد.
ــم  ــرد: مراس ــح ك ــن تصری ــتان قزوی ــه اس ــور خیری ــاف و ام ــركل اوق مدی
مناجــات خوانــی و قرائــت دعــای ابوحمــزه در 34 بقعــه برگــزار شــد همچنین 
غرفــه مشــاوره و پاســخگویی، غرفــه كــودک و نوجــوان، غرفه چندرســانه ای 

و عفــاف و حجــاب در برخــی بقــاع متبركــه راه انــدازی شــده و بــه مخاطبــان 
و زائــران اماكــن متبركــه خدمــات رســانی شــد. 

ــتان  ــه اس ــه متبرك ــر در 25 بقع ــد فط ــاز عی ــزاری نم ــه برگ ــه ب وی در ادام
قزویــن اشــاره كــرد و افــزود: همچنیــن در راســتای اجــرای طــرح ضیافــت 
الهــی و آرامــش بهــاری 44 مبلــغ دینــی كــه متشــکل از 14 مبلــغ اعزامــی 
از قــم و 30 مبلــغ بومــی اســتان بودنــد بــه مناطــق مختلــف اعــزام شــدند.

حجت الاســلام مجیــدی خاطرنشــان كــرد: بــا توجــه بــه وجــود 7 زائــر ســرا 
در 7 بقعــه متبركــه اســتان قزویــن بــا ظرفیــت اســکان روزانــه 1700 نفــر، در 
ایــام تعطیــلات نــوروزی بــه 15 هــزار نفــر خدمــات اســکان موقت ارائه شــد.

ــزار و 100  ــع 57 ه ــی و توزی ــی 15 ایســتگاه صلوات ــرد: برپای ــوان ك وی عن
ــن  ــه و اماك ــاع متبرك ــان در بق ــارک رمض ــاه مب ــام م ــاده در ای ــاری س افط

ــد . ــه می باش ــورت گرفت ــای ص ــر فعالیت ه ــتان از دیگ ــدس اس مق
ایــن مســوول در پایــان از حضــور بیــش از 200 هــزار زائــر و مســافر نــوروزی 

در بقــاع متبركــه اســتان قزویــن خبــر داد.

شــانکر باكتریایــی، یکــی از خطرنــاک  تریــن بیمــاری  هــای گیاهــی، ســالانه 
ــان  ــد. كارشناس ــران وارد می كن ــزارع ای ــات و م ــه باغ ــنگینی ب ــارات س خس
مركــز پشــتیبانی محصــول و مشــاوره كشــاورزی شــركت بهــاران بــا ارائــه 
ــا  ــا ب ــد ت ــه كشــاورزان كمــک می كنن ــرل، ب راهکارهــای پیشــگیرانه و كنت

ایــن بیمــاری مقابلــه كننــد.
خانــواده  باكتــری  هــای  از  ناشــی  باكتریایــی،  شــانکر  بیمــاری 
مهم تریــن  از  یکــی   Pseudomonas و    Xanthomonas
ــن  ــود. ای ــوب می ش ــران محس ــاورزی ای ــولات كش ــرای محص ــدات ب تهدی
بیمــاری به ویــژه در درختــان میــوه ماننــد هلــو، زرد آلــو و مركبــات، همچنیــن 
ــل توجهــی وارد  ــل، خســارات قاب ــد گوجــه  فرنگــی و فلف ــی مانن محصولات
می كنــد. بــر اســاس گــزارش  هــای ســازمان حفــظ نباتــات، ایــن بیمــاری در 
ســال  هــای اخیــر باعــث كاهــش چشــمگیر محصــول در بســیاری از اســتان 

ــده اســت. ــای كشــور ش  ه
علائــم شــانکر باكتریایــی شــامل زخــم  هــای عمیــق روی ســاقه و شــاخه  
هــا، تــرک  خوردگــی، نشــت صمــغ و لکــه  هــای ســیاه روی میــوه اســت. در 
صــورت عــدم كنتــرل بــه  موقــع، ایــن بیمــاری می توانــد منجــر بــه ضعــف 
شــدید درختــان، كاهــش محصــول و حتــی خشــکیدگی كامــل آن هــا شــود. 
بــر اســاس آمــار ســازمان حفــظ نباتــات كشــور، ایــن بیمــاری تنهــا در ســال 
ــش از 5000  ــول در بی ــدی محص ــا 30 درص ــش 20 ت ــب كاه 1402 موج

هکتــار از باغــات كشــور شــده اســت.

كارشناســان مركــز پشــتیبانی محصول و مشــاوره كشــاورزی شــركت بهاران 
بــا تأكیــد بــر روش  هــای پیشــگیرانه، راهکارهــای مؤثــری بــرای مقابلــه بــا 

ایــن بیمــاری ارائــه داده انــد.
ــت  ــی، تقوی ــانکر باكتریای ــای پیشــگیری از ش ــن راهکاره ــی از مهم تری یک
گیاهــان از طریــق كــود دهــی مناســب اســت. اســتفاده از كودهــای حــاوی 
پتاســیم و كلســیم می توانــد مقاومــت گیاهــان را در برابــر بیمــاری افزایــش 
دهــد. بــا ایــن حــال، مصــرف نادرســت كــود هــای نیتروژنــه ممکــن اســت 

نتیجــه معکــوس داشــته باشــد و گیاهــان را مســتعد بیمــاری كنــد.
ــاری دارد.  ــن بیم ــگیری از ای ــی در پیش ــش مهم ــز نق ــاری نی ــت آبی مدیری
ــری  ــرای رشــد باكت ــط، شــرایط را ب ــاد محی ــت زی ــی و رطوب ــاری غرقاب آبی
 هــا مســاعد می كنــد. تغییــر روش آبیــاری بــه سیســتم  هــای مــدرن ماننــد 

ــد. ــاری را كاهــش ده ــه بیم ــلا ب ــر ابت ــد خط ــره ای می توان ــاری قط آبی
در مــواردی كــه بیمــاری گســترش یافتــه، اســتفاده از ســموم كشــاورزی تأیید 
شــده ماننــد تركیبــات مســی می توانــد مؤثــر باشــد. امــا كارشناســان هشــدار 
می دهنــد كــه مصــرف بی رویــه ســموم نــه  تنهــا باعــث مقاومــت باكتــری  
هــا می شــود، بلکــه بــرای محیــط زیســت و ســلامت انســان نیــز خطرنــاک 

. ست ا
ــرای  ــر ب ــوده نیــز یکــی از روش  هــای مؤث ــی شــاخه  هــای آل هــرس اصول
جلوگیــری از گســترش بیمــاری اســت. ضدعفونــی كــردن ابزارهــای هــرس 
ــاه  ــالم گی ــای س ــه بخش ه ــری ب ــال باكت ــتفاده، از انتق ــد از اس ــل و بع قب

ــد. ــری می كن جلوگی
مركــز پشــتیبانی محصــول و مشــاوره كشــاورزی شــركت بهــاران بــا ارائــه 
ــه  ــرل ب ــخیص و كنت ــا را در تش ــاورزان، آن ه ــه كش ــاوره ای ب ــات مش خدم
 موقــع بیمــاری یــاری می كنــد. نمونــه  بــرداری از بافت هــای آلــوده و انجــام 
آزمایش هــای دقیــق، بــه شناســایی عامــل بیمــاری و انتخــاب بهتریــن روش 

ــد. ــه كمــک می كن مقابل

 استاندار گلستان با صراحت از لزوم پایان دادن به تبعیض در 
رویکرد  به  اشاره  با  و  صدور مجوزهای ساخت سخن گفت 
دولت چهاردهم در حل مشکلات مردم اظهار كرد: آمده ایم 
تا غیرممکن ها را ممکن كنیم. علی اصغر طهماسبی  در جلسه 
به  رئیس جمهور  ریاست  به  مسکن  عالی  شورای  وبیناری 
نابرابری در تغییر كاربری زمین ها بین گلستان و استان های 
همجوار اشاره كرد و افزود: در حالی كه تغییر كاربری زمین های 
درجه یک برخی استان ها به سرعت انجام می شود، گلستان با 

موانع متعددی مواجه است.
وی سفر چند روز قبل خود به مازندران را گامی برای تبادل 
منطقه ای  توسعه  برای  مشترک  راهکارهای  یافتن  و  تجربه 

عنوان كرد.
استاندار گلستان با تأكید بر عدالت سرزمینی، خواستار ایجاد 

فرصت های برابر برای توسعه مسکن در همه استان ها شد.
اجرای  در  گلستان  اخیر  چالش های  به  طهماسبی همچنین 
طرح های مسکن ملی و تغییر كاربری زمین ها اشاره كرد و 
عزم جدی دولت برای رفع این مشکلات را مورد تأكید قرار داد.

یک  خانواده  برای  خانه ای  افتتاح  شد؛  محقق  كه  وعده ای 
خبرنگار فقید

استاندار گلستان همچنین در مراسمی گرم و صمیمی، كلید 
منزل خانواده مرحوم یحیی آذری، خبرنگار فقید گلستانی، را به 

همسر وی كه خود نیز روزنامه نگار است، تقدیم كرد.
عدالت در مسکن؛ عزم جدی استاندار گلستان برای رفع تبعیض

این خانه كه توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در مدت زمان 
قابل توجه 50 روز ساخته شده، نمادی از وفای به عهد و توجه 

به قشر تلاشگر رسانه است.
طهماسبی كه سال گذشته در دیدار با مرحوم آذری در بستر 
بیماری، وعده ساخت این منزل را داده بود، با افتتاح این واحد 
مسکونی، گامی دیگر در راستای حمایت از جامعه فرهنگی و 

رسانه ای گلستان برداشت

خصوصی  وبخش  دولت  گفت وگوی  شورای  دبیر 
بخش  نیازهای  به  كافی  توجه  باانتقادازعدم  گلستان 
كشاورزی استان گفت: مدیران استان بایدباشجاعت و 
مسئولیت پذیری بیشتری برای احقاق حقوق كشاورزان 

تلاش كنند.
 امیر یوسفی در نخستین جلسه كمسیون كشاورزی 
گلستان با اشاره به آغاز فصل كشاورزی در گلستان 
اظهار كرد: اكنون در ابتدای سال زراعی هستیم و با 
توجه به اینکه درآمد اصلی استان به كشاورزی وابسته 
است، باید حمایت های جدی در تأمین منابع و امکانات 
طی  متأسفانه  گیرد.  صورت  بخش  این  نیاز  مورد 
گلستان  كه  مهمی  نقش  وجود  با  گذشته،  سال های 
در تأمین امنیت غذایی كشور ایفا كرده، منابع لازم به 
میزان كافی به استان تزریق نشده است.وی ادامه داد: 
در حالی كه گلستان سهم بزرگی در تولیدات كشاورزی 
كشور دارد، اما در تصمیم گیری های كلان و تخصیص 
اعتبارات، استان های دیگر موفق تر عمل كرده اند. علت 
این موضوع را باید در مدیریت های جسور و پیگیر سایر 
استان ها جست وجو كرد كه توانسته اند با تلاش مستمر، 
حق كشاورزان خود را بگیرند و آن را به سفره مردم 

برسانند.مدیران گلستان باید پای كار بیایند
خصوصی  بخش  و  دولت  گفت وگوی  شورای  دبیر 
گلستان با تأكید بر نقش حیاتی مدیران استانی گفت: 
و  گذشته  روندهای  همان  با  همچنان  باشد  قرار  اگر 
بخش  وضعیت  قطعاً  برویم،  پیش  سنتی  مسیرهای 
باید  استان  مدیران  یافت.  نخواهد  بهبود  كشاورزی 
احساس تکلیف كنند و با جدیت و جسارت بیشتری 
كنند. تلاش  گلستان  كشاورزان  حقوق  تأمین  برای 

بخش  در  خودم  كه  كسی  عنوان  به  افزود:  یوسفی 
دارم،  فعالیت  فناوری  كشاورزی و همچنین در حوزه 
برای  بالایی  استان گلستان ظرفیت های  می دانم كه 
توسعه دارد. اگر منابع و حمایت های لازم به درستی 
در  توجه  قابل  جهشی  می توانیم  یابد،  تخصیص 
كشاورزی استان داشته باشیم.لزوم تغییر رویکرد برای 

آینده ای بهتر
وی با قدردانی از برخی اقدامات صورت گرفته، اظهار 
كرد: از استاندار گلستان كه در این مسیر پای كار هستند 
تشکر می كنم، اما معتقدم باید همه مدیران استان در 
این شرایط حساس به وظایف خود به درستی عمل كنند. 
اگر تغییر رویکرد ندهیم و همچنان به همان روش های 
گذشته ادامه دهیم، نباید انتظار داشته باشیم كه شاهد 

توسعه پایدار در بخش كشاورزی باشیم.
یوسفی تأكید كرد: اكنون زمان آن رسیده كه با همدلی 
رونق  برای  عملی  راهکارهای  مسئولیت پذیری،  و 
بخشیدن به كشاورزی استان پیدا كنیم. باید از ظرفیت 
شورای گفت وگو به بهترین نحو استفاده كنیم تا صدای 
كشوری  تصمیم گیران  گوش  به  گلستان  كشاورزان 

برسد

عدالت در مسکن؛ عزم جدی استاندار 
گلستان برای رفع تبعیض

نجات کشاورزی گلستان نیازمند مدیران 
جسور است
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دبیر كارگروه بررسی و تدوین فهرست دارویی كشور، از اضافه شدن چهار داروی جدید با كاربردهای درمانی متنوع به فهرست رسمی دارویی ایران 
خبر داد و گفت: این داروها با تأییدیه های بین المللی و مزیت درمانی وارد فهرست شده  است.

به گزارش روز دوشنبه ایرنا از سازمان غذا و دارو، نازیلا یوسفی افزود: در پانصد و بیست و دومین جلسه كارگروه بررسی و تدوین فهرست دارویی 
كشور در سازمان غذا و دارو از مجموع هفت ملکول مطرح  شده، چهار داروی جدید با كاربرد در درمان ریفلاكس مقاوم به درمان، اختلالات جنسی، 

سرطان و بیماری پیوند علیه میزبان )GVHD( به فهرست رسمی دارویی كشور اضافه شد.
وی اظهار كرد: سه مورد از این داروها با درخواست تولیدكنندگان داخلی و پس از طی مراحل تحقیق و توسعه توسط شركت های داروسازی ایرانی 

پیشنهاد شده  است.

یوسفی تاكید كرد: داروهای جدید علاوه بر دارا بودن تأییدیه های بین المللی، از منظر درمانی برای نظام سلامت ایران مزیت داشته و با قیمت 
هزینه اثربخش در فهرست دارویی كشور قرار گرفته اند.

به گفته وی، این داروها در ماه های آینده توسط تولیدكنندگان یا واردكنندگان مربوطه وارد بازار خواهند شد.
یوسفی همچنین به بررسی درخواست 2 دارو برای تغییر سطح دسترسی اشاره كرد و گفت: یکی از این داروها از فهرست داروهای بیمارستانی خارج 

شد و به فهرست عمومی انتقال یافت، اما با تغییر سطح دسترسی داروی دوم موافقت نشد.
وی اظهار كرد: فهرست به روز شده دارویی كشور از طریق سامانه IR.C قابل مشاهده است و اطلاعات مربوط به جلسات كارگروه در تارنمای 

رسمی سازمان غذا و دارو در دسترس قرار دارد.

چهار داروی جدید به فهرست رسمی دارویی کشور اضافه شد

گزارش

حمایتی  بسته  تصویب  از  چهاردهم  دولت  كابینه  عضو 
دولت  در  مسکن  عالی  شورای  دومین  در  مستاجران 
چهاردهم خبر داد و گفت: وام قرض الحسنه به گروه های 
یک تا 4 درآمدی تا سقف 400 میلیون تومان پرداخت 

می شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دیارمیرزا، فرزانه صادق، 
اتمام  از  بعد  فروردین   24 امروز  شهرسازی  و  راه  وزیر 
دومین نشست شورای عالی مسکن در گفتگو با خبرگزاری 
صداوسیما، جزئیاتی از دومین نشست شورای عالی مسکن 

در دولت چهاردهم را تشریح كرد.
عضو كابینه دولت چهاردهم با بیان اینکه بسته حمایت از 

مستاجران در دومین جلسه شورای عالی مسکن در دولت 
این مصوبه  اساس  بر  گفت:  رسید،  تصویب  به  چهاردهم 
به دهک های یک تا 4 جامعه به عنوان دهک های پایین 
الحسنه  قرض  وام  تومان  میلیون  سقف 400  تا  درآمدی 
با  استیجاری  خانه  هزار   75 همچنین  می شود.  پرداخت 
مشاركت بخش های غیردولتی، خیرین و بنیاد مسکن احداث 

خواهد شد.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه مصوبات شورای عالی 
مسکن سه محور داشت گفت: بخشی از مصوبات شامل 
تسهیلات و وام ها برای دهک های مختلف بود. بر اساس 
پایین  دهک های  به  تا  است  مقرر  شده،  گرفته  تصمیم 
تسهیلات قرض الحسنه پرداخت شود و برای سایر دهک ها 

نیز وام های كوتاه مدت تدارک دیده شده است.
تا  كوتاه مدت تلاش خواهیم كرد  در  صادق تصریح كرد: 
با پرداخت تسهیلات قرض الحسنه برای دهک های پایین 
درآمدی و پرداخت تسهیلات با سود معین و مصوب به سایر 
دهک ها، بخشی از مشکلات را در این بخش برطرف كنیم.

تعهد ۳۰۰ همتی بانک ها برای تسهیلات و وام 
به متقاضیان

داد:  توضیح  راه و شهرسازی  وزارت  در  مقام مسئول  این 
پیشنهاد دادیم تا برای تسهیلات قرض الحسنیه دهک های 
یک تا 4 درآمدی به میزان 20 همت و برای سایر دهک ها 
200 همت تسهیلات در نظر گرفته شود كه روی مبلغ توافق 
شده است. در خصوص چگونگی ارایه تسهیلات و میزان 
وام، هیات عالی بانک ها به زودی مصوبه ای را تصویب و 

ابلاغ خواهد كرد.
و  مصوبات  این  شدن  اجرایی  چگونگی  به  پاسخ  در  وی 
تصویب  با  تسهیلات  داد:  توضیح  آن ها،  انجام  بر  نظارت 
الاجرا می شود.  بانک ها، لازم  عالی  هیات  توسط  ابلاغ  و 
پیگیری و پایش در خصوص ارایه تسهیلات به متقاضیان 

واقعی نیز با نظارت بانک ها و وزارت راه و شهرسازی انجام 
می شود.

عالی  شورای  مصوبات  شدن  اجرایی  خصوص  در  صادق 
مسکن گفت: بلافاصله بعد از ابلاغ به هیات عالی بانک ها 

می رود و با ابلاغ توسط دولت اجرایی خواهد شد.
وی تصریح كرد: تلاش خواهیم كرد تا وام ودیعه قبل از 
شروع فصل نقل و انتقالات این تسهیلات پرداخت می شود.

نظام استیجار 2 ماه بعد از تصویب در شورای 
عالی مسکن راه اندازی می شود

و  راه  وزارت  مسکن  اقتصاد  دفتر  مدیركل  رزبان  نرگس 
شهرسازی در گفت وگو با برنامه “سلام خبرنگار” شبکه خبر، 
جزییاتی از دومین نشست شورای عالی مسکن به ریاست 
رییس جمهور در دولت چهاردهم را تشریح كرد و گفت: 
این بسته شامل موضوعاتی از جمله استیجار، تسهیلگری 
و بهبود فرایندهای بخش مسکن و همچنین سازوكارهای 

تامین مسکن محرومان است.
اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی در   مدیركل دفتر 
افتادن شورای عالی مسکن در  تاخیر  به  خصوص دلایل 
دولت چهاردهم توضیح داد: بخشی از تاخیر به وجود آمده 
مربوط به پیگیری مصوبات پیشین كه تشکیل 5 كارگروه 
را موردتاكید قرار داده بود اختصاص دارد. این كارگروه های 
كه در جلسه پیشین شورا بر تشکیل آنها تاكید شده بود 
شامل كارگروه تامین مالی، كارگروه بافت فرسوده، كارگروه 
زیرساخت، كارگروه مسکن محرومان و كارگروه تسهیل و 

رفع موانع تولید است.
 رزبان از دیگر دلایل به تاخیر افتادن جلسه شورای عالی 
مسکن را در دولت چهاردهم، شامل پیگیر موضوع تسهیلات 
بانکی و سایر مواردی كه مربوط به تامین مالی است مرتبط 

دانست.
 این مقام مسئول در وزارت راه و شهرسازی در خصوص 
جزئیات بسته استیجار كه در شورای عالی مسکن بررسی 

خواهد شد توضیح داد: بسته استیجار یکی از خروجی های 
جلسه  در 6  كه  است  مالی  تامین  و  برنامه ریزی  كارگروه 
مختلف با حضور صاحب نظران بخش مسکن از دستگاه های 
مجموعه  از  بیرون  صاحب نظران  و  كارشناسان  و  دولتی 

نظرخواهی و تدوین شده و سه سرفصل مشخص دارد.
 به گفته وی، این بسته شامل حمایت از مستاجران در قالب 
تسهیلات و ارایه بسته های حمایتی و كمک به دهک های 
شامل  دیگر  سرفصل  همچنین  است،  درآمدی  پایین 
ساماندهی بازار اجاره، بررسی و تعیین راهکارهای جدید است.

 رزبان توضیح داد: در موضوع ساماندهی و مدیریت بازار، 
راهکارهای را برای امکان دسترسی به مسکن استیجاری 
برای زوج های جوان و خانواده های كم درآمد در نظر داریم 

كه به تدریج اعلام خواهد شد.
 به گفته وی، سرفصل سوم، بسته استیجار شامل راهکارهای 
میان مدت مبتنی بر افزایش واحدهای مسکونی در بازار است 
كه به شکل غیرمستقیم به ساماندهی بازار مسکن كمک 

می كند.
 مدیركل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی با بیان 
دولت  در  مسکن  شورای عالی  دوم  جلسه  مصوبات  اینکه 
چهاردهم نیازمند مدت زمانی است كه فرایند اجرایی بسته ها 
را عملیاتی كند، گفت: اقداماتی كه مبتنی بر ساماندهی و 
مدیریت بازار مسکن است و مرتبط با راه اندازی نظام استیجار 
است نیازمند برنامه زمان بندی است كه پیش بینی می شود در 
بازه یک تا دو ماهه این اقدام به نتیجه برسد. بنابراین اینکه 
این موضوع در همان روزهای اول تصویب به نتیجه برسد 
صحیح نیست و نیازمند صرف بازه زمانی یک تا دو ماه است.

 رزبان ادامه داد: برای تعیین سقف اجاره ما در بسته های 
و  مصوبات  بررسی  از  بعد  و  نداده ایم  قیمت  پیشنهادی 

راهکارها نتیجه اعلام می شود.
 وی در خصوص دریافت اجاره بها و راهکارهای پیش بینی 
شده درباره آن توضیح داد: ماده 7 قانون ساماندهی زمین، 
اجاره  افزایش سقف  را برای  اجاره بها، چارچوبی  مسکن و 
بها تعیین كرده است كه چارچوب های آن تعیین شده كه 

امیدواریم به تصویب كارگروه برسد.
 رزبان تاكید كرد: حسن اجرای قانون اجاره و مسئولیت اجرا 

طبیعتاً با مراجع ذی صلاح قضایی است .
 وی افزود: در جلسه شورای عالی مسکن علاوه بر بسته 
و  مسکن  بخش  فرایندهای  بهبود  و  تسهیلگری  اجاره، 
همچنین كار گروه تامین مالی و ساخت مسکن محرومان 

مطرح خواهد شد.

آگهي دعوت از بستانکاران مرحله ي اول  
شرکت  ورشکسته  شرکت  بستانکاران  عموم  به 
شناسه  به  خزر  جاوید  دلان  دریا  کشتیراني 
ي  دادنامه  بموجب   10840113495 ملي  
140234390006799344 مورخ  1402/10/28  
شعبه 3 دادگاه  عمومي حقوقي شهرستان بندر انزلي 
صادر و تاریخ توقف ان 1393/7/24 اعلام گردیده 
و طي کلاسه  140234920000478677 بایگاني 
ورشکستگي  امور  تصفیه  اداره  در   )0300031(
استان گیلان  پرونده ایشان ثبت گردیده است آگهي 

مي دهد:  
)1( کلیه بستانکاران و کساني که هرگونه ادعاني از 
شرکت ورشکسته فوق دارند باید اصل تصویر یا  
تصویر مصدق مدارک خود را ظرف 2 ماه از تاریخ 
دومین نوبت انتشار این اگهي به اداره تصفیه تسلیم  
نمایند. مدت ارسال مدارک براي بستانکاراني که در 

کشورهاي بیگانه اقامت دارند سه ماه مي باشد.  
)2( کساني که به شرکت فوق الذکر بدهي دارند 
باید ظرف مدت مذکور خود را معرفي و بدهي خود را 
در  وجه اداره تصفیه بپردازند. طبق ماده 24 قانون 
تصفیه امور ورشکستگي بدهکاران متخلف از این 
وظیفه  به جریمه نقدي معادل بیست و پنج درصد 
)25%( دین محکوم خواهند شد. ضمناً دادگاهها مي 
توانند علاوه  بر جریمه نقدي بدهکاران مذکور را به 

حبس از سه تا شش ماه نیز محکوم نمایند .  
)3( کساني که به هر عنوان اموال ورشکسته را در 
اختیار دارند مکلفند در ظرف مدت 2 ماه از انتشار 
این  آگهي اموال را تحت اختیار اداره تصفیه بگذارند 
و گرنه هر حقي که نسبت به آن مال دارند از آنان 
سلب  خواهد شد مگر اینکه عذر موجهي داشته 
باشند. در ضمن اولین جلسه بستانکاران بیستمین 
روز پس از  تاریخ دومین انتشار آگهي و جلسات 

رسیدگي به اسناد و مدارک بستانکاران در ساعت 9 
صبح روز  چهارشنبه مورخ 1404/04/04 در اداره 
به نشاني  امور ورشکستگي استان گیلان  تصفیه 
رشت چله خانه  میدان دکتر حشمت جنب دادگاههاي 
 ( ( کوچه مقیمي  عمومي حقوقي رشت )چله خانه 
کدپستي  4137643993 ( تشکیل میگردد. کلیه 
بستانکاران و کسانیکه در مهلت قانوني پیش گفته 
طلب و ادعاي  خود و اسنادشان  را به اداره داده اند 
و همچنین اشخاصي که با تاجر ورشکسته موصوف 
مسئولیت تضامني  داشته یا ضامن آن هستند مي 

توانند در موعد و محل مذکور حضور بهم رسانند.  
امور  تصفیه  اداره  اول  شعبه  دادگاه  قاضي 

ورشکستگي استان گیلان  -علیرضا کثیرلو 
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/1/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/2/6

م- الف : 307

وزیر راه و شهرسازی:
بسته حمایت از مستاجران در شورای عالی مسکن به تصویب رسید

جامعه

تأثیر توافق ایران و آمریکا بر بازار مسکن ایران
بازار مسکن، كه همواره به عنوان یکی از مطمئن ترین و باثبات ترین بسترهای سرمایه گذاری 
در اقتصاد ایران شناخته می شود، در سال گذشته به نوعی رخوت و انفعال كم سابقه دچار شد؛ 

وضعیتی كه كارشناسان از آن به عنوان »خواب عمیق بازار« یاد می كنند.
این در حالی است كه بازارهای موازی مانند طلا، ارز و حتی بورس، در همین بازه زمانی با 
جهش های ناگهانی و بی سابقه ای مواجه شدند و حجم بالایی از نقدینگی را به سوی خود 

جذب كردند.
توافق احتمالی میان ایران و آمریکا كه با هدف كاهش تنش ها و بازگشت به مسیر دیپلماسی 
صورت گرفته، می تواند بر تصمیم گیری های فردی نیز سایه بیفکند. بهبود احتمالی در روابط 
بین الملل و گشایش های اقتصادی ناشی از آن، می تواند امیدواری هایی برای ثبات مالی و 
آینده ای روشن تر ایجاد كند.. این توافق، اگرچه در سطح كلان شکل گرفته، اما بازتاب آن در 
زندگی روزمره افراد، بازارهای مالی محسوس خواهد بود. تحلیلگران بر این باورند كه حصول 
توافق ایران با آمریکا می تواند منجر به كاهش نرخ ارز و در ادامه افت قیمت ها در سایر 

بازارهای موازی نظیر بازار مسکن شود.
برخلاف این بازارهای تندمزاج، مسکن واكنشی آنی از خود نشان نداد. به گفته منصور 
غیبی، كارشناس حوزه مسکن، این بازار به صورت ذاتی از ویژگی »واكنش پذیری با تأخیر« 
برخوردار است؛ به عبارت دیگر، نوسانات در بازارهای طلا، سکه و ارز، بلافاصله اثر خود را 
بر قیمت مسکن نمی گذارند، بلکه با فاصله زمانی چندماهه و پس از آن كه این التهابات در 
اقتصاد تثبیت یا تشدید شد، خود را در قالب افزایش تدریجی قیمت مسکن یا ركود معاملاتی 

نشان می دهند.
این ویژگی خاص باعث شده تا بازار مسکن در سال گذشته نه تنها از جریان رشد قیمت در 
بازارهای موازی عقب بماند، بلکه برای مدتی كاملًا از دور سرمایه گذاری خارج شود. در واقع، 
عدم تحرک در این بازار موجب شد سرمایه گذاران برای حفظ ارزش دارایی های خود، به 

سمت بازارهایی بروند كه در كوتاه مدت بازدهی بیشتری داشتند.
با این حال، تجربه تاریخی نشان داده كه چنین وقفه هایی در بازار مسکن، اگرچه ممکن 
است در كوتاه مدت به عنوان نشانه ای از ركود تلقی شوند، اما معمولاً به دنبال خود یک دوره 
جهش قیمت به همراه دارند؛ چرا كه بازار، در نهایت به نوسانات كلان اقتصادی واكنش 

نشان می دهد و برای جبران عقب ماندگی از تورم، شروع به حركت می كند.
بنابراین، سال جاری می تواند برای بازار مسکن یک نقطه عطف باشد؛ جایی كه یا شاهد آغاز 
بازگشت قیمت ها و رشد آرام بازار خواهیم بود، یا در صورت تداوم سیاست های انقباضی و 
ركود عمومی، این خواب عمیق به كمای اقتصادی تبدیل خواهد شد—با پیامدهایی سنگین 

برای بخش ساخت وساز، اشتغال، و دسترسی مردم به مسکن.
بازار مسکن در سالی كه گذشت، كمترین بازدهی را نسبت به بازارهای موازی داشت؛ این 
بازار در سال 1403 به خوابی عمیقی رفت و دچار ركود شدیدی شد. با این حال قیمت 
مسکن با وجود این ركود شدید، تا حدودی افزایش یافت. عده ای از كارشناسان بر این 
باورند كه بازار مسکن امسال عقب ماندگی سال گذشته را جبران و پوست اندازی خواهد كرد.

منصور غیبی، كارشناس حوزه اقتصاد مسکن بیان كرد: »ملک و آپارتمان، همواره به عنوان 
یک دارایی سنگین و ارزشمند برای هر فرد و خانواده محسوب می شود. لذا این دارایی، با 
التهابات بازارهای موازی كه به  صورت آنی ارزش و بهای آنها تغییر می كند، تحت تاثیر 

مستقیم و فوری آن تحولات قرار نمی گیرد.«
وی در ادامه درباره روند تاثیر بازارهای موازی بر بازار مسکن اظهار كرد: »انتظاری كه از 
بازار مسکن، در واكنش به تغییرات فوری و ناگهانی در بازارهایی مانند طلا، ارز، سکه و دلار 
شکل می گیرد، زمان بر است؛ یعنی مدتی طول می كشد تا این قیمت بخواهد تثبیت شود 

و خود را بالانس كند.«
غیبی در ادامه گفت: »میل به چسبندگی قیمت در حوزه مسکن همواره بالا بوده است. یعنی 
خلاف برخی بازارها كه رهاشدگی در آن ها دیده می شود، در بازار مسکن این گونه نیست.«

او افزود: »اقتصاد ما، بازارهای موازی و همچنین تحولات مختلف سیاسی و اقتصادی كه بر 
آن حاكم است، چنین بازارهایی را تحت تاثیر قرار می دهد، اما در مورد بازار مسکن این گونه 
نیست. همین موضوع باعث می شود كه ما همواره شاهد نوعی پایداری نسبی در افزایش 

قیمتی كه در حال شکل گیری است، در حوزه مسکن باشیم.«
انباشت قیمت و افزایش 180 درصدی در بازار مسکن ماندگار شده است

این كارشناس اقتصاد مسکن به روند قیمتی بازار مسکن در طول سالیان گذشته اشاره و 
تاكید كرد: »همان طور كه در گذشته هم گفته شده، در بازه های زمانی پنج تا 6 ساله ای كه 
مورد مطالعه قرار گرفته، گاه افزایش قیمت مسکن بین 150 تا 200، حتی 220 درصد هم 

گزارش شده است.«
وی افزود: »البته كاهش هم داشته ایم، اما آنچه كاهش یافته، در حدود 10 تا 15 یا نهایتا 20 
درصد بوده است. یعنی آن انباشت قیمت و افزایش 180 درصدی در دل بازار مسکن ماندگار 

شده و به این بازار چسبیده است.«
غیبی در ادامه اضافه كرد: »بنابراین، این انتظار كه بازار مسکن را موازی با تحولات و 
سیاست های بین المللی كه در سال 1404 با آن مواجه هستیم و بازارهای موازی از جمله 
طلا و ارز، كه با بالانس های مثبت و منفی و گاها غیرقابل پیش بینی مواجه شده اند، تحلیل 

كنیم، درست نیست.«
وی اضافه كرد: »تاثیر این تحولات به صورت آنی بر بازار مسکن نخواهد بود، بلکه زمان بر 
است تا این بازار بتواند خودش را با واقعیت های اقتصادی موجود بالانس كند و به تعادل 

برسد.«
این كارشناس اقتصادی به بازگشت تقاضا به بازار مسکن در سال جاری اشاره و تاكید كرد: 
»اما نکته ای كه در عمل و در اجرا شاهد آن هستیم این است كه با شروع سال 1404 
خریداران و مصرف كنندگان، طبق مطالعات میدانی، حضور تقریبا جدی دارند. چنانکه به 
خرید و فروش واحدهای ریز و مصرفی خود در همین چند روزی كه از سال 1404 گذشته، 
اقدام كرده اند. اگر با همین آهنگ بازار پیش برود، محتمل است كه با یک غنا و یک فرآیند 

عادی در حوزه خرید و فروش در بازار  مواجه شویم.«

اداره كل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی  
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک  هیات موضوع قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر آرای شماره 140360308001003131 
و   1403٫12٫23 تاریخ   140360308001003149 و   1403٫12٫19 تاریخ 
 140360308001003151 و   1403٫12٫23 تاریخ    140360308001003153
و   1403٫12٫19 تاریخ   140360308001003126 و   1403٫12٫23 تاریخ 
140360308001001742 تاریخ  1403٫07٫28 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک بیرجند  منطقه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان :  
1-آقای محمد حسین دهقانی گسک فرزند محمد علی به شماره شناسنامه 2 و كدملی 
5239727521 صادره از درمیان در ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی به مساحت 
15360/33متر مربع قسمتی از پلاک 1372 فرعی 179 - اصلی بخش 8 بیرجند واقع در 
مزرعه و قنات گسک خریداری از مالک  رسمی آقای رمضان دهقانی محرز گردیده است.  
2-آقای غلامرضا دهقانی گسک فرزند محمد علی به شماره شناسنامه 717 و كد ملی 
5239458480 صادره از درمیان در ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی به مساحت 
14738/39 متر مربع قسمتی از پلاک 1372 فرعی 179 - اصلی بخش 8 بیرجند 
واقع در مزرعه و قنات گسک خریداری از مالک  رسمی آقای رمضان دهقانی محرز 

گردیده است .  
3-آقای علی اكبر دهقانی گسک فرزند محمد علی به شماره شناسنامه 340 و كدملی 
از ششدانگ  یک قطعه زمین  بیرجند در سه دانگ مشاع  از  0651397235 صادره 
مزروعی به مساحت 14308/02متر مربع قسمتی از پلاک 1373 فرعی 179 - اصلی 
بخش 8 بیرجند واقع در مزرعه و قنات گسک خریداری از مالک رسمی آقای رمضان 

دهقانی محرز گردیده است.  

4- آقای محمد حسین دهقانی گسک فرزند محمد علی به شماره شناسنامه 2 و كدملی 
از درمیان در سه دانگ مشاع از ششدانگ  یک قطعه زمین  5239727521 صادره 
مزروعی به مساحت 14308/02 متر مربع قسمتی از پلاک 1373 فرعی 179 - اصلی 
بخش 8 بیرجند واقع در مزرعه و قنات گسک خریداری از مالک رسمی آقای رمضان 

دهقانی محرز گردیده است.  
5 - آقای محمد حسن دهقانی گسک فرزند محمد علی به شماره شناسنامه 6 و كدملی 
از درمیان در سه دانگ مشاع از ششدانگ  یک قطعه زمین  5239722821 صادره 
مزروعی به مساحت 25293/99 متر مربع قسمتی از پلاک 1372 فرعی 179 - اصلی 
بخش 8 بیرجند واقع در مزرعه و قنات گسک خریداری از مالک رسمی آقای رمضان 

دهقانی محرز گردیده است.  
6-آقای علی اكبر دهقانی گسک فرزند محمد علی به شماره شناسنامه 340 و كدملی 
از ششدانگ  یک قطعه زمین  بیرجند در سه دانگ مشاع  از  0651397235 صادره 
مزروعی به مساحت 25293/99  متر مربع قسمتی از پلاک 1372 فرعی 179 - اصلی 
بخش 8 بیرجند واقع در مزرعه و فتات گسک خریداری از مالک رسمی آقای رمضان 

دهقانی محرز گردیده است.  
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ  تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات  سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404٫01٫26  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404٫02٫10  

عباس شهابی -  رویس ثبت اسناد و املاک بیرجند
شناسه آگهی : 1910841

 سه شنبه  26 فروردین  1404
 شماره 6981 

هیات عمومی دیوان عدالت اداری اعلام 
کرد؛

ابطال اطلاق شرط داشتن حداقل سن 18 سال 
برای دریافت پروانه کسب 

با  اداری  عدالت  دیوان  عمومی  هیات 
صدور رای وحدت رویه، شغل آتش نشانی 
را در شمار مشاغل سخت و زیان آور قرار 
سن  حداقل  داشتن  شرط  اطلاق  و  داد 
كسب  پروانه  دریافت  برای  سال  هجده 

باطل شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دیارمیرزا، 
در پی صدور آرای متعارض از سوی برخی 

شعب دیوان عدالت اداری در خصوص ماهیت شغل آتش نشانی و اینکه آیا این شغل در زمره 
مشاغل سخت و زیان آور قرار می گیرد یا خیر، موضوع جهت بررسی و رفع تعارض به هیات 

عمومی ارجاع شد.
هیات عمومی دیوان عدالت اداری پس از بررسی مستندات و استماع نظرات، با اكثریت 
آرا تعارض را محرز دانست و اعلام كرد كه بر اساس ماده 84 قانون برنامه ششم توسعه 
جمهوری اسلامی ایران دولت موظف است مشاغل آتش نشانی و پرتوكاری اشعه را جزو 
مشاغل سخت و زیان آور محسوب كند و نظر به این كه با حکم قانونگذار و شناسایی مشاغل 
آتش نشانی به عنوان مشاغل سخت و زیان آور نیازی به طرح موضوع در كمیته استانی 
تشخیص مشاغل سخت و زیان آور نیست و اساسا كمیته مذكور نیز نمی تواند برخلاف حکم 
قانونگذار اتخاذ تصمیم نماید، در نتیجه آراء صادره مبنی بر ورود شکایت به شرح مندرج در 
گردشکار كه متضمن پذیرش مشاغل آتش نشانی به عنوان مشاغل سخت و زیان آور بوده، 
صحیح و منطبق با موازین قانونی است. این رای براساس ماده 89 قانون دیوان عدالت اداری 
اصلاحی مصوب 10/2/1402  برای شعب دیوان و مراجع اداری و همچنین برای هیات های 
تخصصی و هیات عمومی در مورد رسیدگی به ابطال مصوبات موضوع بند 1 ماده 12 این 

قانون در ارتباط با آن موضوع لازم  الاتباع است.
ابطال اطلاق شرط داشتن حداقل سن هجده سال برای دریافت پروانه كسب

به دنبال شکایت از وزارت صنعت، معدن و تجارت و درخواست ابطال تبصره جزء 6 بند 
)الف( ماده 3 آیین نامه اجرایی نحوه صدور و تمدید پروانه كسب مصوب 04/11/1395 وزیر 
صنعت، معدن و تجارت مبنی بر تعیین حداقل سن هجده سال برای دریافت پروانه كسب، 
هیات عمومی دیوان عدالت اداری پس از بحث و بررسی با اكثریت آراء به شرح زیر به صدور 

رای مبادرت كرده است.
در رای مزبور آمده؛ قائم مقام دبیر شورای نگهبان به موجب نامه شماره 102/44898 مورخ 
15/11/1403 در رابطه با جنبه شرعی مقرره مورد شکایت اعلام كرده است كه: »اطلاق 
تبصره مورد شکایت نسبت به افرادی كه صلاحیت كافی برای داشتن پروانه دارند و عدم 
اعطای پروانه به آنها ظلم محسوب می شود، خلاف موازین شرع شناخته شد.« بنابراین در 
اجرای حکم مقرر در ماده 87 قانون دیوان عدالت اداری مصوب سال 1392 مبنی بر لزوم 
تبعیت هیات عمومی دیوان عدالت اداری از نظر فقهای شورای نگهبان درخصوص جنبه 
شرعی مقررات اجرایی، اطلاق تبصره جزء 6 بند )الف( ماده 3 آیین نامه اجرایی نحوه صدور 
و تمدید پروانه كسب مصوب 04/11/1395  وزیر صنعت، معدن و تجارت در حد مقرر در 
نظریه فقهای شورای نگهبان خلاف شرع است و مستند به بند 1 ماده 12 و مواد 13 و 88 
قانون دیوان عدالت اداری مصوب سال 1392 بطلان آن از تاریخ تصویب اعلام می شود. 
این رای براساس ماده 93 قانون دیوان عدالت اداری )اصلاحی مصوب 10/02/1402( در 

رسیدگی و تصمیم گیری مراجع قضایی و اداری معتبر و ملاک عمل است.
با رای هیات عمومی دیوان عدالت اداری ماده 103 آیین دادرسی كار باطل شد

به دنبال شکایت از وزارت تعاون،كار و رفاه اجتماعی و درخواست ابطال ماده 103 آیین 
دادرسی كار كه مقرر می دارد “هرگاه در تنظیم رای اشتباه در محاسبه یا سهو قلم یا 
اشتباهات بین ]بیّن[ دیگری مثل از قلم افتادن یا كم و زیاد شدن نام یکی از اصحاب دعوا 
رخ دهد مرجع صادر كننده می تواند مادام كه رای اجرا نشده باشد به درخواست ذی نفع 
آن را تصحیح نماید. تمام موازین و ترتیبات مقرر برای صدور و ابلاغ رای باید در مورد رای 
اصلاحی نیز رعایت گردد و رای اصلاحی ضمیمه غیر قابل تفکیک رای اصلی محسوب 
می شود” هیات عمومی پس از بحث و بررسی و با توجه به نظریه فقهای شورای نگهبان 

از تاریخ تصویب ابطال كرد.
در رای مزبور آمده؛ قائم مقام دبیر شورای نگهبان به موجب نامه شماره 38314/102 مورخ 
13/6/1402 در رابطه با جنبه شرعی مقرره مورد شکایت اعلام كرده است كه: »حصر 
امکان اصلاح آرای صادره به صورت درخواست ذی نفع، در مواردی كه به  موجب حکم 
صادره حقی از كسی ضایع شود، خلاف شرع شناخته شد.« بنابراین در اجرای حکم مقرر در 
ماده 87 قانون دیوان عدالت اداری مصوب سال 1392 مبنی بر لزوم تبعیت هیات عمومی 
دیوان عدالت اداری از نظر فقهای شورای نگهبان درخصوص جنبه شرعی مقررات اجرایی، 
ماده 103 آیین دادرسی كار در حد مقرر در نظریه فقهای شورای نگهبان خلاف شرع است 
و مستند به بند 1 ماده 12 و مواد 13 و 88 قانون دیوان عدالت اداری مصوب سال 1392 
بطلان آن از تاریخ تصویب اعلام می شود. این رای براساس ماده 93 قانون دیوان عدالت 
اداری )اصلاحی مصوب 10/2/1402( در رسیدگی و تصمیم گیری مراجع قضایی و اداری 

معتبر و ملاک عمل است.

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان

)آگهی مناقصه عمومی((
نوبت دوم

شركت توزیع نیروی برق استان هرمزگان در نظر دارد نسبت به خریدهای مشروحه ذیل از طریق برگزاری مناقصه عمومی از شركت كنندگان واجد شرایط اقدام  نماید:

-لــذا كلیــه شــركت كننــدگان واجــد شــرایط جهــت خریــد اســناد مناقصــه مــی تواننــد پــس از تاریــخ درج آگهــي نوبــت دوم در روزنامــه جهــت خریــد اســناد مناقصــه بــه آدرس www.setadiran.ir مراجعــه نماینــد و جهــت دریافــت 
ــدام نمایند. اســناد اق

-آدرس دستگاه مناقصه گزار: بندرعباس - بلوار جمهوری اسلامی - جنب شهرک مسکونی زیتون )نیروگاه قدیم( شركت توزیع نیروی برق استان هرمزگان 
- تلفن: 31201522-076، فاكس دبیر خانه: 31201402 - 076

-مشخصات شركت توزیع نیروی برق استان هرمزگان: شناسه شركت:10101335577   ش ثبت:1954    كدپستی:79136-75115
-محل بازگشایی پاكات : شركت توزیع برق هرمزگان - دفتر امور تداركات و انبارها

-به پیشنهادهاي فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتي كه بعد از انقضا ء مدت مقرر در اسناد مناقصه واصل مي شود مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.
-هزینه چاپ آگهی روزنامه بر عهده برنده مناقصه می باشد.

)www.setadiran.ir( .می باشد )آدرس دانلود اسناد: خرید اسناد فقط از طریق سامانه تداركات الکترونیکی دولت )ستاد-
تاریخ  انتشار  نوبت اول :14۰4/1/25
تاریخ انتشار نوبت دوم :14۰4/1/26

برگ سبز  خودرو وانت  پیکان  تیپ- 16000HV مدل  1390   
دوگانه سوز  شماره موتور 11490101727  شماره شاسی 

NAAA6AA7CG324947  شماره پلاک  56 ایران  268 ل 76  
مفقودگردیده و ازدرجه اعتبار ساقط می باشد .

برگ سبز  سایپا  تیپ 132SE مدل  1396   شماره موتور 
  NAS421100H1209876 شماره شاسی  M13/5798487

شماره پلاک  56 ایران  254 ل 58  مفقودگردیده و ازدرجه اعتبار 
ساقط می باشد .



هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي  اراضي و ساختمان 
هاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360318008001291   -1403/11/1 
و  اراضي  ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض     آقای   مصطفی سدادی فرزند 
احمد   بشماره شناسنامه  843  صادره  از   رودسر  در    ششدانگ   
یک قطعه زمین  مزروعی   به مساحت  4629/83  مترمربع   به شماره  
پلاک 453    فرعي  از 77   اصلی  واقع در گرمجان بخش 29 گیلان  

خریداري  از مالک رسمی   محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  
اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت اول: روز سه شنبه 01/26/ 1404 

تاریخ انتشار نوبت دوم :  روز چهارشنبه 1404/02/10 
رمضان قرباني-  مدیر واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک رودسر

م- الف :2430 
***

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي  اراضي و ساختمان 
هاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابر راي شماره 140360318008011281   -1403/11/1 
و  اراضي  ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض     آقای   مهین سدادی فرزند احمد   
بشماره شناسنامه  842   صادره  از   رودسر  در    ششدانگ   یک 
قطعه زمین  مزروعی   به مساحت  2500/05  مترمربع   به شماره  
پلاک 180   فرعي  از 80 اصلی  واقع در جوپشتان بخش 29 گیلان  

خریداري  از مالک رسمی   محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  
اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت اول: روز سه شنبه 01/26/ 1404 

تاریخ انتشار نوبت دوم :  روز چهارشنبه 1404/02/10 
رمضان قرباني-  مدیر واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک رودسر

م- الف :2431 
***

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي  اراضي و ساختمان 
هاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابر راي شماره 140360318008011288   -1403/11/1 
و  اراضي  ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض     آقای   مصطفی سدادی فرزند 
احمد   بشماره شناسنامه  843  صادره  از   رودسر  در    ششدانگ   
یک قطعه زمین  مزروعی   به مساحت  5072   مترمربع   به شماره  
پلاک 181   فرعي  از 80    اصلی  واقع در جوپشتان بخش 29 گیلان  

خریداري  از مالک رسمی   محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  
اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت اول: روز سه شنبه 01/26/ 1404 

تاریخ انتشار نوبت دوم :  روز چهارشنبه 1404/02/10 
رمضان قرباني-  مدیر واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک رودسر

م- الف :2432  
***

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي  اراضي و ساختمان 
هاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابر راي شماره 140360318008011286  -1403/11/1 
و  اراضي  ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض     آقای   مرتضی سدادی فرزند 
احمد   بشماره شناسنامه  844  صادره  از   رودسر  در    ششدانگ   
یک قطعه زمین  مزروعی   به مساحت  5000 مترمربع   به شماره  
پلاک 182   فرعي  از 80   اصلی  واقع در جوپشتان بخش 29 گیلان  

خریداري  از مالک رسمی   محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  
اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت اول: روز سه شنبه 01/26/ 1404 

تاریخ انتشار نوبت دوم :  روز چهارشنبه 1404/02/10 
رمضان قرباني-  مدیر واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک رودسر

م- الف :2433  
***

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي  اراضي و ساختمان 
هاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابر راي شماره 140360318008011283   -1403/11/1 
و  اراضي  ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض     آقای   غلامرضا سدادی فرزند 
احمد   بشماره شناسنامه  9376   صادره  از   رودسر  در    ششدانگ   
یک قطعه زمین  مزروعی   به مساحت  5000 مترمربع   به شماره  
پلاک 183    فرعي  از 80   اصلی  واقع در جوپشتان بخش 29 گیلان  

خریداري  از مالک رسمی   محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  
اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت اول: روز سه شنبه 01/26/ 1404 

تاریخ انتشار نوبت دوم :  روز چهارشنبه 1404/02/10 
رمضان قرباني-  مدیر واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک رودسر

م- الف :2434   
***

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي  اراضي و ساختمان 
هاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابر راي شماره 140360318008011279   -1403/11/1 
و  اراضي  ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض     آقای   شهین  سدادی فرزند 
احمد   بشماره شناسنامه  11360  صادره  از   رودسر  در    ششدانگ   
یک قطعه زمین  مزروعی   به مساحت  2500/05 مترمربع   به شماره  
پلاک 184    فرعي  از 80   اصلی  واقع در جوپشتان بخش 29 گیلان  

خریداري  از مالک رسمی   محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  
اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت اول: روز سه شنبه 01/26/ 1404 

تاریخ انتشار نوبت دوم :  روز چهارشنبه 1404/02/10 
رمضان قرباني-  مدیر واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک رودسر

م- الف :2435   
***

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي  اراضي و ساختمان 
هاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابر راي شماره 140360318008006924     -1403/08/12 
و  اراضي  ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض      خانم ارکیده  عباس  پور  فرزند  
حسین  به شماره شناسنامه  14  صادره  از   رامسر  در    ششدانگ   
یک قطعه زمین  مزروعی   به مساحت  1107/01 مترمربع   به شماره  
پلاک 1132    فرعی  واقع در  قریه گواسرا از 6 اصلی  بخش 29 

گیلان  خریداري  از مالک رسمی   محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  
اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت اول: روز سه شنبه 01/26/ 1404 

تاریخ انتشار نوبت دوم :  روز چهارشنبه 1404/02/10 
رمضان قرباني-  مدیر واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک رودسر

م- الف :2428   
****

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي  اراضي و ساختمان 
هاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابر راي شماره 140360318008001724  -1403/02/30 
و  اراضي  ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض      خانم مریم قاسمی  فرزند  محمد   
به شماره شناسنامه  771  صادره  از   رودسر  در    ششدانگ   یک 
قطعه زمین  مزروعی   به مساحت  3193/07 مترمربع   به شماره  
پلاک 1705    فرعی  سنگ 69 اصلی  واقع در  قریه کلدره   بخش 

29 گیلان  خریداري  از مالک رسمی   محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  
اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت اول: روز سه شنبه 01/26/ 1404 

تاریخ انتشار نوبت دوم :  روز چهارشنبه 1404/02/10 
رمضان قرباني-  مدیر واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک رودسر

م- الف :2436   
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ورزشی

فوتبال جهان

 سه شنبه  26 فروردین  1404
 شماره 6981 

7 برگزاری دوره آموزشی تربیت مدرسین داوری فدراسیون فوتبال با حضور 62 نفر در بابلسر
كلاس تربیت مدرسین داوری فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران، با حضور 62 شركت كننده خانم و آقا از سراسر كشور به مدت پنج روز در بابلسر در حال برگزاری است.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی هیات فوتبال مازندران، در مراسم افتتاحیه این دوره آموزشی كه روز گذشته در بابلسر آغاز شد، رئیس هیات فوتبال مازندران، فرماندار بابلسر، رئیس كمیته داوران، رئیس دپارتمان داوری و دیگر مسوولان حضور یافتند.
این كلاس با هدف ارتقای سطح علمی و فنی داوران و مدرسان آینده فوتبال كشور در حال برگزاری است و شركت كنندگان در طول دوره با آخرین قوانین روز داوری و مفاهیم تخصصی این حوزه آشنا خواهند شد.

مدرسین برجسته ای همچون اسماعیل صفیری، دانیال مرادی، مسعود مرادی، علی تارقلی زاده و صدرالدین موسوی، هدایت علمی این دوره را بر عهده دارند.
هیأت فوتبال مازندران با میزبانی این رویداد مهم، بار دیگر نشان داد كه در مسیر توسعه علمی، فنی و ساختاری فوتبال كشور، نقش فعالی ایفا می كند و بستری مناسب برای رشد استعدادهای ملی فراهم آورده است.

روی كین، ستاره سابق منچستریونایتد، از شکست این تیم برابر نیوكسل 
به شدت ناراحت و عصبانی بود.باورم نمی شود این تیم، یونایتد است

به گزارش »ورزش سه«، الخاندرو گارناچو گل ابتدایی ساندرو تونالی را 
جبران كرد تا با این گل، منچستریونایتد با روحیه بهتر به نیمه دوم برود 
پیروزی  واقع  نیمه دوم یک طرفه در  نیوكسل در  از گل های  اما موجی 
شایسته میزبان را رقم زد تا شیاطین سرخ یک شب تلخ دیگر را سپری 

كرده باشند.
هاروی بارنز بهترین بازیکن خط حمله نیوكسل بود كه با بهره برداری از 
دفاع سست و بی روحیه یونایتد در عرض 15 دقیقه دبل كرد و ورزشگاه 
را  بازی كاملش  اولین  بایندیر كه  را منفجر ساخت.  سنت  جیمزز پارک 
در لیگ برتر به  جای آندره اونانا انجام می داد، در دقیقه 77 با یک پاس 

افتضاح از عقب زمین گل چهارم را تقدیم نیوكسل كرد.
بماند و قطعی شود كه  رتبه چهاردهم  یونایتد در  باعث شد  نتیجه  این 
این تیم در این فصل، كمترین تعداد امتیازش در تاریخ این باشگاه در 
لیگ برتر را كسب خواهد كرد؛ حتی اگر از اینجا تا پایان فصل در تمام 

بازی های باقی  مانده پیروز شود.
كین بلافاصله پس از بازی، تیم روبن آموریم را »از نظر بدنی و ذهنی 
دوم  گل  در  نقشش  دلیل  به   را  دالوت  سپس  و  كرد  توصیف  ضعیف« 
اسکای  به  یونایتد  سابق  ستاره  این  داد.  قرار  انتقاد  مورد  نیوكاسل 
از  می گذارد  فقط  او  و  دارید  باتجربه  راست  دفاع  گفت: »یک  اسپورت 

كنارش عبور كنند.
بی خیال  فقط  ندارد،  زدنش  تکل  در  سعی  نمی گیرد،  را  حریف  حتی 
سمت  به  را  او  است!  حریف  نفع  به  می كند،  كاری  هم  اگر  می شود. 
دروازه هدایت می كند. این را ببینید! من باورم نمی شود! نمی توانم این 
نوع دفاع كردن از یونایتد و بازی این تیم را باور كنم. ما از دالوت بابت 
نفوذهایش تمجید می كنیم اما بخشی از وظیفه یک مدافع این است كه 

بازیکنان حریف را مهار كند.«
نگاه  را  تصمیم گیری  »وقتی  گفت:  هم  بایندیر  اشتباه  مورد  در  كین 
می كنید… این تصمیم خیلی پرریسک است، واقعاً بیش از حد ریسک 
بازیکنان  میان  در  بالا،  در سطح  تو هستند!  اطراف  در  بازیکنانی  دارد. 

واقعاً درجه  یک، همه چیز به تصمیم گیری برمی گردد.
دفاع  او  از  می شود  تركیب  وارد  تازه  دروازه بانی  وقتی  معمولًا  من 
می كنم، چون پنج، شش، هفت بازی زمان می برد تا با ریتم شوت ها و 
بخواهید،  را  راستش  ابتدایی…  اشتباه  این  اما  شود.  هماهنگ  شرایط 
دنیای  اینجا  بالاست،  سطح  اینجا  چون  كنم.  دركش  نمی توانم  من 

حرفه ای ها است.«

کاوه: تغییرات مکرر چرخه نشان از کاستی های آن داردباورم نمی شود این تیم، یونایتد است
 پشت پرده ای با پیج های فضای مجازی ندارم

سرمربی سابق تیم ملی كشتی آزاد گفت: چرخه انتخابی را خودشان نوشته اند و خودشان هم تا به 
اینجای كار، چند بار تغییرش داده اند. همین تغییرها یعنی خودشان هم می دانند چرخه خوبی نوشته 
نشده است. من شخصا موافق چنین چرخه ای نیستم. باید نگاهمان المپیکی باشد تا بتوانیم در المپیک 

2028 به موفقیت لازم برسیم.
به گزارش ایرنا، محسن كاوه در حالی یازدهم آذرماه 1402 تا شهریور 1403 هدایت تیم ملی را برعهده 
داشت كه توانست با این تیم 4 مدال المپیک بدست آورد. تیم ملی كشتی آزاد ایران با كسب سه نشان 
نقره و یک برنز در آوردگاه پاریس یکی از نتایج خوب چند دوره اخیر كشورمان را كسب كرد اما با 
وجود این نتایج محسن كاوه پس از بازگشت از پاریس از هدایت تیم ملی كنار فت تا بار دیگر پژمان 

درستکار بر كرسی فنی این تیم تکیه بزند.
هر چند كه بعد از المپیک گمانه زنی های زیادی در خصوص چرایی قطع همکاری كاوه با فدراسیون 
كشتی مطرح شد اما سرمربی پیشین تیم ملی با رد تمام شایعات از همکاری خوب خود با علیرضا 

دبیر سخن به میان آورد و حتی اعلام كرد علیرضا دبیر بارها گفته كه محسن خط قرمز من است.
متن كامل گفت وگو خبرنگار ایرنا با محسن كاوه در زیر آمده است.

آقا محسن چه خبر و چه كار می كنید چرا این روزها به نسبت سایر بزرگان كشتی خبر كمتری از 
شما منتشر می شود؟

حالم خوب است و از كشتی دور نیستم و به عنوان مربی در باشگاه توفیق جهان بخت فعالیت دارم. 
حتی در این مدت، بعضا به شهرستان های مختلف نیز رفتم و از نزدیک برخی استعدادها را دیده و 

شناسایی كرده ام. من همیشه در كنار كشتی هستم و خود را بخشی از خانواده كشتی ایران می دانم.
اما جدایی شما از تیم ملی بعد از المپیک سوال برانگیز بود می توانم دلیلش را بپرسم؟

هیچ شبهه ای نداشت زیرا رفتنم از تیم ملی یک تصمیم شخصی بود و بنا به دلایلی، شرایط ادامه 
همکاری را مهیا ندیدم و ترجیح دادم كه كناره گیری كنم.

برگردیم به نتایج پاریس؛ سه فینالیست و یک رده بندی یکی از بهترین دستاوردهای شما در دوران 
مربیگری بود.

اول باید بگویم در بحث نتیجه گیری نسبتاً خوب بودیم. در فاصله هشت ماه تا المپیک، تیمی را تحویل 
گرفتیم كه سه سهمیه نگرفته بود و در جهانی قبل از المپیک، در 6 وزن المپیکی فقط دو مدال كسب 
كرده بود. در این مدت كوتاه، 2 سهمیه دیگر گرفتیم و در المپیک هم چهار مدال كسب كردیم. یعنی 
دو برابر جهانی قبل از المپیک. آیا این نتیجه، نسبت به نتیجه ای كه در جهانی قبل از المپیک،گرفته 

شده بود، موفقیت آمیزتر نبود؟!
با وجود این نتایج خوب، سه فینال را باختید و دست آزادكاران از مدال طلا كوتاه ماند. چرا این اتفاق 

رخ داد؟
باید واقعیت فینال ها را ببینیم اگر بخواهم به جریان دیدار حسن یزدانی با رمضانوف بلغارستانی اشاره 
كنم او با یک دست 5 دقیقه و نیم، كشتی سختی گرفت. همه این كشتی را دیدند كه حسن حتی 
با درد زیاد و بیرون زدگی كتف، مبارزه خود را ادامه داد و اگر این مصدومیت نبود حتما مدال طلا 

می گرفت.
یزدانی هشت ماه با مصدومیت كتف درگیر بود و در نهایت به المپیک رسید.

بله جراحی كرد و دوره نقاهت طول كشید اما كسی به این مصدومیت كه ناشی از وزن كم كردن در 
2 روز متوالی بود، اشاره نمی كند.

باخت زارع كه ناشی از مصدومیت نبود؟
در خصوص امیرحسین زارع متاسفانه مسائلی وجود داشت كه باعث باختش شد اما فعلا نمی خواهم 
به این موضوع ورود كنم. باید بگویم فینال وزن 125 كیلوگرم بدترین روز كشتی امیرحسین بود و در 
سوی مقابل روز گنو پتریاشویلی بود چرا كه در این دیدار داوری با او بسیار مهربان بود و با امیرحسین 

ما، نامهربان.
در كشتی رحمان داوری هیچ تاثیری نداشت؟

مسیر رحمان برای رسیدن به فینال المپیک بسیار سخت بود. او در ابتدا با امتیاز عالی زین رترفورد، 
قهرمان جهان از آمریکا را شکست داد و در مراحل بعدی با امتیاز عالی توانست اسلام دودایف قهرمان 
اروپا از آلبانی را شکست داد. رحمان عموزاد در ادامه توانست بر اسماعیل موسکائف قهرمان سال 
2023 جهان را نیز شکست بدهد بی آنکه امتیازی از دست بدهد. قدرت نمایی رحمان در حالی بود 
كه خیلی از كارشناسان، با توجه به كشتی های سال قبل این ملی پوش، شانسی برای مدال آوری او 

در المپیک قائل نبودند.
یعنی شما باور دارید كه رحمان كاملا دگرگون شده بود؟

من یک سوال دارم آیا رحمان المپیک پاریس، همان رحمان سال قبل بود كه در رقابت های جهانی به 
سختی سهمیه گرفت؟ اینها مسائلی است كه كسی به آنها اشاره نمی كند. وی در دیدار فینال به كیوكا 
آزادكار ژاپنی نتیجه را در یک غفلت و اشتباه واگذار كرد. با رحمان، دفاع خاک را كار كرده بودیم اما 
در آن فشار و استرس بالای فینال المپیک، تمركزش را از دست داد و در دفاع خاک، اشتباه كرد. اگر 
رحمان در رقابت جهانی سال قبل المپیک، به قهرمانی می رسید و در پاریس دوم می شد می گفتیم 
به نسبت گذشته افُت داشته اما رحمان در جهانی 2023 بلگراد پنجم شده بود، اما در المپیک توانست 

به نایب قهرمانی برسد.
امیرعلی كه خود را در پاریس به عنوان یک مدعی در 97 كیلوگرم معرفی كرد.

در ابتدای كار كسی برای مدال المپیک امیرعلی آذرپیرا شانسی قائل نبود اما وی یک شاهکار بزرگ 
را انجام داد و برای نخستین بار كایل اسنایدر را دست خالی راهی آمریکا كرد. امیرعلی در مسابقات 
رنکینگ دار كرواسی هم اسنایدر را شکست داده بود اما برخی می گفتند اسنایدر آماده نبوده و بهانه 
می آوردند. آذرپیرا در پاریس توانست با پای مصدوم و یک كشتی متفاوت بار دیگر اسنایدر را شکست 

دهد. آیا اینها پیشرفت نیستند كه كسی به آنها كوچک ترین اشاره ای نمی كند؟
با وجود نتایج خود در المپیک پاریس به نظر می رسد رفتار متفاوتی با شما شد.

طبیعی است كه كسی به دستاوردهای من آنچنان اشاره ای ندارد چون هیچ وقت برای رسانه ها و 
خبرنگاران خط مشی تعیین نکرده ام تا برایم تبلیغ و جوسازی كنند. هیچ وقت از پیج ها نخواستم كه 
مرا برجسته كنند تا دیده شوم. در این مدت حتی رسانه ملی در خصوص عملکرد تیم ملی با من 
گفت وگویی نداشت چون هیچوقت اهل درخواست و سفارش و واسطه فرستادن نبوده ام تا بیایند از 
من مصاحبه بگیرند. اگر مثل شما آمدند و مصاحبه گرفتند، با كمال احترام در خدمتشان هستیم اما اگر 
نیامدند، اهل پیغام و واسطه فرستادن و غیره نیستم. پشت پرده ای هم با پیج های فضای مجازی ندارم.

همه نتایج كشتی آزاد را با فرنگی در المپیک مقایسه می كنند آیا این مقایسه درست است؟
فرنگی كاران نتایج بسیار خوبی در المپیک پاریس گرفتند اما واقعیت این است كه شرایط كشتی آزاد با 
فرنگی متفاوت است و باید كشتی آزاد را با كشتی آزاد مقایسه كنیم. در المپیک پاریس، در كشتی آزاد 
ما در قیاس با المپیک توكیو و جهانی 2023 بلگراد نتایج بسیار بهتری كسب كردیم. تعداد مدال های 

ما نیز نسبت به این 2 تورنمنت افزایش دو برابری داشت.
این نتایج را تنها با هشت ماه تمرین كسب كردید؟

بله تاریخ ورود من به تیم ملی مشخص است. اگر زمان بیشتری در اختیار داشتیم و اتفاقات بدی مثل 
مصدومیت حسن یزدانی و مسائل مربوط به امیرحسین زارع پیش نمی آمد حتما در كیفیت مدال ها 
هم بهتر عمل می كردیم و از نظر مرغوبیت مدالی، شرمنده مردم نمی شدیم. در اینجا باید اذعان كنم 
ملی پوشان كشتی آزاد هم مثل فرنگی كاران، تمام تلاش خود را كردند تا بتوانند با كسب مدال طلا 

دل مردم را شاد كنند، اما متاسفانه نشد.
با وجود كسب نتایج درخشان در مراسم تجلیل از المپیکی ها نامی از كاوه نبود چرا؟

در مراسم تقدیری كه فدراسیون كشتی ترتیب داده بود و رئیس مجلس شورای اسلامی هم حضور 
داشت، اتفاقا نفر اول از من اسم بردند و مشکلی هم وجود نداشت اما در مراسم دیدار با رئیس جمهور، 
مجری برنامه كوتاهی كرد و نامی از من نبرد و من در اعتراض به این موضوع به روی جایگاه نرفتم.

اما برخی همچنان اصرار دارند كه محسن كاوه با علیرضا دبیر به مشکل خورد؟
رابطه من با شخص رئیس فدراسیون كشتی خوب و همچنان كم و بیش با هم در ارتباط هستیم. از 
زمانی كه در دوره نوجوانان و جوانان به عنوان شاگرد، زیر نظرم فعالیت می كرد تا به امروز، او هم احترامم 
من را به بهترین نوع ممکن نگه داشته است. اما باید بگویم شرایط ادامه همکاری فراهم نبود و من كنار 
كشیدم. تا جایی كه می دانم علیرضا دبیر هر جا صحبت از من شده، گفته خط قرمز من آقا محسن است.

تیم جوان ایران با پژمان درستکار قهرمان آسیا شد؛ عملکرد تیم را چگونه دیدید؟
تیم كشتی آزاد با تركیبی از كشتی گیران جوان توانست با اقتدار قهرمان آسیا شود. عملکرد تیم ملی 
در اردن بسیار خوب بود و حركت رو به جلویی را تجربه كرد. احمد جوان متفاوت  از گذشته ظاهر شد. 
مهدی یوسفی نیز روز به روز بهتر می شود و شیب صعودی خوبی را تجربه می كند. ابوالفضل رحمانی 
نیز كشتی های خوبی را از خود به نمایش گذاشت در خصوص امیرحسین فیروزپور و امیررضا معصومی 

هم این موفقیت برای آنان قابل پیش بینی بود.
آیا اعزام نفرات زیر 23 سال به قهرمانی آسیا درست بود؟

درست است كه توجه به جوانان حائز اهمیت است اما در بدنه كشتی، نفراتی در حدود سنین 24 تا 28 
سال نیز حضور دارند كه آنها را هم باید حفظ كنیم. ما برای آنان چه برنامه ای داریم تا برای رسیدن 
به تیم ملی امیدوار باشند و تمرینات خود را دنبال كنند؟ اعزام تیم زیر 23 سال به رقابت های قهرمانی 

آسیا در صورتی درست است كه ما برای سایر كشتی گیران فاصله سنی 24 تا 28 نیز برنامه داشته 
باشیم و آنان را نیز امیدوار نگه داریم تا تمرینات خود را به جدیت دنبال كنند. من به شخصه چرخه ای 
كه فقط نفرات زیر 23 سال را می بیند درست نمی دانم چرا كه ممکن است این رویه موجب ناامیدی 

و دلسردی در بین برخی از مدعیان شود.
تغییر چرخه انتخابی تیم ملی را چگونه می بینید؟

چرخه انتخابی را خودشان نوشته اند و خودشان هم تا به اینجای كار، چند بار تغییرش داده اند. همین 
تغییرها یعنی خودشان هم می دانند چرخه خوبی نوشته نشده است. من شخصا موافق چنین چرخه ای 
نیستم. باید نگاهمان المپیکی باشد تا بتوانیم در المپیک 2028 به موفقیت لازم برسیم. نگاه المپیکی 
هم به این نیست كه فقط كشتی گیران زیر 23 سال را ببینیم. مهمترین ترس من از این چرخه انتخابی 
تیم ملی، بازگشت به نتایج گذشته است. نگرانم كه خروجی فرآیند گذشته كه جایگاه ششمی و نهمی 
دنیا بود، برای كشتی تکرار شود. امیدوارم مسؤولان و كادر فنی از ظرفیت تمام پشتوانه ها بیشترین 

بهره را در مسابقات آتی ببرند.
نظرتان در خصوص تغییر وزن كامران قاسم پور و حسن یزدانی چیست؟

در خصوص حسن یزدانی با توجه به مصدومیت و پیگیری روند درمان او، بهتر است یزدانی بیشتر به روند 
درمانی خودش بپردازد. رسانه ای شدن این موضوع كه حسن در وزن 97 كیلوگرم كشتی می گیرد، درست 
به نظر نمی رسد. پیشنهادم این است كه او در این برهه زمانی به فکر درمان كتف آسیب دیده خود باشد. 
یزدانی به عنوان ستاره كشتی دنیا توانایی زیادی دارد كه به طور قطع می تواند بعد از بهبودی، رقیبی جدی 

برای نفرات مطرح این وزن در جهان هم باشد و به افتخار آفرینی خود ادامه دهد.
كامران چطور؟

در خصوص كامران نیز نظرم این است اگر به دنبال رسیدن به تركیبی از نفرات توانمند برای رقابت 
جهانی هستیم، بهتر است كه كادر فنی به نفرات جوان از جمله ابوالفضل رحمانی یا سایر نفراتی كه در 
جام تختی عملکرد خوبی دارند، اعتماد كنند. از سویی اصرار كادر فنی بر این است كامران در وزن 86 
كیلوگرم كشتی بگیرد اما آن چیزی كه در مصاحبه های اخیر كامران دیدم او بیشتر راضی است تا در 
وزن 92 كیلوگرم، حاضر شود. اگر نگاهمان المپیک است از الان باید به سمت المپیک حركت كنیم، 
چرا كه تا سه سال آینده شرایط تفاوت خواهد كرد. آیا می توان انتظار داشت، قاسم پور با توجه به وزنی 
كه كم می كند و سن و سالی كه دارد، امسال و سال های آینده ملی پوش وزن 86 كیلوگرم باشد و در 

المپیک لس آنجلس هم در این وزن كشتی بگیرد؟
یعنی ما از اكنون نباید به فکر روزهای سخت المپیک باشیم؟

از الان  المپیک آتی  برای  از كشتی گیران  بیندازیم بسیاری  اردن نگاهی  اگر به مسابقات آسیایی 
برنامه ریزی كرده اند. به طور مثال اوچیر مغولستانی از وزن 65 به 70 كیلوگرم، عظمت دولت بیکوف از 

86 به 92 كیلوگرم تغییر وزن دادند تا وزن كم نکنند و دچار مصدومیت نشوند.
تانابه ژاپنی كه متاسفانه عباس ابراهیم زاده ما را شکست داد سال گذشته در وزن 61 كیلوگرم كشتی 
گرفته بود و مغلوب رضا اطری شده بود اما امسال به یک وزن بالاتر آمد و قهرمان آسیا هم شد. 
سایر مدعیان هم بودند كه با نگاهی المپیکی تغییر وزن داشتند مثل ژوماشبک اولوی قرقیزستانی كه 
او هم به وزن 65 كیلوگرم صعود كرد. البته این را هم باید گفت كه سایر كشورها برای آینده خود 

برنامه ریزی های مختلفی دارند تا بتوانند در همه ابعاد، توان ستاره خود در المپیک آتی را بیشتر كنند.
یا  باید روی رحمان عموزادخلیلی و  المپیکی است، در وزن 74 كیلوگرم هم اینک  اگر نگاهمان 
محمدرضا شاكری و سینا خلیلی سرمایه گذاری كرد اما می بینیم شاكری قرار است بعد از عمل كتفی 
كه داشته مجددا به وزن 70 كیلوگرم برگردد در حالی كه این وزن كم كردن، ریسک مصدومیت 

را بالا می برد و ممکن است ادامه روند رو به رشد یک جوان آینده دار، به همین راحتی خراب شود.
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فرمانده معظم كل قوا با بیان اینکه پیشرفت های كشور باعث عصبانیت و 
كلافه گی بدخواهان ایران شده است، گفتند: البته در بخش هایی همچون مسائل 

اقتصادی ضعف هایی وجود دارد كه بی شک برای رفع آنها باید تلاش كرد.
به گزارش ایرنا، رهبر معظم انقلاب اسلامی  در دیدار جمعی از فرماندهان و 
مسئولان نیروهای مسلح به مناسبت سال جدید، نیروهای مسلح را حصار كشور 
و پناهگاه ملت در برابر هر عامل متجاوز خواندند و با تأكید بر تقویت مستمر 
آمادگی های حداكثری و مراقبت های سخت افزاری و نرم افزاری برای ایفای این 
مسئولیت ملی گفتند: پیشرفت های كشور باعث عصبانیت و كلافه گی بدخواهان 
ایران شده است. البته در بخش هایی همچون مسائل اقتصادی ضعف هایی وجود 

دارد كه بی شک برای رفع آنها باید تلاش كرد.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار، آمادگی سخت افزاری نیروهای مسلح 
را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقاء سازمانی، تشکیلاتی و معیشتی آن 
برشمردند و افزودند: در كنار آمادگی های سخت افزاری، آمادگی نرم افزاری یعنی 
ایمان به هدف و مأموریت خود و یقین به حقانیت مسیر بسیار مهم است كه 

تلاش های خصمانه ای برای مخدوش كردن آن وجود دارد.

ایشان موجودیت اسلامی و مستقل نظام اسلامی را عامل برانگیختن دشمنی ها 
با آن دانستند و افزودند: آنچه دشمن را حساس می كند اسم جمهوری اسلامی 
نیست بلکه این اراده كه كشوری بخواهد مسلمان، مستقل و با هویت باشد و 

برای عزت خود به دیگران تکیه نکند موجب عصبانیت آنها است.

رهبر انقلاب با اشاره به نمونه ای از برخوردهای دوگانه زورگویان جهانی در 
مجاز دانستن مجهز بودن خود به شدیدترین و فاجعه بارترین انواع تسلیحات و 
غیرمجاز بودن پیشرفت دفاعی برای دیگران گفتند: یقین، ایمان، اراده، شجاعت 
و توكل به خدا باید به صورت حداكثری در نیروهای مسلح وجود داشته باشد چرا 
كه ارتش های پرطمطراقی كه در طول تاریخ از این ویژگی ها برخوردار نبودند، 

شکست خورده اند.
تلاش  نیازمند  را  جامعه  در  نرم افزاری  آمادگی های  ارتقای  و  حفظ  ایشان 
بخش های مختلف از جمله صداوسیما و دستگاههای تبلیغاتی دانستند و افزودند: 
خوشبختانه امروز كشور نه تنها از جنبه آمادگی های سخت افزاری بسیار جلوتر 
از گذشته است بلکه از جنبه نرم افزاری نیز بسیار پیشرفته است كه نمونه آن 
اشتیاق وصف ناپذیر صدها و هزاران جوان مؤمن و پر انگیزه برای حضور در 

میدان های نیازمند مبارزه است.
رهبر انقلاب همچنین با تبریک سال نو به همه نیروهای مسلح و خانواده های 
آنان از نقش ارزشمند همسران و خانواده ها در همراهی با نیروها برای تحقق 

مأموریت ها قدردانی كردند.

نماینده مردم تهران گفت: جزئیات مذاكرات دارای چند معیار مشخص است، 
اگر تحریم های بانکی و نفتی لغو شود و ما بتوانیم به طرف مقابل ثابت كنیم 
به دنبال ساخت سلاح نیستیم این می تواند توافق خوبی باشد اما غیر از این 
تکرار خسارات است. یعنی هم اقتصاد را شرطی كرده و تحریم های بیشتری 

اعمال می شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دیارمیرزا، به نقل از خانه ملت، امیرحسین 
ثابتی در نشست علنی امروز )یک شنبه، 24 فروردین ماه( مجلس شورای 
اسلامی در تذكر شفاهی گفت: امروز كاری نداریم كه بعد از صحبت های 
و  فعل  نیست،  عاقلانه  و  شرافتمندان  فرمودند  كه  انقلاب  رهبر  صریح 

انفعالاتی رخ داده یکباره آن بحث به راه افتاده است، باشد در زمان خود افشا 
و مشخص می شود.نماینده تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در 
مجلس شورای اسلامی افزود: اما ما برای ارزیابی نتایج مذاكرات نباید جو زده 
یا عجولانه عمل كنیم. باید منتظر بمانیم تا ببینیم نتیجه جزئیات چه خواهد 
شد؛ جزئیات هم دارای چند معیار مشخص است، اگر تحریم های بانکی و 
نفتی لغو شود و ما بتوانیم به طرف مقابل ثابت كنیم به دنبال ساخت سلاح 
نیستیم این می تواند توافق خوبی باشد اما غیر از این تکرار خسارات است. 

یعنی هم اقتصاد را شرطی كرده و تحریم های بیشتری اعمال می شود.
ثابتی در پایان یادآور شد: پیشنهاد می كنیم به دولت اگر می تواند مذاكرات را 

لغو كند، تجربه نشان داده به نتیجه نمی رسد. امریکا زیر بار نمی رود، لذا به 
جای منت از استکبار خارجی كه تحریم ها را لغو كند یا نکند، برویم به جنگ 

استکبار داخلی و اموال بلوكه شده، امثال بانک آینده را بگیریم.

سعید جلیلی علی رغم فعال شدن در چندماه اخیر، اما بعد از اعلام رسمی از سرگیری 
مذاكرات ایران و آمریکا در عمان در سکوت كامل به سر می برد و هیچ صحبت 
و واكنشی نسبت به موضوع نداشته است. دلیل سکوت او چیست و با چه انگیزه 
یا دلایلی زبان در كام گرفته است؟سیما پروانه گهر: سعید جلیلی در ماه های بعد 
از انتخابات ریاست جمهوری 1403 فعال بود؛ سخنرانی های مکرر، هدف گذاری 
برای جذب مخاطبان نوجوان با حضور در مدارس و مراسم های دانش آموزی 
و سازماندهی نیروهای ضددولت از طریق نیروهای حاضر در نهادهای مختلف 
و تجمعات خیابانی تنها بخشی از فعالیت های عیان جلیلی بود.علی رغم رویه 
همیشگی او در نقد مذاكرات و توافق با غرب اما این روزها او در سکوت كامل به سر 
می برد؛ نه واكنشی به نامه ترامپ داشت و نه حرفی درباره پاسخ آن زد. او در سکوتی 
عجیب در قبال مذاكرات ایران و آمریکا در عمان به سر می برد. چرا شمایل مخالفت 
با توافق و مذاكرات سکوت كرده و با این سکوت به دنبال رساندن چه پیامی است؟ 
دلیل سکوت او چیست و با چه انگیزه یا دلایلی زبان در كام گرفته است؟چند سناریو 
در اینباره قابل ترسیم كرد. سناریوهایی كه در هر كدام جلیلی بر اساس انگیزه ها یا 
برنامه ریزی هایی تصمیم گرفته تا هیچ واكنشی در اینباره نداشته باشد. فارغ از این 
كه كدام سناریو می تواند به واقعیت نزدیک باشد ، یک واقعیت غیرقابل انکار است؛ 

جلیلی ساكت باقی نمی ماند.
سناریو اول؛ سکوت راهبردی و سازماندهی نیروهای پیاده نظام

ممکن است سعید جلیلی در سکوت ظاهری در حال سازماندهی نیروهای تحت 
مدیریت خوداز طریق حلقه نزدیکانش باشد. مشخصا برخی نمایندگان نزدیک به 

او در روزهای اخیر به طور مستقیم و غیرمستقیم از مذاكرات انتقاد كرده و حصول 
هرگونه توافق را با تندترین ادبیات محکوم كر ده اند. از این منظر جلیلی مشخصا هم 
صدای مخالفت را بیان می كند و هم مسئولیت تاریخی و رسانه ای آن را از گردن 
خود باز می كند.جلیلی با این راهبرد هم خود را از صف مخالفان مذاكره جدا كرده و 
هم نیت قبلی و افکار ضدتوسعه و مذاكره خود را پیگیر می كند . آنچه در روزهای 
اخیر در قالب تجمع مقابل وزارت امور خارجه و یا كمپین نه به مذاكره در حال انجام 

است در قالب این سناریو زیر نظر سعید جلیلی قابل تحلیل است. 
از طرف دیگر جلیلی صداوسیما را با خود همراه دارد . برادران جلیلی با سلطه فکری 
كامل بر صداوسیما اصلی ترین رسانه كشور را در مقابل مذاكره قرار داده اند. این 
كه خبرنگار نه چندان خوشنام صداوسیما مستقیما با طرح سوال از عباس عراقچی 
وزیر امور خارجه مبنی بر این كه »طرفین مذاكره چه كسانی هستند« سعی در 
هزینه تراشی سیاسی برای دولت دارد نشان می دهد صداوسیما از ابتدای كار هدف 
حملات خود را مشخص كرده و به جای آمریکا، دولت پزشکیان را زیر ضرب گرفته 
است.  فراموش نکنیم در قائله حجاب و رفع فیلتر و بركناری طرف از دولت هم خود 
جلیلی كمتر به صورت مستقیم به مخالفت بر می خواست اما نیروهای تحت امر او 
از ستاد امر به معروف و نهی از منکر تا مجلس و كف خیابان صدای بلند دیدگاه های 
او بودند.وقتی اصلی ترین رسانه كشور در دست این جریان است، وقتی نمایندگانی 
در مجلس هستند كه لعن و دشنام را حواله مذاكره و مذاكره كننده كنند دیگر چه 
نیاز به توئیت و سخنرانی جلیلی است؟!. در این شرایط جلیلی از تمامی ابزارهای 
خود در جهت فشار بر مذاكره كنندگان و ارسال پالس های پرتنش به مذاكرات 

استفاده كرده و می كند و در سکوت منتظر بر هم خوردن همه چیز است تا بعد 
دوباره صدای ناطق باشد و بگوید كه »همان شد كه گفتیم«اسارت سعید جلیلی در 
مارپیچ سکوت/ چرا »ژنرال ضدِ توافق« این روزها علیه مذاكره ایران و آمریکا 

هیچ حرفی نمی زند
سناریو دوم؛ اطمینان از عدم توفیق در مذاكره

شاید سعید جلیلی و نیروهای او كه همواره ژست ضدآمریکایی و ضد اسرائیلی 
گرفته اند با تکیه بر دیوار بدعهدی های طرف غربی منتظر به سرانجام نرسیدن 
مذاكرات هستند. برخلاف آنچه آن ها همیشه و همواره درباره قدرت ایران در 
مقابله با غرب بیان می كنند در رویه رفتاری و راهبردهایی كه در »نه به مذاكره« 

بیان می كنند نوعی خود كم بینی وجود دارد.
در پس ذهن دیدگاه های سعید جلیلی، ایران هرگز نمی توان در مسیر دیپلماسی 
امتیاز بگیرد و دست برتر مذاكرات باشد. آن ها بر اساس احوالات و ضعف خود 
در مذاكره ای كه بتواند تامین نسبی منافع داشته و تنش را از سر ایران دور كند 
عموما با مذاكره مخالفت می كنند و این راهبرد كلی را در قالب »عدم تمایل 
به مذاكره در چهارچوب روحیه انقلابی گری« تعریف می كنند. در لایه های 
پنهان این روحیات اما ضعفی خفته پنهان شده است. ضعفی كه ایران و مذاكره 
كنندگانش را پای میز مذاكره هرگز در سطح تعیین شرط و اقناع طرف مقابل 
نمی بیند. در این شرایط و با این سابقه فکری ، سعید جلیلی در سکوت منتظر 
نشسته تا اسرائیلی ها بازی را بر هم بزنند و آمریکایی ها پای میز مذاكره دبه 
كنند.این پیش بینی ها البته غیرممکن و منحل نیست اما اتکای جریانی كه خود 

را لایه و حلقه سخت نظام می داند به این كه دولت فعلی نیز در مذاكره به هیچ 
جایی نمی رسد چون مذاكره با غرب ممکن نیست، در جای خود قابل بررسی و 
توجه است. از منظر سعید جلیلی هیچ مذاكره كننده ای نمی تواند »توافق خوب« 
را معماری كند. چرا؟ چون جلیلی طی سال های مذاكره نتوانسته این كار را بکند.

سناریو سوم؛ سکوت اجباری
در سناریویی دیگر بعد از دو مورد فوق شاید با سعید جلیلی و نیروهایش در این 
شرایط كشور نوعی اتمام حجت شده و حاكمیت عِده و عُده آن ها را برایشان 
یادآوری كرده است. اگر نحوه برخورد با تجمع كنندگان مطالبه گرِ ابلاغ قانون 
حجاب در روزهای اخیر را در نظر داشته باشیم ممکن است از اساس بعد از ماه ها 
تنش آفرینی با این جریان تعیین تکلیف غیررسمی شده است. در این شرایط سعید 
جلیلی كه نمی خواهد مهره ای خارج از نظام باشد سکوت كرده است، به امید ایجاد 
موقعیتی دوباره برای از سایه بیرون آمدن و ترویج دیدگاه های فکری خود در نفی 
مذاكره و توافق.این كه برخی نیروهای جبهه پایداری و چهره های نزدیک به سعید 
جلیلی در ماه های اخیر با ادبیاتی طلبکارانه خط و نشان كشیده و یادآوری كرده 
اند كه حلقه سخت نظام در صورت عدم تامین مطالباتش چه در حوزه ابلاغ قانون 
حجاب و چه در زمین سیاست خارجی »جور دیگری رفتار خواهد كرد« نشان می 
دهد كه گسل هایی در حال شکل گیری است . گسل هایی كه البته نیروهای 
پیاده نظام به آن اشاره می كنند و سعید جلیلی در سکوت آن ها را هدایت و فضا 

را برایشان تئوریزه می كند.

نیروگاه  احداث  در  مردمی  سرمایه گذاری های  از  استفاده  ظرفیت  وجود 
خورشیدی فولاد مبارکه 

مدیرعامل گروه فولاد مباركه و هیئت همراه، روز دوشنبه 18 فروردین 1404 با حضور در نیروگاه 
600 مگاواتی خورشیدی آفتاب شرق این مجموعه، به صورت فنی و تخصصی، از بخش های 
مختلف آن ازجمله پست 63 كیلوولت، یکی از دستگاه های اینورتر و مجموعه گسترده پنل های 

خورشیدی بازدید كرد و از نزدیک در جریان مباحث فنی این پروژه قرار گرفت. 
سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مباركه، در جلسه ارائه گزارش وضعیت پروژه نیروگاه 600 
مگاواتی خورشیدی آفتاب شرق گفت: احداث بزرگ ترین نیروگاه متمركز خورشیدی كشور 
توسط گروه فولاد مباركه، جلوه عملیِ امیدبخشی بیشتر به مردم است. امسال از نظر تولید 
سال سختی در پیش داریم و عمده سختی آن به دلیل ناترازی انرژی است. از روز گذشته نیز 
با كمبودهایی در عرصه تأمین برق مواجه شدیم؛ درحالی كه تصور می كردیم در دو ماه نخست 
سال با هیچ تنشی در زمینه انرژی مواجه نمی شویم. شرایط كشور در زمینه كمبود انرژی 
قابل درک است؛ بنابراین باید تمام توان خود را بگذاریم تا پروژه های نیروگاهی و تأمین برق 

گروه فولاد مباركه در كوتاه ترین زمان ممکن به نتیجه برسد.
از مدیران ارشد مپنا توقع داریم پروژه نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه را به 

دلیل اهمیت زیاد آن در اولویت قرار دهند
 600 نیروگاه  احداث  متولی  به عنوان  صناپ  شركت  از  كرد:  تصریح  زمینه  همین  در  وی 
مگاواتی خورشیدی آفتاب شرق انتظار می رود موانع این پروژه را به صورت روزانه اعلام كند تا 
پیگیری های لازم جهت رفع آن ها انجام شود، زیرا این پروژه برای ما از اهمیت زیادی برخوردار 
است. از سوی دیگر، تعهدات مندرج در قرارداد پیمانکار پروژه ساخت نیروگاه خورشیدی فولاد 
مباركه باید به طور دقیق اجرا شود. شركت مپنا مسئولیت اجرای پروژه های متعدد و بزرگی را در 
كشور برعهده دارد؛ اما از مدیران ارشد مپنا توقع داریم پروژه نیروگاه خورشیدی فولاد مباركه را 

به دلیل اهمیت زیاد آن در اولویت قرار دهند.

بنابر اظهارات زرندی، وزیر صمت و مدیرعامل شركت مپنا نیز دغدغه به ثمر رسیدن پروژه 
احداث بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی كشور را دارند و این نشان دهنده اهمیت زیاد این 
موضوع است. با توجه به سرعت تغییرات تکنولوژیک در حوزه انرژی، رصد تکنولوژی در 
حوزه احداث نیروگاه خورشیدی باید به عنوان یک اولویت برای شركت صناپ دنبال شود تا 

در این زمینه از تکنولوژی های روز جهانی عقب نمانیم.
آن  از  به درستی  باید  که  است  فرصتی  مبارکه  فولاد  نیروگاه خورشیدی 

استفاده کنیم
مدیرعامل گروه فولاد مباركه معتقد است امسال كه به شعار »سرمایه گذاری برای تولید« 
مزین شده و نگاه كشور به سرمایه گذاری است، باید از ظرفیت های گروه فولاد مباركه در این 
زمینه استفاده شود، زیرا شركت های بزرگ كشور وظیفه دارند با تعریف پروژه های لازم، مردم 
را در امر تولید مشاركت دهند. پروژه احداث نیروگاه خورشیدی فولاد مباركه فرصتی است 

كه باید به درستی از آن استفاده كنیم تا مردم از طریق خرید سهام پروژه ها در سرمایه گذاری 
برای تولید دخیل شوند.

در اجرای پروژه نیروگاه خورشیدی موضوع »زمان« برای ما بسیار حیاتی است
از  استفاده  ظرفیت  مباركه،  فولاد  خورشیدی  متمركز  نیروگاه  بزرگ ترین  احداث  پروژه 
از  بتوانیم  پروژه های مختلف  اجرا و تکمیل  برای  اینکه  دارد.  را  سرمایه گذاری های مردمی 
ظرفیت های داخلی استفاده كنیم، بسیار مهم است و ساخت نیروگاه خورشیدی یکی از مصادیق 
آن است. در اجرای این پروژه، موضوع »زمان« برای ما بسیار حیاتی است، زیرا این حوزه 

به شدت با تغییرات تکنولوژی مواجه است.
گروه فولاد مباركه درصدد است تا بار خود را از روی دوش شبکه سراسری برق بردارد

وی دربخش پایانی سخنان خود اعلام كرد: گروه فولاد مباركه درصدد است تا بار خود را از 
روی دوش شبکه سراسری برق بردارد و در همین خصوص، حدود 650 مگاوات از برق موردنیاز 

این شركت از نیروگاه های داخلی این مجموعه در حال تأمین است و پیش بینی می شود تا تیرماه 
سال جاری این عدد به 850 مگاوات افزایش یابد. پروژه های نیروگاهی گروه فولاد مباركه برای 
تأمین نیاز همه شركت های زیرمجموعه تعریف شده اند،زیرا در صورت افُت میزان برق، از میزان 

سودآوری و درآمد كل گروه فولاد مباركه كاسته می شود.
تحقق فولاد سبز، پایداری انرژی و توسعه پایدار

در ادامه این نشست، علیرضا جعفرزاده، مدیرعامل شركت صناپ )صنایع انرژی های پاک فولاد(، 
با ارائه گزارشی از روند پروژه احداث نیروگاه 600 مگاواتی خورشیدی فولاد مباركه )آفتاب شرق( 

چنین اظهار كرد:
شركت صناپ به منظور تحقق فولاد سبز، پایداری انرژی و توسعه پایدار از سال 1401 تأسیس 
شد. این شركت پس از برگزاری مناقصات و اخذ مجوزهای لازم، در تاریخ 15 شهریور 1402 
پروژه احداث نیروگاه 600 مگاواتی خورشیدی آفتاب شرق را آغاز كرد. 20 مگاوات اول این 

نیروگاه در پایان مهرماه سال 1403 و 20 مگاوات دوم آن در تاریخ 26 آذرماه 1403 وارد مدار 
شد.

تولید 2 هزار مگاوات برق تجدیدپذیر تا سال 141۰ توسط فولاد مبارکه
در تاریخ 15 بهمن ماه 1403، عملیات نصب 20 مگاوات سوم آغاز شد و این پروژه در حال تداوم 
است. نیروگاه 600 مگاواتی خورشیدی فولاد مباركه بزرگ ترین نیروگاه متمركز خورشیدی 
كشور است كه ظرفیت تولید برق آن با مجموع ظرفیت تولید برق همه نیروگاه های خورشیدی 
كشور برابری می كند و مساحت آن بالغ بر 12 میلیون مترمربع است. براساس مأموریتی كه برای 
ما تعریف شده، باید ظرفیت تولید 2 هزار مگاوات برق تجدیدپذیر را تا سال 1410 ایجاد و از این 

طریق، درآمدی بالغ بر 250 میلیون دلار كسب كنیم.
پیشرفت فیزیکی 29 درصدی نیروگاه خورشیدی

پروژه احداث نیروگاه 600 مگاواتی خورشیدی فولاد مباركه، با سرمایه گذاری 305 میلیون 
یورویی، قرار است ظرف مدت 42 ماه به بهره برداری كامل برسد كه تاكنون 29 درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته است. در حال حاضر 627 نفر در این پروژه مشغول به كار هستند و 135 عدد از 

ماشین آلات مختلف صنعتی در آن فعالیت می كنند.
کاهش ۸5۰ هزار تنی دی اکسید کربن

از 30 مهرماه 1403 تاكنون، 24 هزار و 792 مگاوات ساعت انرژی خورشیدی در این نیروگاه 
تولید شده و در حال حاضر 90 مگاوات آن وارد مدار شده است. تاكنون 850 هزار عدد پنل 
خورشیدی )برای تولید 90 مگاوات برق(، 10 هزار و 450 عدد دستگاه تراكر، 96 عدد دستگاه 
اینورتر 6.25 مگاواتی و 7 هزار و 300 متر كابل برق در این نیروگاه نصب شده و به زودی 120 

مگاوات برق خورشیدی وارد مدار خواهد شد.
به خاطر داشته باشیم تولید برق از طریق نیروگاه خورشیدی 600 مگاواتی فولاد مباركه منجر به 

كاهش 850 هزار تنی دی اكسید كربن و بهبود فرایندهای زیست محیطی خواهد شد.

جلال رشیدی كوچی درمورد فیلترینگ و روند آن گفت: اقدام برای رفع 
فیلتر واتساپ به عنوان گام اول خوب و مناسب بود اما مردم انتظار داشتند، 

دیگر اپلیکیشن ها نیز در ابتدای فعالیت دولت پزشکیان رفع فیلتر شوند.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، جلال رشیدی كوچی، نماینده پیشین 
مجلس، درباره ادامه روند فیلترینگ شبکه های اجتماعی گفت: دولت در 
زمان انتخابات وعده های مختلفی درباره رفع فیلترینگ داد اما در عمل 
این بحث را كه »ما باید روی موضوع رفع فیلترینگ اجماع و وفاق داشته 
باشیم« مطرح كرد. متاسفانه این اجماع تاكنون در رفع فیلتر تنها یکی از 

اپلیکیشن ها یعنی واتساپ ایجاد شده است.
بنا بر روایت منیبان، او تصریح كرد: اقدام برای رفع فیلتر واتساپ به عنوان 
گام اول خوب و مناسب بود اما مردم انتظار داشتند، دیگر اپلیکیشن ها نیز 

در ابتدای فعالیت دولت پزشکیان رفع فیلتر شوند.
نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی در ادامه یادآور شد: چند ماه از 
اتفاق دیگری در خصوص  و هیچ  واتساپ می گذرد  برنامه  فیلتر  رفع 
سایر شبکه های فیلتر شده نیفتاده است. سخنگوی دولت می گوید: »ما 
اظهار امیدواری كرده بودیم، قول نداده بودیم« اما این اظهارات، وعده 
رئیس جمهور را زیر سوال می رود.او اضافه كرد: رئیس جمهور، رئیس دولت، 
رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی، رئیس شورای عالی فضای مجازی 
و رئیس شورای عالی امنیت ملی است، شنیده شد كه او با انجام عملیات 
وعده صادق 3 مخالفت كرده است البته به درست و غلط بودن این خبر 
كاری ندارم، اما اگر خبر صحت دارد  شخص رئیس جمهور درباره رفع 

فیلترینگ هم باید محکم بایستد و به نفع منافع مردم صحبت و كار كند.
نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی تاكید كرد: در شبکه های اجتماعی 
مثل تلگرام، اینستاگرام، توییتر و حتی یوتیوب كه مردم كشور بیشترین 
استفاده را از آن ها دارند و حتی خود مسئولین هم از این شبکه ها استفاده 
می كنند و در آن ها حضور دارند، این سوال مطرح می شود كه چرا فیلترینگ 

همچنان برجاست؟
رشیدی كوچی تصریح كرد: تا زمانیکه شبکه های اجتماعی پر مخاطب 
فوق رفع فیلتر نشوند و فقط فیلترینگ واتساپ رفع شود، هیچ تاثیری در 

استفاده نکردن مردم از فیلترشکن ها ندارد.
او اضافه كرد: در زمان استفاده از واتساپ، فیلترشکن را خاموش می كنیم 
و در زمان استفاده از تلگرام مجبور به روشن كردن فیلترشکن هستیم این 
اوضاع نابسامان است. نمی دانم چرا انقدر این تصمیم ساده طول كشیده 
است؛ وقتی مسئولین مربوطه تصمیم به فیلتر كردن شبکه های اجتماعی 
می گیرند، آنی آن را فیلتر می كنند اما برای رفع فیلترینگ 6 ماه، 1 سال 
و بیشتر زمان برای راضی كردن این و آن می گذرد و یا توجیهاتی مثل 
ایجاد و آماده سازی زیرساخت های مورد نیاز مطرح می شود البته این بهانه ها 
همیشه وجود دارند.نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی یادآور شد: 
بدقولی و عدم تحقق وعده ها بیشترین آسیب را به دولت می زند. مهم ترین 

آسیب هم شکل گرفتن بی اعتمادی مردم به دولت است.

هشدار رشیدی کوچی به دولت درباره 
بدقولی و عدم تحقق وعده ها

 چرا فیلترینگ شبکه های اجتماعی 
که خود مسئولین هم از آنها 

استفاده می کنند همچنان برجاست؟

در دیدار فرماندهان عالی نیروهای مسلح؛
رهبر انقلاب: دشمن از پیشرفت های جمهوری اسلامی کلافه و عصبی است

مدیرعامل فولاد مبارکه در بازدید از نیروگاه خورشیدی آفتاب شرق مطرح کرد:
120 مگاوات برق خورشیدی فولاد مبارکه به زودی وارد مدار می شود

تذکر مشاور جلیلی؛پیشنهاد ثابتی به دولت: مذاکرات را 
لغو کنید، بی نتیجه است 

اسارت سعید جلیلی در مارپیچ سکوت
 چرا »ژنرال ضدِ توافق« این روزها علیه مذاکره ایران و آمریکا هیچ حرفی نمی زند

کاریکاتور
هزار توی مذاکرات / جمال رحمتی

دیدار  در  باقری  سرلشکر 
گفت:  انقلاب  رهبر  با 
نیروهای مسلح با پشتوانه 
كامل  آمادگی  در  مردمی 
حسرت  و  می برند  سر  به 
دستیابی به اهداف شوم را 

بر دل دشمنان ایران خواهند گذاشت.
باقری رئیس  به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، سردار سرلشکر 
ستاد كل نیروهای مسلح در دیدار جمعی از فرماندهان و مسئولان 
نیروهای مسلح با حضرت آیت الله خامنه ای، با اشاره به حوادث 
سال 1403 در ایران و منطقه، از بیداری جهانی در مسئله فلسطین 
رژیم  جنایات  برابر  در  لبنان  و  غزه  مردم  تاریخی  ایستادگی  و 
صهیونیستی به عنوان قله هایی افتخارآمیز در مبارزه با ظلم یاد كرد 

و خاطره مجاهدان و فرماندهان شهید مقاومت را گرامی داشت.
به روایت ایسنا، سردار باقری، تقویت توان دفاعی و بازدارندگی، 
رزمایش های  برگزاری  پیشرفته،  تسلیحات  و  تجهیزات  تولید 
متعدد و با كیفیت، هماهنگی كامل بین نیروهای مسلح، كمک به 
پیشرفت و سازندگی كشور، هم افزایی كامل میدان و دیپلماسی و 
همکاری با دولت برای تحقق شعار سال را از برنامه ها و اقدامات 
نیروهای مسلح برشمرد و با تشکر از رئیس جمهور محترم بخاطر 
اهتمام در پشتیبانی از بخش دفاعی كشور گفت: نیروهای مسلح با 
پشتوانه مردمی در آمادگی كامل به سر می برند و حسرت دستیابی 

به اهداف شوم را بر دل دشمنان ایران خواهند گذاشت.

هشدار صریح سرلشکر باقری: نیروهای 
مسلح حسرت دستیابی به اهداف شوم را 

بر دل دشمنان ایران خواهند گذاشت/
هم افزایی کامل میدان و دیپلماسی از 

برنامه های ماست


